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Ramazan Bayramı’nda
yaklaşık 50-60 milyar
TL ciro beklendiğini be-
lirten TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandö-
ken, “Ramazan Bayra-
mı’na sayılı günler kala
piyasada bayram ha-
reketliliği şimdiden baş-
ladı. Ekonominin can-
lanması için bayram ta-

tili de bu yıl genişletildi.
Bayram tatilinin 9 gün
olması turizm sektö-
rünü de canlandıra-
cak. Piyasada seçim
hareketliliği de var
ama vatandaş bayram-
lık, ikramlık, hediyelik
gibi ürünlerin alışve-
rişini yapmaya başla-
dı.” dedi. » Sayfa 6’da

İTÜ Uçak ve Uzay Bi-
limleri Fakültesi Me-
teoroloji Mühendisliği
Bölümü Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Hüseyin Toros,
Türkiye'nin 1 hafta bo-
yunca Afrika üzerinden
gelen çöl tozunun etkisi
altında kalacağını bil-
dirdi. Çöl bölgelerinde
bol miktarda toz bu-

lunduğunu belirten To-
ros, bu tozların farklı
kıtalara hareket etme-
sinin normal bir doğa
olayı olduğunu anlattı.
Toros, en büyük sıcak
çöl olan Sahra Çölü'nün
dünya atmosferinde
önemli bir mineral toz
kaynağı olduğunu
kaydetti .» Sayfa 3’te

Trendyol Süper Lig ve UEFA Avrupa
Konferans Ligi’nde şampiyonluk
yarışını sürdüren, TFF Süper Ku-
pa’da de ezeli rakibi Galatasaray
ile karşılaşacak. » Sayfa 11’de

Liselere Geçiş Sistemi
(LGS) kapsamındaki mer-
kezi sınavla yüzde 1'lik ba-
şarı diliminden öğrenci
alan ASELSAN Konya Mes-

leki ve Teknik Anadolu Li-
sesine iki modern bilgisayar
laboratuvarı ile teknolojik
cihazların yer aldığı atölye
kazandırıldı. » Sayfa 3’te

İstanbul’un ilk şehitliği 
Duatepe’de neler oluyor?

Fenerbahçe için kritik hafta!

Chat GPT, doktorlardan yaklaşık10 kat daha hızlı rapor hazırlıyor

Ittıfak İBRAHİM ETHEM GÖREN VE MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 12’DE

Bilim insanları, yapay zeka prog-
ramı Chat GPT'nin doktorlardan
yaklaşık 10 kat daha hızlı tıbbi ra-
por hazırladığını belirledi. Raporlar,
alanında uzman 15 kişiden oluşan
bir heyete sunuldu. » Sayfa 2’de

İstanbul’un fethinin sembol
mekânlarından, Fatih Sultan
Mehmed Han’ın İstanbul’u
fetheden askerlerle birlikte
dua ettiği Rumelihisarı’ndaki
Dua Tepe seyir terasına çev-
rildi! Kime gâm! İBB, İstan-
bul'un kadim mânevî daya-
nağı Rumelihisarı Şehitlik
Dergâhı'nın adı sanı unutulan
“Duatepe”sini tıraşlayarak,
ağaçlarını keserek üzerine
“amfikondu” yaptı! Böylelikle

âlemcilere gün doğdu. Şe-
hitlik Dergâhı'nın türbedarı
her sabah, bundan 46 yıl
öncesine kadar şehit kabris-
tanlığı olan, İstanbul’un fet-
hinin kutlu askerlerinin
(ni’mel ceyş)  mübarek be-
denlerinin medfun bulun-
duğu ve şimdiki zamanda
"amfikondu"ya çevrilen tarihi
şehitlik arazisinin üzerinden
onlarca müskirat artığı top-
luyor! Kime gâm! 
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Savunma sanayisinin mühendis
adaylarına “teknoloji” desteği

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, par-
tisinin Güngören Güneştepe Millet
Bahçesi'nde düzenlediği mitingde,
14-28 Mayıs seçimlerinde Cumhur
İttifakı'na milletvekilliğinde yüzde
52, Cumhurbaşkanlığında ise yüzde
54 oranıyla destek verdiğini anım-
satarak, şükranlarını sundu. Güngö-
ren'in tercihini, 30 yılı aşkın süredir
hep eser ve hizmet siyasetinden yana
kullandığını belirten Erdoğan, inşallah
yarınki seçimlerde de rekor bir oyla,
ilçenin tercihinin yine AK Parti, yine
Cumhur İttifakı'ndan olacağını dile
getirdi. Deprem konusuna, siyaset
üstü bir mesele olarak bakmaları ge-

rektiğini belirten Cumhurbaşkanı Er-
doğan, şunları kaydetti: "'Yarısı Bizden'
kampanyasına yenilerini ekleyerek,
İstanbul'umuzun daha güvenli, daha
dirençli hale gelmesini sağlayacağız.
İstanbul, ihmali, gevşekliği, umur-
samazlığı kaldıramaz. Son 5 yılda
bu hakikati bir kez daha gördük. Bu
şehrin hazine değerinde 5 senesi,
sadece kendi ihtiraslarının peşinden
giden bir zihniyetin elinde heba
oldu.” Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Milletimizin sandıktan çıkan ira-
desine elbette saygılıyız ama hiç
kimsenin de şehirlerinin 5 yılının
daha çalınmasına rıza göstermeye-
ceğine inanıyoruz." dedi. » Sayfa 7’de

Ulaştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, geçen yılın
son çeyreğinde elek-
tronik haberleşme
sektörü operatör ge-
lirlerinin 70,1 milyar
liraya ulaştığını belir-
terek, "Toplam gelir
ise 2023'te 224 milyar
lirayı aştı." ifadesini

kullandı. Uraloğlu,
yaptığı yazılı açıkla-
mada, Bilgi Teknolo-
jileri ve İletişim Kuru-
mu (BTK) tarafından
hazırlanan "Türkiye
Elektronik Haberleşme
Sektörü 3 Aylık Pazar
Verileri Raporu"na iliş-
kin değerlendirmede
bulundu. Sayfa 6’da

evre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığı, mü-
teahhit adına açılan hesaba

ücretin yüzde 10'unu inşaat devam
ederken, yüzde 30'unu kabası bitince,
yüzde 30'unu ince işçiliği bittiğinde,
kalan yüzde 30'u ise iskan aldıktan
sonra yatıracak. Şirinevler Mahalle-
si'nde yapılan inşaatın yıl sonunda
tamamlanması hedefleniyor. Geçti-
ğimiz yıl Başkan Recep Tayyip Erdo-
ğan tarafından açıklanan kentsel dö-
nüşümde Yarısı Bizden Kampanyası'na
vatandaşlar yoğun ilgi göstermişti.
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı'nın yürüttüğü projede; dev-
let 700 bin lira hibe, 700 bin lira
kredi ve 100 bin lira da tahliye desteği
veriyor. İşyeri için 350 bin liraya
kadar hibe, 350 bin liraya kadar da
kredi desteği sağlanıyor. En çok baş-
vurunun geldiği Bahçelievler'de ya-
pımı devam eden konutlar için yük-
lenici firmalara ödemeler başladı.

Yarısı Bizden Kampanyası'na mü-
racaat eden ve başvuruları onaylanan
Bahçelievler'e bağlı Şirinevler Mahal-

lesi'ndeki konut sahipleri 700 bin lira
hibe, 700 bin lira kredi ve 100 bin
lira tahliye desteği aldı. İnşatı devam
eden konutlar için yüklenici firmalara
ödemelerin yapıldığı ilk bina oldu.

Bahçelievler Belediyesi'ndeki Kentsel
Dönüşüm Şefi Ferhat Servi, "Çevre
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığımızın başlatmış olduğu Yarısı Bizden

Kampanyası'na ilçemizden rekor bir
katılım sağlanmıştır. Katılım sayısı or-
talama 27 bindir. Bu 27 bin katılım
da yaklaşık 95 bin bağımsız bölüme
tekabül etmektedir. İlçemizde bu kam-
panyadan ilk faydalanacak olan bina-
dan bir tanesi de bu arkamızda görmüş
olduğunuz binadır. Bu binamızda 13
tane bağımsız bölüm bulunmaktadır.

Bu bağımsız bölümün malikleri bele-
diyemizde projelerini onaylatarak kat
irtifakını kurmuşlardır" dedi.

Belediyeye müracaatlarına istinaden
hak sahipliği tespit edilen maliklerin
bakanlığa bildirildiğini söyleyen Servi,
"Bakanlık, maliklerimizin hesabına
Yarısı Bizden Kampanyamızın sunmuş
olduğu 1 milyon 500 bin liralık yar-
dımın, 100 bin lirasını taşınma parası
olarak 700 bin lirasını hibe ve 700
bin lirasını da kredi olarak verecektir.
Ödemeler şu şekilde olacak. Bakanlı-
ğımız müteahhit adına açılan hesaba
yüzde 10'unu yatıracak. Diğer kalan
yüzde 30 inşaatın kabası bitince yatı-
racak. Geri kalan yüzde 30 inşaatın
ince işçiliği bittiğinde yatırılacak. Kalan
yüzde 30'u ise iskan aldıktan sonra
yatırılacak. Vatandaşımız ilk 2 yıl öde-
me yapmayacak. Sonraki üçüncü yıl,
1 yıl olmak üzere faizsiz ödeme ya-
pacak. Geri kalan dokuz yılda TEFE
TÜFE'nin yarısı oranında faizle birlikte
ödemelerini yapacak. Vatandaşımıza
hayırlı uğurlu olsun diyoruz" ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-DHA

Bendevi Palandöken: Bayramda 
50-60 milyar TL ciro bekleniyor Ç

Türk Rock Müziği-
nin usta isimlerin-
den Kıraç,  Silivri
Belediye Başkanı
Volkan Yılmaz’ın ev
sahipliğinde düzen-
lenen konserde , en
güzel şarkılarını ve
marşlarını seslendir-
di. Vatandaşların yoğun ilgi
gösterdiği konserde gençlerin

başkan Yıl-
maz'a açtığı
pankartlar ise
gülümseterek
eğlenceyi do-
ruğa çıkardı.
Silivri Belediye
Başkanı ve Vol-
kan Yılmaz ta-

rafından Silivri’de ücretsiz Kıraç
konseri düzenlendi. » Sayfa 4’te

Devletler arasındaki diploma-
tik faaliyetler gün geçtikçe ye-
tersiz kalmakta. Anlaşmazlık-
lar anlaşmadan fazla… Sosyal
medya, basın yayın ile  kitle
iletişim araçlarının geliştiği ve
çeşitlendiği süreç hakim.

SERKAN ORAL » 3’te 

Seçime artık saatler kala, parti-
lerin son çırpınışlarını izliyoruz.
Seçimi kazanmak adına ellerin-
den geleni ardına koymayan par-
tiler, kampanyalarında her türlü
hile ve şaklabanlığı denediler.

MUHAMMET BİNİCİ » 8’de

Kamu Diplomasi
Bakanlığı

Siyasi liderlerin eğitim ve nitelik 
seviyesinin toplum yönetimindeki önemi

Silivri’de Kıraç rüzgarı esti

Bakan Uraloğlu: Mobil abone
sayısı 92,2 milyona ulaştı

Türkiye, 1 hafta boyunca çöl
tozunun etkisinde kalacak

İstanbul hızla dönüşecek!
Geçtiğimiz yıl Başkan Recep Tayyip Erdoğan tarafından başlatılan kentsel dönüşümde Yarısı Bizden Kampan-
yası ödemeleri İstanbul'da başladı. İstanbul'da Yarısı Bizden Kampanyası'na en çok başvurunun geldiği Bahçe-
lievler'de yapımı devam eden konutlar için kat maliklerinin ödemeleri yüklenici firmalara yapılmaya başlandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: İstanbul’un 5 yılının daha
çalınmasına rıza göstermeyeceğine inanıyoruz
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Tahıl ve şekerin insan hayatına girmesiyle
diş çürüklerinin arttığı belirlendi
İrlanda'nın Limerick kentinde
yapılan arkeolojik kazılarda
bulunan 4 bin yıl önce yaşa-
mış kişiye ait iki dişte, bugün
de çürüğe ve diş eti hastalı-
ğına neden olan bakteriler
saptandı. İrlanda'nın Limerick
kentindeki kireçtaşı mağara-
sında, 1993-1996 yıllarında
yapılan arkeolojik kazılarda,
insan diş ve kemik kalıntıları
bulundu. Bilim insanları, mi-
lattan önce 2280-2140 yılla-
rında Bronz Çağı'ndaki insana
ait olduğu ortaya çıkan iki
diş üzerinde araştırma yaptı.
Araştırmanın baş yazarı, Dub-
lin Trinity College Genetik
Bölümü Öğretim Üyesi Dr.
Lara Cassidy, dişlerden birinde
bol miktarda, çürüklere yol
açan ağız bakterisi "Strepto-
coccus Mutans'ın (S. Mutans)"
bulunduğunu açıkladı. Cas-
sidy, dişlerde çürümeye ve
DNA bozulumuna yol açan
bu bakterinin, asit üreten do-
ğası nedeniyle iyi korunama-
dığından genomik kayıtlarda
nadiren bulunduğunu kay-
detti. Araştırmada, diğer antik
buluntularda da diş çürükleri
gözlemlendiği ancak "S. Mu-
tans" türü bakterilerin, gü-
neybatı Fransa'da bulunan ve
milattan önce 3400-2900 yıl-

larına tarihlenen eski bir Neo-
litik diş ve İskandinav Mezo-
litik döneminden kalan ve
milattan önce 9890-9540 yıl-
larına tarihlenen çiğnenmiş
kara sakız buluntusu gibi na-
dir örneklerde, yalnızca çok
düşük miktarlarda keşfedildiği
belirtildi. Cassidy, araştırma-
cıların, bakterilerin arkeolojik
kazılarda bulunan antik diş-
lerde bugünkü kadar yaygın
olmadığını düşündüğünü be-
lirterek, o dönemlerde tüke-
tilen besinlerin daha az rafine
şeker ve işlenmiş gıda içer-
diğini söyledi. Yaklaşık 10
bin yıl önce insan hayatına
tarımın girmesiyle önemli bir
beslenme değişiminin görül-
düğünü kaydeden Cassidy,
buğday ve arpa gibi tahılların
yetiştirildiği antik dönemlerde
diş çürüklerinin sık görüldü-
ğünü, son birkaç yüzyılda ise
şekerin yaygınlaşmasıyla bes-
lenme alışkanlıklarının da
değiştiğini vurguladı. Cassidy,
Bronz Çağı'ndan kalan dişteki
"S. Mutans"ın bugünkü ör-
nekleriyle karşılaştırılmasının,
bakterinin zarara yol açma
yeteneğinin şeker ve tahılın
yaygınlaşmasıyla daha da
arttığını ortaya koyduğunu
söyledi.  lANKARA-AA

Bahar alerjisi ile soğuk algınlığının
KARIŞTIRILMAMALI UYARISI
Kayseri Şehir Hastanesi Çocuk
İmmünoloji ve Alerji Bilim Dalı
Başkanı Doç. Dr. Murat Cansever,
bahar alerjisinin gribal enfeksi-
yonla karıştırılmasının gereksiz
tedavi masrafına ve yan etkilere
yol açtığını söyledi. Cansever, po-
lenlerin martla başlayıp ekim
ayına kadar yoğun şekilde bu-
lunduğunu, bu aylarda hastaların
şikayetlerinin arttığını, kış ayla-
rında ise rahatladığını ifade etti.
Sıklıkla gribal enfeksiyonlarla ba-
har alerjisinin aileler tarafından
karıştırıldığını belirten Cansever,
şunları kaydetti: "Çocuk grip oldu
sanılıyor, enfeksiyonlara bağlı gri-
bal enfeksiyonmuş gibi tedavi
ediliyor. Bunları ayırmanın yolu
şöyledir, alerjik hastalarda şeffaf
bir burun akıntısıyla birlikte po-
lenlerin geldiği dönemde tetik-
lenen, uzun süren semptomlar
vardır. Gribal semptomlarda ise
ateş eşlik eder, halsizlik, üşüme,
titreme eşlik edebilir. Gribal en-
feksiyon bir hafta, 10 gün sürer
ama alerjik burun iltihabı olan
bir çocuk, polenlere maruz kaldığı
sürece etkin bir tedavi almazsa
sürekli bu şikayetler devam ede-
cektir. Soğuk algınlığıyla karıştı-

rılırsa gereksiz tedavi maliyetle-
rine ve gereksiz tedavi yan et-
kenlerine yol açar. Ayrıca teda-
viden sonuç alınamayacak hale
gelinebilir." Bahar alerjisinde te-
davi etkinliği kontrol edilmezse
astım için de risk oluşturduğuna
dikkati çeken Doç. Dr. Cansever,
"Semptomlarını durdurduğunuz
hasta da astım olabilir. Ancak bu
hastalarda alerji bulgularının ya-
nında aynı zamanda nefes darlığı,
göğüste sıkışma, öksürük krizleri,
sabaha karşı olan öksürükler,
eforla hareketli öksürükler, grip
olduğu zaman 10 günden uzun
süren öksürükler gibi şikayetlerin
olması astım için çağrıştırıcıdır,
o açıdan da uyanık olmak lazım."
ifadelerini kullandı. Her bölgenin
kendine özgü bitki örtüsü bu-
lunduğunu, alerji tedavilerinde
de bunun dikkate alınması ge-
rektiğini belirten Cansever, alerji
hastalarına semptom giderici
tedavinin yanında burun spreyi,
göz damlası gibi ilaçlar verildi-
ğini, hasta bunlara yanıt ver-
mezse, yaşam kalitesi çok bo-
zuluyorsa, okul, iş gücü kaybı
oluyorsa aşı tedavisi uygulan-
dığını aktardı. lKAYSERİ-AA

Depremzedelerin aylardır
aşamadığı travma; uyku bozukluğu
Asrın felaketi sonrası deprem böl-
gesinde afetzede vatandaşlarda sık-
lıkla görülen uyku bozukluğuna
karşı Psikolog Cansu Güler Aksoy,
vatandaşlara sadece uykunuz gel-
diğinde 'yatağa girin' diyerek tav-
siyede bulundu. Kahramanmaraş
merkezli depremlerde en büyük
yıkım Hatay’da yaşanmış ve 25
bine yakın insan vefat etmişti. Asrın
felaketi sonrası afet bölgesinde bin-
lerce insanın hayatı olumsuz etki-
lenmişti. Depremi yaşayan vatan-
daşlar, yaşadıkları acı ve üzüntüden
dolayı psikolojik sorunlarla karşı
karşıya kalıyor. Bu sorunlarla başa
çıkmak isteyen afetzedeler, bölgede
hizmet veren psikologlardan destek
alıyorlar. Psikolog Cansu Güler Ak-
soy, afetzede vatandaşlara dağınık
ve parça parça uyumamaları ge-
rektiklerini belirterek, uyku geldi-
ğinde yatağa girilmesi gerektiğini
söyledi. Asrın felaketi sonrası in-
sanların yeniden deprem olacağı
psikolojisiyle yaşadıklarını ve bu
yüzden uyku bozuklukları yaşa-
dıklarını belirten Psikolog Aksoy,
“Çaresizlikle dolu bir gündü. Dep-
rem sonrası başvurulan en çok şi-
kayetlerden biri de uykuda yaşanan
bozukluklardır. Deprem gece ya-
şandığı için sanki aynı depremi

tekrardan yaşayacakmışız gibi aynı
yoğun kaygıyla hayatına devam
etmeye çalışıyor. Bu durum kişinin
uyku kalitesini bozduğu gibi günlük
hayatını da kötü etkiliyor. Bu durum
için en büyük önerimiz bunlarla
baş etme konusunda sorunlar ya-
şıyorsa uzman doktorlardan destek
alınmalıdır” dedi. Dağınık ve parça
parça uyumanın uyku kalitesini
bozduğunu söyleyen Psikolog Aksoy,
“Bu sorunları uzman doktorlar dı-
şında çözmek için birçok yöntem
var. Mutlaka kendinize uyku ru-
tinleri oluşturmalısınız. Gece ya-
pabileceğiz duş ve fiziksel aktivi-
teler gibi uykunuz gelmeden hiçbir
şekilde yatağa girmemenizi öne-
riyorum. Örneğin yatağa girdiniz
ve yarım saat sonra uykunuz kaçtı.
Yataktan çıkıp bir kitap okuyabi-
lirsiniz. Erken işiniz olmasa dahi
yatağınızdan erken kalkın ve gün
içinde uyumamaya özen gösterin.
Gün içinde yapacağınız tempo
çok önemli. Bunları deneyebilir-
siniz. Beyin aslında kendini şart-
lıyor. Uyku, yatağa girildiğinde
olabilecek bir şey. Dağınık ve parça
parça uyumak, uyku kalitesini bo-
zan bir yöntemdir. Sadece uykunuz
geldiğinde yatağa girin” şeklinde
konuştu. lHATAY-İHA

 

üketilen gıdaların
sindirim güçlüğü-
nün herhangi bir

gastrointestinal sistem hastalı-
ğına bağlı olabileceğini belirten
Sefer, tüketilen gıda intolerans-
ları, hızlı ve çok miktarda yeme,
fazla hamur işi, şekerli, gazlı
içecek tüketme gibi pek çok
neden olabileceğini anlattı. Ön-
celikle düşünülmesi gereken
şeyin, kişinin herhangi bir gı-
daya karşı hassasiyetinin varlı-
ğını sorgulamak olduğuna vur-
gu yapan Sefer, "En yaygın gör-
düğümüz örnekler ise laktoz
ve glüten intoleransı. Ra-
mazan öncesinde de bu
bileşenlere karşı hassa-
siyet yaşayanların iftar
zamanı da ekstra dik-
kat etmelerinde fay-
da var. Fakat 'nor-
malde hiçbir şeyim
yok sadece iftarda
oluyor' diyorsanız
uzun açlık sonrası boş
mideye insaflı davran-
makta yarar var." diye
konuştu. Sefer, ramazanda
hazımsızlığa neden olabilecek
faktörlere ilişkin paylaştığı bil-
gilerde, iftar vaktinde açlık his-
siyle birlikte aşırı miktarda ye-
mek yemenin, sindirim siste-
minin zorlanmasına neden ola-
bildiğinin altını çizerek şöyle
konuştu: "Aşırı yemek yemek,
mide asidinin artmasına ve ha-
zımsızlık belirtilerinin ortaya
çıkmasına yol açabilir. İftar va-
kitleri kısa olduğundan, bazı
insanlar yemeklerini hızlıca ye-
meye çalışabilirler. Hızlı yemek
yemek, sindirim sistemine yük
bindirebilir ve sindirim sürecini
olumsuz etkileyebilir. İftar sof-
ralarında sıklıkla ağır ve yağlı
yiyecekler tüketilir. Bu tür yi-
yecekler sindirimi zorlaştırabilir

ve hazım-
sızlık belir-
tilerini ar-
tırabilir.
Oruç tut-
mak, gün
boyunca

su alımını
sınırlar. Su-

suzluk, sindi-
rim sürecini et-

kileyebilir ve mide
asidinin düzenlenmesini zor-
laştırabilir. Ramazan ayında
gün boyunca enerji seviyeleri
düşebilir ve fiziksel aktivite aza-
labilir. Düşük fiziksel aktivite
düzeyleri sindirim sürecini ya-
vaşlatabilir. Bazı insanlar ra-
mazan ayında stres ve endişe
yaşayabilirler, özellikle de iftar
saatine yaklaştıkça. Bu duygular,
sindirim sistemini olumsuz et-
kileyebilir ve hazımsızlık belir-
tilerine yol açabilir."

Hazımsızlık yaşamamak için,
ramazanda dengeli ve sağlıklı
bir şekilde beslenmeye özen
göstermenin önemine dikkati
çeken Sefer, "İftar ve sahur
öğünlerinde hafif ve sindirimi

kolay yiyecekleri tercih etmek,
yemekleri yavaş yavaş yemek,
bol su içmek ve düzenli olarak
fiziksel aktivite yapmak hazım-
sızlık riskini azaltabilir. Ancak,
ciddi hazımsızlık problemleri
yaşıyorsanız veya uzun süre
devam ediyorsa, bir sağlık uz-
manına danışmanız önemlidir."
açıklamasında bulundu.

Buket Ertaş Sefer, uzun süren
açlıktan sonra vücudun sindirim
sistemine zarar vermeden ye-
meğe nasıl başlanması gerek-
tiğine dair verdiği bilgide, vü-
cudu gıdaya alıştırmak için oda
sıcaklığında su ve çok sıcak ol-
mayan çorbayla başlamanın en
doğru yöntem olduğunu söy-
ledi. Pişmiş sebze ve etli sebze
yemeklerinin en ideal ana ye-
mek alternatifleri arasında yer
aldığına işaret eden Sefer, şu
ifadeleri kullandı: "Pide ve pilav
ikilisinden sadece bir tanesini
tercih etmekte fayda var. Fazla
karbonhidrat sindirimi zorlaş-
tırabilir. Kırmızı et tüketilecekse
mutlaka yanında pişmiş bir seb-
ze olmalı. Yemek sonrasında
salata tüketmek alternatifler

arasında. Orucu su ile açtıktan
sonra mümkünse yemek ara-
larında su tüketmeme sindirime
katkı sunacaktır. Gazlı içecekler
yerine ayran, kefir gibi içecek-
lerden faydalanmak gerek. Ha-
rareti almak için az miktarda
maden suyu ve yoğurt ile ayran
yapılabilir. Ancak sağlıklı olsa
da maden suyunun da gaz iç-
eriğini unutmamak gerekli. İftar
ve sahur arasında genel an-
lamda mutlaka tüketilmesi ge-
reken şeyler, meyve ve türevle-
rinden biri (taze meyve, kom-
posto ve hoşaf..), bolca su, if-
tarda protein alamadıysak pro-
tein açığımızı kapatmaya ya-
rayacak yiyecekler (protein bar
ve benzeri olabilir), fazlasından
kaçınmak şartıyla hazımsızlığa
iyi gelecek bitki çayları. İftar
sonrası uzun açlıktan sonra ye-
nen yemekle birlikte ağırlık çök-
mesi tabiriyle çok karşılaşırız.
Hazımsızlık sorunu için bir şeyler
tüketmeden önce kısa bir yü-
rüyüş her zaman iyi bir başlangıç
olacaktır. Gazı azaltıcı sindirime
iyi gelen, rezene, zencefil çay-
larından faydalanılabilir."
Ramazan ayında sıvı
tüketiminin önemi

Beslenme Diyet ve Fitoterapi
Uzmanı Sefer, gün içinde aktif
yaşayıp, çalışmanın ve bedenen
hareket halinde olmasının su
kaybının daha da artmasına
sebep olduğunun altını çizdi.
Kişinin, terle, idrarla, solunumla
sürekli olarak su kaybettiğini
kaydeden Sefer, "Bunu telafi
etmek için ise kısıtlı bir zama-
nımız var. İftar dan hemen son-
ra çok şiş olmamız sebebiyle
telafiye çabuk başlayamıyoruz,
erken yatıyorsak da su içmeye
vakit olmuyor. Dolayısıyla iftar
sonrasında susamayı bekleme-

den, tek seferde bardak bardak
su içmeden yudum yudum tak-
viye etmek sindirim ve emilim
açısından çok daha yararlı ola-
caktır. Ayrıca su oranı yüksek
olan (marul, salatalık gibi) seb-
zelerden salata yapmak da su
oranına katkı sağlayacaktır.
Hidrasyonun en büyük düşmanı
diüretik sıvılar. Vücuttan su atı-
mını kolaylaştıracak çay ve
kahve gibi içecekleri az tüke-
tirsek de sıvı oranımıza katkı
sağlamış olacağız." değerlen-
dirmesini yaptı.
"Sindirim sadece fiziksel
bir olay değildir"

Sefer, oruç tutan kişilerin ha-
zımsızlıkla başa çıkmasına yar-
dımcı olacak genel sağlık ve
beslenmeye ilişkin tavsiyelerde
bulunarak, sözlerini şöyle ta-
mamladı: "Öncelikle sindirim
sisteminizde bir hastalık olup
olmadığının farkında olun ve
mutlaka belirli aralıklarla mua-
yenelerinizi yaptırın. Sindirim
sadece fiziksel bir olay değildir,
stres seviyeniz bile sindiriminizi
bozabilir. Mümkün olduğunca
mutlu masalarda tüketim yap-
maya çalışın. Midenizde yara
veya herhangi bir hastalık yoksa
mide asidinin yeterli olduğuna
emin olun. Gereksiz şekilde
mide koruyucuları içmeyin.
Elma sirkesi, pancar kvass, ev
yapımı turşu gibi gıdalara sof-
ranızda yer verin. Kızartılmış,
fazla şeker ve unlu yiyecekler
yemeyin. Glüten hassasiyetiniz
varsa bulgur veya beyaz un
yerine basmati pirinci, kara-
buğday, kinoa kullanmaya ça-
lışın. İftar sonrası düz yolda
hafif tempoda yürüyüşler yapın.
Dışarı çıkma imkanınız yoksa
evde size uygun yürüyüşler ya-
pabilirsiniz." lİSTANBUL-AA

T

Aşırı alkol tüketen
genç kadınlarda kalp
hastalığı gelişme
riski yüksek

Yeditepe Üniversitesi Kozyatağı Hastanesi Beslenme Diyet ve Fitoterapi Uzmanı Buket Ertaş Sefer, "Aşırı
yemek yemek, mide asidinin artmasına ve hazımsızlık belirtilerinin ortaya çıkmasına yol açabilir." dedi.

Bilim insanları, aşırı alkol tüketen
genç kadınlarda koroner kalp hastalığı
riskinin daha yüksek olduğunu belir-
ledi. News Medical Life Sciences'ta
yer alan habere göre araştırmacılar,
ABD'nin California eyaletindeki bir
sağlık kuruluşunda tedavi gören 18
ile 65 yaş arası, yaklaşık 243 bini
erkek, 189 bini kadın olmak üzere
430 binden fazla hastadan toplanan
verileri inceledi. Hastaların 2014 ve
2015 yıllarındaki rutin değerlendir-
melerinde bildirdikleri alkol alım se-
viyeleri ile 2015'i takip eden 4 yıllık
süreçte konulan koroner kalp hastalığı
teşhisleri arasındaki ilişkiyi analiz
eden araştırmacılar, ortalama yaşları
44 olan ve çalışma sırasında kalp
hastalığı olmayan katılımcılardan, 3
bin 108'inin bu süreçte koroner kalp
hastalığına yakalandığını tespit etti.
Araştırmacılar, haftada 8 kere veya
daha fazla alkollü içecek tüketen genç
kadınların, daha az alkol tüketenlere
kıyasla kalp rahatsızlığına yakalanma
riskinin daha yüksek olduğunu kay-
detti. En yüksek hastalanma riskinin,
"son 3 ayda, günde 3 kereden fazla
alkol tüketen kadın ya da 4 kereden
fazla alkol alan erkeklerde" olduğuna
işaret eden araştırma, bu şekilde aşırı
alkol tüketen kadınların orta düzeyde
alkol tüketenlere kıyasla kalp hastalığı
riskinin yüzde 68 daha fazla olduğunu
ortaya koydu. Araştırma kapsamında,
yüksek seviyede alkol tüketimine
sahip kadınların, orta derecede alkol
tüketen kadınlara kıyasla yüzde 29,
düşük seviyede alkol tüketenlere kı-
yasla ise yüzde 45 daha fazla kalp
rahatsızlığına yakalanma riski olduğu
tespit edildi. Araştırmacılardan kar-
diyolog Jamal Rana, aşırı alkol tüketen
kadın ve erkeklerin kalp hastalığı ris-
kinin en yüksek seviyede olduğuna
dikkati çekti.  lİSTANBUL-AA
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İftarda aşırı yemek tüketmek, sindirim
sisteminin zorlanmasına neden olabilir
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İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ)
Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi
Meteoroloji Mühendisliği Bölümü
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hüseyin
Toros, Türkiye'nin 1 hafta boyunca
Afrika üzerinden gelen çöl tozunun
etkisi altında kalacağını bildirdi.
Çöl bölgelerinde bol miktarda toz
bulunduğunu belirten Toros, bu
tozların farklı kıtalara hareket et-
mesinin normal bir doğa olayı ol-
duğunu anlattı. Toros, en büyük sı-
cak çöl olan Sahra Çölü'nün dünya
atmosferinde önemli bir mineral
toz kaynağı olduğunu kaydederek,
"Demir ve fosfor gibi mineraller yö-
nünden zengin çöl tozları, taşıdığı
minerallerle denizlerde fitoplank-
tonların besin kaynağı olurken, ka-
ralarda bitkilerin gelişmesine ve
toprağın veriminin artmasına katkı
sağlıyor." dedi. Türkiye'nin de Afri-
ka'dan gelen çöl tozunun etkisi
altına girdiğini aktaran Toros, şunları
söyledi: "Türkiye'de çöl tozunun et-
kisi, atmosferik sayısal model so-
nuçlarına göre önümüzdeki hafta
boyunca devam edecek. Çöl tozu
etkisi Türkiye'nin farklı bölgelerinde
günden güne değişiyor. Örneğin
bugün Doğu ve Güneydoğu Ana-
dolu, pazar ve pazartesi Akdeniz,
İç Anadolu, Ege, Marmara, salı Ka-
radeniz, Marmara ağırlıklı, çarşamba
Akdeniz, İç Anadolu, Ege, Marmara
Bölgesi'nde çöl tozu etkili olacak.
Perşembe günü çöl tozunun etkisi
azalacak. Cuma gününden itibaren
azalarak ülkemizi terk edecek." 

Prof. Dr. Toros, çöl tozunun etkisiyle
atmosferin bu günlerde kırmızımsı
şekilde görüldüğünü kaydetti. Gök-
yüzünde görülen renklerin atmos-
ferdeki moleküllerin saçtığı güneş
ışığından geldiğini belirten Toros,
"Güneş ışınlarının geliş açısı ve toz
miktarına bağlı olarak bilhassa gün
doğumu ve gün batımında gökyüzü
daha kızılımsı, daha sütlü ve daha
puslu yani daha renkli hale gelebilir."
diye konuştu. Toros, altın değerinde
mineraller taşıyan çöl tozlarının Tür-
kiye'ye doğal gübre taşıdığını belirtti.
Yapılan çalışmaların, çöl tozlarının
faydalarına rağmen yer seviyesinde
yoğunlaştığında bazı sağlık sorunu
olan kişilerde nefes alma sorunlarına
neden olabildiği yönünde olduğunu
belirten Toros, "Çünkü havadaki par-
çacık maddeler arttıkça hava kalitesi
kötüleşebilir. Parçacıklar solunarak
akciğerlere ve kan dolaşımına gire-
bilir ve astım ve üst solunum yolu
sıkıntıları olanları olumsuz etkile-
yebilir." diye konuştu. Toros, tozların
bilhassa bebekler, çocuklar, yaşlılar
ve kalp veya akciğer rahatsızlığı
olanlarda daha olumsuz etkisi ol-
duğunu kaydederek, "Bu sebeple
sağlımızı korumak için bulunduğu-
muz yerin hava kalitesini 'www.ha-
vaizleme.gov.tr' adresinden takip et-
mesinde fayda var. Kendi sağlık du-
rumunuza göre dikkatli olalım. Ör-
neğin bugünlerde dışarıya çıkıyor-
sanız koşmak yerine yürüyüş yapmak
daha doğru olacaktır." ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-AA

Yerli elektro-optik sistem ASELF-
LIR-500 ile havalanan Bayraktar
TB3, 27 saatlik uçuşu sırasında
gökyüzünde 4 bin 600 kilometre
mesafe katetti. Baykar’ın milli ve
özgün olarak geliştirdiği Bayraktar
TB3 SİHA, 27 saat havada kaldığı
26'ncı test uçuşunu da başarıyla
tamamladı. Baykar'dan yapılan
açıklamaya göre, Bayraktar TB3,
Tekirdağ'ın Çorlu ilçesindeki
AKINCI Uçuş Eğitim ve Test Mer-
kezi'nde gerçekleştirilen 26'ncı
test uçuşunda orta irtifada ke-

sintisiz olarak 27 saat 19 dakika
havada kaldı. Dün saat 09.40'da
başlayan uçuş, Bayraktar TB3'ün
tekerlerinin piste değdiği bugün
saat 12.59'da başarıyla tamam-
landı. Sınıfının en iyisi olan
ASELFLIR-500 Elektro-Optik Sis-
tem ile orta irtifadaki sistem ve
dayanım performansının ölçül-
düğü testlerin tamamını başarıyla
geçen Bayraktar TB3, 27 saatlik
uçuşu sırasında gökyüzünde top-
lam 4 bin 600 kilometre mesafe
katetti. Bayraktar TB3 SİHA bu-

güne kadar gerçekleştirilen test
uçuşlarında toplam 224 saat ha-
vada kaldı. TEI tarafından yerli
olarak geliştirilen PD-170 mo-
toruyla havalanan milli SİHA,

20 Aralık 2023'te gerçekleştirilen
uzun uçuş testinde yere inmeden
32 saat havada kalmış ve gök-
yüzünde 5 bin 700 km yol ka-
tetmişti. lİSTANBUL-AA

Bilim insanları, yapay zeka
programı Chat GPT'nin dok-
torlardan yaklaşık 10 kat daha
hızlı tıbbi rapor hazırladığını
belirledi. İsveçli ve İsviçreli
araştırmacılar, Chat GPT ile
insan gücünü hız ve tutarlık
açısından karşılaştırdıkları, 6
vakalık bir pilot çalışma yaptı.
Araştırmaya göre, 2 ortopedik
cerrah tarafından hazırlanan
kurgusal vakaların hastane
taburcu kağıtları doktorlar ve
Chat GPT tarafından doldu-
ruldu. Raporlar, alanında uz-
man 15 kişiden oluşan bir
heyete sunuldu. Uzmanlar,
raporlar arasındaki farkı ayırt
edemezken, doktorların elle
hazırladıkları her rapor için
ortalama 27,8 dakika harca-
dığı, Chat GPT'nin ise benzer
kalitedeki raporu oluştura-
bilmek için ortalama 2,9 da-
kikaya ihtiyaç duyduğu sap-
tandı. İsviçre'deki Uppsala

Üniversitesi Hastanesinde or-
topedi doktoru olarak çalışan
Cyrus Broden, Chat GPT'nin
hazırladığı notların kalite an-
lamında genel olarak insan
eliyle hazırlananlara benzer
olduğunu ancak yapay zeka-
nın insanlardan yaklaşık 10
kat daha hızlı olduğunu ifade
etti. Broden, 1000 gerçek has-
tanın tıbbi kaydını içeren daha
geniş kapsamlı bir yapay zeka
testi yapma çalışmalarına şim-
diden başladıklarını belirtti.
Doktorların evrak yükünün
fazlalığına dikkati çeken Bro-
den, "Yapay zekadaki ilerle-
meler sayesinde, sağlık çalı-
şanlarının üzerlerindeki idari
yükü azaltma fırsatları olu-
şuyor. Bu sayede doktorlar
hastalarına daha fazla zaman
ayırabilecekler." dedi. Araş-
tırmanın makalesi "Acta Ort-
hopaedica" dergisinde yayım-
landı. lİSTANBUL-AA

İklim değişikliği, sıcak hava
dalgalarının daha yavaş
ilerlemesine neden oluyor

Chat GPT, doktorlardan yaklaşık
10 kat daha hızlı rapor hazırlıyor

Yeni bir araştırmada, iklim de-
ğişikliğinin sıcak hava dalga-
larının dünya genelinde daha
yavaş ilerlemesine neden ol-
duğu, bunun sonucunda da
daha fazla insanın kavurucu
sıcaklara maruz kaldığı belir-
lendi. Science Advances der-
gisinde yayımlanan çalışmaya
göre araştırmacılar, sıcak hava
dalgalarının ilerlemesindeki
değişikliği tespit etmek için
bilgisayar simülasyonu aracı-
lığıyla sera gazı emisyonlarının
olmadığı bir dünyayı inceledi.
Araştırmacılar, bu sayede sıcak
hava dalgalarındaki yavaş iler-
lemenin, iklim değişikliğinin
nedenlerinden kömür, petrol
ve doğal gazın yakılmasından
kaynaklandığını buldu. Çalış-
mada, 1979-1983'te sıcak hava

dalgalarının ortalama 8 gün
sürdüğü ancak 2016-2020 yıl-
larında bu sürenin 12 güne
çıktığı tespit edildi. Sıcak hava
dalgalarının dünya genelinde
1979'dan bu yana yüzde 20
daha yavaş hareket ettiği kay-
dedilen araştırmada, bu ne-
denle daha fazla insanın ka-
vurucu sıcakları yaşadığı be-
lirtildi. Araştırmada, sıcak hava
dalgalarında görülen en yüksek
sıcaklığın son 40 yıla göre
daha fazla olduğu ve buna
maruz kalan bölgenin de ge-
nişlediği belirlendi. Özellikle
Avrasya'nın uzun süren sıcak
hava dalgalarından daha fazla
etkilendiği bildirilen araştır-
mada, sıcak hava dalgalarının
en çok Afrika'da yavaşladığı
aktarıldı. lANKARA-AA
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illi Eğitim Bakanlığı
ve ASELSAN Konya
işbirliğiyle savunma

sanayisinin nitelikli iş gücü ihti-
yacını karşılamak üzere merkez
Selçuk ilçesinde 2021'de açılan
lisede 170 öğrenci eğitim görüyor.
Profesyonel eğitim ve çalışma or-
tamında öğrenci yetiştiren okul,
genç mühendis adaylarına yeni-
likçi çözümler üretebilme yeteneği
kazandırmak için çeşitli proje ve
uygulamalı eğitim programları
sunuyor. ASELSAN Konya'nın or-
tağı Konya Savunma Sanayii AŞ,
okula iki modern bilgisayar labo-
ratuvarı ile teknolojik cihazların
yer aldığı bir atölye kazandırdı.
Öğrencilere savunma sanayisi ala-
nında yetkinlik kazandırmak üzere
tasarlanan atölye ve laboratuvar-
larda, üç boyutlu düşünme ve
teknik resim okuma becerileri
geliştiren program yürütülüyor.
Bu uygulama sayesinde öğren-
ciler gördükleri bir parçayı veya
teknik resmi bilgisayar ortamında
üç boyutlu olarak tasarlayabiliyor.
Mühendis adaylarının, savunma
sanayisinde nitelikli eğitim alarak
ülkenin geleceğinde etkili ol-
maları hedefleniyor.
Öğrenciler uygulamalı
eğitimle başarıyı
yakalayacak

Konya Savunma Sanayii AŞ

Yönetim Kurulu Başkan Yardım-
cısı Hıfsı Soydemir, AA muhabi-
rine, Konya sanayisinin teknolojik
kabiliyetini bir üst lige çıkarmak
için yatırımlar yaptıklarını söyledi.
Teknolojinin yanı sıra bilgi üret-
menin önemine işaret eden Soy-
demir, şöyle konuştu: "Bilgiyi
üretecek insan kaynağı için de
eğitim gerekiyor. ASELSAN'ın
ikinci lisesini Konya'da kurguladık.
ASELSAN Konya'da, uzun vadede
üreteceğimiz o entelektüel ser-
mayenin tohumlarını çıkaraca-
ğımız okulu kurduk. Hem bu
üniversite-sanayi işbirliği, lise-
sanayi işbirliğini sağlayabilece-
ğimiz okulumuzla, fabrikamızın
da çok fazla tecrübe aktarımı
yapabileceği bir ortam geliştirdik.
Bunun için burada bazı meka-

nizmaların kurgulanması gere-
kiyordu. Bazı laboratuvarların
olması gerekiyor ki çocuklarımız
burada kendileri çalışsınlar hem
de görerek, uygulayarak öğren-
sinler istedik. Bilgisayar labora-
tuvarının önceliği var. Konya Sa-
vunma Sanayii AŞ ortakları olarak
ilk oradan başladık. Sanayi la-
boratuvarı, bilgisayar laboratuvarı
kurulumunu üstlendik."

"Öğrencilerimizi sektörde lider
konuma taşımayı hedefliyoruz"
İl Milli Eğitim Müdürü Murat
Yiğit de gençlerin teknoloji ve
savunma sanayisi alanındaki po-
tansiyelini en üst düzeye çıkar-
mak için gayret gösterdiklerini
belirterek şunları kaydetti: "Bu
okul, bir eğitim kurumu olmanın
ötesinde, aynı zamanda geleceğin

mühendislerini ve profesyonel-
lerini yetiştiren bir merkez olarak
büyük bir değer taşıyor. ASELSAN
Konya'nın sunduğu imkanlar ve
birlikte yürüttüğümüz projelerle
öğrencilerimizi sektörde lider
konuma taşımayı hedefliyoruz.
Her bir öğrenci, bizim için ülke-
mize hizmet edecek bir proje
olarak değerlendirilmekte ve bu
işbirliği, Türkiye'nin savunma
sanayisi alanındaki geleceğine
ışık tutacak nitelikli insan gücü-
nün yetişmesine katkı sağlamayı
hedeflemektedir."

Konya Savunma Sanayii AŞ
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim
Koyuncu da gençlerin teknik ve
mühendislik alanındaki yetenek-
lerini geliştirmek, savunma sanayi
sektörüne hazırlamak amacıyla
hizmet sunmaktan gurur duy-
duklarını dile getirdi. Yapılan bu
yatırımların, öğrencilerin gele-
cekteki başarılarına katkı sağla-
yacağına inandıklarını ifade eden
Koyuncu, "Okulumuzun sunduğu
eğitim programları ve uygulamalı
projeler, gençlerimizi sektörün
profesyonelleri olmaya hazırlıyor.
Genç neslin mesleki gelişimine
yönelik bu tür işbirliklerine her
zaman destek veriyoruz ve bu
sayede ülkemizin savunma sanayi
alanında daha güçlü bir konuma
gelmesine katkı sağlamayı amaç-
lıyoruz." dedi. lKONYA-AA

M

Savunma sanayisinin mühendis
adaylarına “teknoloji” desteği
Liselere Geçiş Sistemi (LGS) kapsamındaki merkezi sınavla yüzde 1'lik başarı dili-
minden öğrenci alan ASELSAN Konya Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesine iki mo-
dern bilgisayar laboratuvarı ile teknolojik cihazların yer aldığı atölye kazandırıldı.

Devletler arasındaki diploma-
tik faaliyetler gün geçtikçe
yetersiz kalmakta.

Anlaşmazlıklar anlaşmadan
fazla… Sosyal medya, basın
yayın ile  kitle iletişim araç-
larının geliştiği ve çeşitlendiği
süreç hakim. sınırların kalktığı
bu dönemde diplomatik he-
defler, ülke yöneticilerini ge-
çerek vatandaşlarını da iknaya
yöneltiyor bizi.

Kamu diplomasisi, bir hü-
kümetin, baş- ka bir milletin
halkını ve aydınlarını, bu ulu-
sun politikalarını kendi avan-
tajına döndürmek amacıyla
etkilemeye çalışma adımları-
dır. Bu alanda Türkiye iyi yön-
dedir. Geleneksel diplomasinin
ötesindeki uluslararası ilişkiler
boyutlarını, hükümetlerin di-
ğer devletlerdeki kamuoyunu
oluşturmalarını

Artık gözetiyoruz.
Ülkelerdeki etkin grupların

etkileşimini, bir devletin bun-
ların birbiriyle olan ilgi alan-
larını, Dışişleri raporlarını ve
bunların politikaya etkisini,
işi iletişim olanlarla, diplo-
matlarla ve dış temsilciler ara-
sındaki iletişimi ve de kültürler
arası iletişim sürecini kaste-
diyorum.

Hükümetler kadar ülkeler-
deki güç odakları da mühim-
dir. Başka ülkelerin milletleri
üzerine kafa yoruyoruz.

Onları tanıyor ve ilerliyoruz.
klasik diplomatik yöntemlerin
yanına eklemliyoruz.

Olumlu algı yaratılması ve
ülke çıkarları doğrultusunda
yönetilmesi amacı ile süreçlere
dahil oluyoruz. Bu iş uzun

dönemli fayda sağlar.
Farklı yollardan marka imaj

yönetimi, algı yönetimi, halkla
ilişkiler, uluslararası ilişkiler,
diplomasi gibi alanlarda iler-
leyen birçok çalışmanın, bir
bütün halinde istenilen sonucu
vermesini sağlayan bir süreçtir
kamu diplomasisi.

Kanımca kamu diplomasisi
bakanlığı da boşluğu doldu-
racak ülkemize yakışacaktır.

Hedef net.
Ankara merkezli olarak;
açıkça yabancı kamuoyu

oluşturma, ulusal hedeflere,
çıkarlara ve amaçlara ulaşmak
için yapılandırılmış doğru bil-
giyi yayma girişimi kurumsal-
laşıyor.

Kamu diplomasisinin başa-
rısı için yabancı ülkelerin,
grupların kültürel yapısını, ta-
rihini, psikolojik özelliklerini
ve en önemlisi de dilini öğ-
renmek çift yönlü iletişimi,
etkileşimi sağlamak açısından
yararlıdır.

Buyrun buradan yakın .
Bizim sevgi dilimiz zaten

sürmekte, yardım elimiz hep
açık, dostlarımıza yumruk sık-
mamaktayız.

Yumuşak Güç…
Kucak kucak ve ocak ocak

geliyoruz…
Not: Osmanlı’nın bir ülkeye

sefere çıkmadan önce, o ül-
kelere yazarlarını, ressamla-
rını, tüccarlarını göndererek,
imparatorluğun refah ve ada-
let getireceği düşüncesini hal-
ka yerleştirilmeye çalışması
kamu diplomasisi bakımından
önemli bir çalışma olarak ta-
rihimizde durmakta.

Kamu Diplomasi Bakanlığı

Bayraktar TB3 SİHA 27 saat kesintisiz uçtu

Türkiye, 1 hafta boyunca çöl
tozunun etkisinde kalacak
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ilivri Be-
l e d i y e
Başkanı

ve Volkan Yılmaz ta-
rafından Silivri’de üc-
retsiz Kıraç konseri
düzenlendi. Silivri Sa-
hilinde gerçekleşen konserde
ünlü sanatçı Kıraç, birbirinden
güzel şarkıları ve marşlarıyla
Silivrililere unutulmaz bir mü-
zik ziyafeti yaşattı. Konser ala-
nını hıncahınç doldurarak hep
bir ağızdan Kıraç’ın şarkılarına
ve marşlarına eşlik eden va-
tandaşlar, konserde büyük coş-
ku yaşadı. Başkan Yılmaz kon-
ser alanında okuduğu "Ben Bir
Şehir Olsam Silivri Olurdum"
şiiriyle vatandaşlar tarafından
alkış yağmuruna tutuldu.
Başkan Yılmaz'dan
Silivri şiiri

Konser alanında vatandaş-
lara seslenmeden önce Silivri
için kaleme alınan şiiri okuyan
Silivri Belediye Başkanı Volkan
Yılmaz, “Ben bir şehir olsam;
tarih yapanların ülküsü, tarih
yazanların öyküsü olurdum.
Ben bir şehir olsam; Mimar
Sinan Köprüsü’nde taş, Piri
Mehmet Paşa Camii’nde rahle,
gönül dergâhında Hacı per-
vane olurdum. Ben bir şehir
olsam; karşılamada diz kırışı,
gayda da topuk vuruşu, Ro-
manlarda renk, nağmelerde

ahenk olurdum. Ben bir şehir
olsam; suyunda liman, topra-
ğında bereket, mayasında ma-
haret olurdum. Ben bir şehir
olsam; karanlık gecelere ışık,
kararan kalplere nur, karanlık
emellere sur olurdum. Ben bir
şehir olsam; Silivri olurdum”
dizelerini seslendirdi.

Konser alanında bir konuş-
ma yapan Başkan Yılmaz, “Siz-
lerin teveccühüyle seçildiğimiz
belediye başkanlığında, birinci
dönem görev süremiz tamam-
lamak üzereyiz. Allah'a şükür-
ler olsun ki, 5 yıl öce halkımıza
verdiğimiz sözlerin ve taahhüt
ettiğimiz hizmetlerin, çok daha
fazlasını başarmış olmanın hu-
zuruyla, alnı açık bir şekilde,

sizlerin kar-
şısına çık-
m a n ı n
mutlulu-
ğu içeri-
sindeyim.
Geride bı-
raktığımız
5 yıllık dö-
nemde spor
tesislerinden
kapalı yüzme ha-
vuzuna, çocuk kütüp-
hanelerinden halk kütüpha-
nesine, kapalı pazar yerlerin-
den kapalı otoparka, kadın
plajından halk plajına, köy pa-
zarlarından hayvan pazarına,
Vakkas Kafe’den Gölet Kafe’ye,
engelsiz çocuk oyun alanından

anaoku-
l u n a ,
aile sağ-
l ı ğ ı
m e r -
kez le -
rinden
112 acil

servis is-
tasyonları-

na, Atık Ge-
tirme Merkezin-

den Teknoparka,
Mübadele Müze Evi’nden

Fotoğrafçılık ve Yeşilçam Sergi
Evi’ne kadar, çoğu Silivri tari-
hinde ilk olan birçok hizmet
ve projeyi sizlerle buluşturduk.
Viyadük Geçiş Projesiyle, de-
yim yerindeyse güzel şehrimi-

zin iki yakasını bir araya ge-
tirdik. Yaşadığımız coğrafyanın
yüksek riski deprem bölgesi
olduğunun bilinciyle, başta
Varnalı Konutları Kentsel Dö-
nüşüm Projesi olmak üzere,
bu alanda aldığımız tedbirlerle
ve yaptığımız çalışmalarla, sa-
dece bugünümüzü değil, ge-
leceğimizi de koruma gayreti
içinde olduk. Yaptığımız res-
torasyon ve planlamalarla, gü-
zide şehrimizin tarihi ve kül-
türel dokusunu, gelecek ne-
sillere taşıyabilmek için büyük
bir özen gösterdik. Gören göz,
duyan kulakların şehadet ettiği,
Silivri’mizin dört bir yanındaki
hizmetlerimizle zihinlerdeki
kelepçeleri hep birlikte kırdık”

4 PAZAR
31 MART 2024 İstanbul / Güncel İttifak

İNAN 
ARVAS

Kağıthane Belediyesi'nin il-
çenin dört bir yanında böl-
gesel mahallelerde düzenle-
diği iftar programı ile rama-
zan bereketi sokağa taşıyor,
vatandaşlar iftar sevincini do-
yasıya yaşıyor. Kağıthane'de
bu ramazanda da gelenek
bozulmadı. Havaların mevsim nor-
mallerinde seyretmesiyle iftar sof-
raları sokaklara taştı. Kağıthane Be-
lediyesi bu ramazanda da mahal-
lelerde sokak iftarları düzenleyerek
komşuları bir araya getiriyor. Ma-
hallelerinde kurulan iftar sofralarına
katılan binlerce vatandaş, oruçlarını
bir arada açmanın manevi hazzını
yaşıyor. Ramazanda çocuklar da
unutulmadı. Ramazanı en güzel
şekilde hatırlamaları için iftardan
hemen önce Hacivat-Karagöz, Nas-
reddin Hoca, İbiş, maskotlar ve ani-
masyon ekibi çocukların eğlencesi
için alandaydı. Bu ramazan düzen-

lenen sokak iftarlarının ilki
Mehmet Akif Ersoy Mahal-
lesi'ne kuruldu. Kuran-ı Ke-
rim tilavetiyle başlayan so-
kak iftarında dualar edildi,
ezanın okunmasıyla mahalle
sakinleri hep bir arada oruç-
larını açtı. Kağıthane Bele-

diye Başkanı Mevlüt Öztekin de
orucunu komşularıyla birlikte açtı.
Başkan Öztekin'e vatandaşların il-
gisi yoğundu. Kağıthane Beledi-
yesi'nin geleneksel ramazan et-
kinliklerini hatırlatan Başkan Öz-
tekin, teravih sonrası tüm mahalle
sakinlerini Kağıthane Meydanı'nda-
ki programlara davet etti. Kağıt-
hane Belediyesi, Meydan'daki et-
kinlik alanında her akşam ünlü
bir ismi ağırlıyor. Söyleşi, dinleti
ve gösteriler eşliğinde ramazana
özel programların sahnelendiği
Kağıthane Meydanı'na her akşam
binlerce İstanbullu akın ediyor.

Küçükçekmece Beledi-
yesi kültür yayınları kap-
samında literatüre ka-
zandırılan “Benim Sem-
tim, Benim Mahallem”
isimli 6 ciltlik kitap se-
risinin lansmanı Sefaköy
Kültür ve Sanat Merke-
zi’nde gerçekleştirildi. İlçedeki
mahallelerinin zengin kültürel
dokusunu, tarihini ve gündelik
yaşamını anlatan bu özel  kitap
serisine Küçükçekmece Kütüp-
hanelerinden ulaşılabilir. Kü-
çükçekmece Belediyesi Kültür
ve Sosyal İşler Müdürü Güney
Özkılınç, “ Oturduğumuz yerin
geçmişini bilmek o yerle bağ
kurmamızı sağlıyor. Bu kitabı
kentin geçmişini ve hikâyesini
gelecek nesillere aktarma ko-
nusunda çok önemsiyoruz. Kü-
çükçekmece’ye baktığımızda
eski bir ilçe. Banliyönün olduğu
kilometre 24 ün olduğu bir ilçe.
Bu hat olduğu için şehir içi sa-
yılacak bir yer. Biz Küçükçek-
mece’de göl ile başlayarak, ken-
tin envanterini çıkarttık. Kü-
çükçekmece’deki kuş türlerin-
den, tarihi eserlerine, edebiya-
tından, Osmanlı belgelerine ve
burada yaşamış önemli isimlere
kadar pek çok alanda 23 adet
kitap hazırladık. Biz aslında bu
envanterlerle, Küçükçekmece’de
kültür müdürlükleri sadece kon-
ser, tiyatro yapmaz dedik. Siz
Küçükçekmeceliler olmasaydı

böyle bir şey hazırlamak müm-
kün olmazdı. Emeği geçen ya-
zarlarımıza ve sizlere,  Belediye
Başkanımız Kemal Çebi ve şah-
sım adına teşekkür ederim”
diye konuştu. Proje Koordina-
törü, Yazar Hakkı Zariç ise  “Bu
kitapları hazırlarken Küçükçek-
mece’de sahaya indiğimizde
çok fazla şeyle karşılaştık, an-
latamayacağım kadar çok hi-
kâye birikti içimizde. Muhtar-
larımız ve mahallelerimizin yer-
lileriyle bu mahallelerin geç-
mişini, sevincini, mutluluklarını,
üzüntülerini, acılarını konuştuk.
Yeri geldi acının belleğini de
oluşturduk. Buradan yolu geç-
miş önemli edebiyat isimlerine,
yönetmenlere yer verdik. Kü-
çükçekmece’nin bir yaşam ve
kültürel zenginlik sunduğu gibi
edebiyatımıza, sinemamıza, sa-
natımıza da birçok katkı sun-
duğunu görüyoruz. Biz de bu
kitaplarda bunu sizlerle pay-

laştık. İyi ki Küçükçekmecelilerle
tanıştık.  Bize kültürel, kişisel,
entelektüel alanda çok şey kat-
tılar. Çok teşekkür ederiz” dedi.
İkitelli ve Cennet kitaplarının
yazarı Özlem Temena ise, “ Bu
proje bize ilk geldiğinde Kü-
çükçekmece Belediyesi bize bir
yumak verdi. Biz o yumağı sara
sara her seferinde farklı bir ren-
ge ulaştık. Biz aslında bu renk-
leri dokuyan birer insandık. Bu
ortaya çıkan renkli tablodan
çok mutluluk duyuyorum. Hi-
kâyelerini bizimle paylaşan ma-
halle sakinlerine ve Belediye
Başkanı Kemal Çebi’ye teşek-
kürlerimi sunuyorum” dedi

Fatih ve Kanarya Mahallesi
kitaplarının yazarı Kübra Yeter,
“Fatih Mahallesi’ne geldiğimizde
hikâyeye nerden başlayacağımı
bilmiyordum. Muhtarlarımızla
görüşmeye başladık. Mahalle-
liler, Menekşe’nin Fatih’in nasıl
canlı bir yer olduğu, nasıl sosyal

bir yer olduğu, kadınların ço-
cukların sokaklarda özgürce ge-
zebildikleri bir yer olduğunu
anlattı bana. Fatih’te Menekşe’de
mahalle kültürünün geride kal-
dığını düşünürken, bu kültürün
hala yaşatıldığına, komşuluk
ilişkilerinin güzelliğine şahit ol-
duk. Benim için çok kıymetli
anlardı. Hepinize teşekkür edi-
yorum” diyerek duygu ve dü-
şüncelerini paylaştı. Küçükçek-
mece’deki 21 mahallenin renkli
hikâyelerini, sıcak komşuluk
ilişkilerini, tarihi ve kültürel
mirasını gelecek nesillere ak-
tarmak için oluşturulan “Sefa-
köy, Fatih, Halkalı, İkitelli, Cen-
net, Kanarya” isimli kitapların
yazarlığını, Kübra Yeter, Hakkı
Zariç, Cenk Kolçak, Özlem Te-
mena, Rojhat Turgut yaptı. ‘Be-
nim Semtim, Benim Mahallem
Küçükçekmecem’ isimli envan-
tere, Küçükçekmece Kütüpha-
nelerinden de ulaşılabilir.

UFUK AKYILDIZ
Büyük halk iftarına rekor katılım!
13 bin kişi iftar sofrasında buluştu
Her yıl ramazan ayında Büyükçek-
mece Belediyesi’nin geleneksel olarak
gerçekleştirdiği iftar programı TÜYAP
Fuar ve Kongre Merkezi’nde düzen-
lendi. “Büyük Halk İftarı” na bu yıl
13 bin kişi katlım sağlayarak büyük
bir rekora imza atıldı.  Büyükçekmece
Belediyesi tarafından uzun yıllardır
yapılan ve gelenekselleşen “Büyük
Halk İftarı” programı TÜYAP Fuar
ve Kongre Merkezi’nde düzenlendi.
Programa Büyükçekmece Belediye
Başkanı Dr. Hasan Akgün ve 13 bin
Büyükçekmeceli katıldı. İftar öncesi
semazen gösterisinin ardından Altın
Kızlar grubu sahne aldı.  Büyükçek-
mece Belediye Başkanı Hasan Akgün,
“Bu yıl da Büyükçekmece ailemizle
büyük bir iftarın mutluluğunu yaşı-
yoruz. Büyükçekmece’de her rama-
zan ayında TÜYAP Fuar Merkezi’nin
en büyük salonunda binlerce kişi ile
iftar yapmanın mutluluğunu defa-
larca yaşadık. Bu akşam da onu ya-
şıyoruz. Ramazan ayı İslam alemine,
insanlığa huzur, mutluluk getirsin.
Pazar günü yapılacak olan seçimler
ülkemize, milletimize hayırlar ge-
tirsin. Ülkemizin önünü açsın. Bu
güzel gecede bizimle beraber olan
bütün Büyükçekmece ailemize şük-
ranlarımı sunuyorum. Şunu da be-
lirtmem lazım, TÜYAP Fuar ve Kon-
gre Merkezi’ni TÜYAP Yönetim Ku-
rulu ile birlikte Büyükçekmece’ye
biz getirdik. Eğer bu imkanlar olmasa
biz bu imkanı sağlayamazdık. 13
bin kişilik salon bulmak kolay değil.
Bu akşam da Büyük Büyükçekmece
ailemiz ile yine Ramazan ayının gü-
zelliklerini paylaşıyoruz. Bundan
daha güzel bir şey olamaz. İşte Ra-
mazanın güzelliği ve nasıl bir sosyal
ve dini faaliyet olduğunu, toplumun
bir araya gelmesi, birbirini kucakla-
ması Ramazanın ayının güzellikle-
rindendir. Ramazan ayı birleştiricidir
ve bütünleştiricidir. Çevremizdeki
ekonomik durumu iyi olmayan in-
sanlara yardım etmeliyiz. Komşumuz
aç yatarken biz tok yatamayız. Biz
çünkü Müslüman Türk milletiyiz.
Allah tekrar nice güzel ramazanlarda
buluşmamızı nasip eylesin” dedi.

VECHEDDİN ARVAS
Eyüpsultan’da Zal Mahmut Paşa
Külliyesi’nin avlusunda teravih
namazı sonrası gerçekleştirilen
Ramazan Sohbetlerinin konuğu
emekli Diyanet İşleri Başkan
Yardımcısı Necmettin Nursaçan
oldu. On bir ayın sultanı Ra-
mazan’ın yarısı geride bırakı-
lırken gerçekleştirilen sohbette
Nursaçan "İstiğfarı çoğaltın. Za-
manla elbiseniz eskiyip de ye-
nilediğiniz gibi imanınızı da ye-
nileyiniz” dedi. Eyüpsultan Be-
lediyesi, Ebu Eyyub El Ensari’nin
diyarı Eyüpsultan’da vatandaş-
lara Ramazan ayının coşkusunu

yaşatmak ve Ramazanı man-
eviyatına uygun olarak geçire-
bilmelerini sağlamak için bir-
birinden özel etkinliklere imza
atıyor. Bu kapsamda teravih
namazı sonrası Zal Mahmut
Paşa Külliyesi’nin avlusunda her
gün kültür, sanat, tarih ve ede-
biyat dünyasının önemli isimleri
Ramazan Sohbetlerinde vatan-
daşlarla bir araya geliyor.

Zal Mahmut Paşa Külliyesi’nin
tarihi ve manevi atmosferinde
gerçekleştirilen Ramazan Soh-
betlerinin konuğu emekli Diya-
net İşleri Başkan Yardımcısı Nec-
mettin Nursaçan oldu. Mecidi-

yeköy Merkez Camii Hafızı Ali
Derman’ın Kur’an-ı Kerim tila-
vetiyle başlayan söyleşide Nur-
saçan, Müslümanların bilmesi
gereken konulara ve günlük ha-
yatta yaşananların İslami boyu-
tuna dikkat çekti. Nursaçan aile
ilişkilerini, kul hakkını, İslam’ın
emir ve yasaklarını Kur’an-ı Ke-
rim ve Hz. Muhammed’in had-
isleri çerçevesinde anlattı. Nec-
mettin Nursaçan sohbetinde ay-
rıca Kur’an-ı Kerim’de ve ha-
dislerde geçen ahiret hayatı,
haram ve sevap olan hususlar,
takva sahibi olmanın yolları,
Hz. Muhammed’in öğütleri, bir

Müslümanın nelere dikkat et-
mesi ve nasıl yaşaması gerektiği
konusunda önemli bilgiler ak-
tardı. Söyleşisinin bir bölümün-
de Ramazan Ayı’nın önemine
ve güzelliklerine de değinen
Nursaçan Hoca, “Sevgili pey-
gamberimiz Ramazan’da dört

şeyi çoğaltın diye buyuruyor. İki-
siyle Allah’ı hoşnut edersiniz;
diğer ikisinden de zaten geri du-
ramazsınız. Bunlardan birincisi
tevhidi çoğaltın, ikincisi istiğfarı
çoğaltın. Zamanla elbiseniz es-
kiyip de yenilediğiniz gibi ima-
nınızı da yenileyiniz” dedi.

Necmettin Nursaçan “Ramazan’da tövbeyi çoğaltın”
Büyük halk iftarına
rekor katılım! 
13 bin kişi iftar
sofrasında buluştu

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

MUSTAFA
ŞAHİN

S

Küçükçekmece’de mahalle kitapları okuyucuya sunuldu

Türk Rock Müziğinin usta isimlerinden Kıraç,  Silivri Belediye Başkanı Volkan Yılmaz’ın ev sahipliğinde
düzenlenen konserde , en güzel şarkılarını ve marşlarını seslendirdi. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdi-
ği konserde gençlerin başkan Yılmaz'a açtığı pankartlar ise gülümseterek eğlenceyi doruğa çıkardı.

SİLİVRİ’DE KIRAÇ RÜZGARI ESTİ

Kağıthane’de Ramazan’ın
bereketi sokak iftarları
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SO'dan yapılan
açıklamaya göre,
Türkiye Enerji,

Nükleer ve Maden Araştırma
Kurumu (TENMAK) işbirliğiyle
İSO Yönetim Kurulu Üyesi
Vehbi Canpolat ev sahipliğinde
düzenlenen sohbet programı-
na, TENMAK Başkan Yardım-
cısı Prof. Dr. Uğur Çevik ile
Hidrojen Teknolojileri Derneği
Başkanı Prof. Dr. İbrahim Din-
çer de katıldı. Program kap-
samında gazeteci-yazar Ilgaz
Gürsoy moderatörlüğünde
TENMAK Hidrojen Teknoloji-
leri Genel Sorumlusu Ragıp
Kızıltaş, İstanbul Teknik Üni-
versitesi Enerji Enstitüsü Mü-
dürü Prof. Dr. Adnan Midilli
ve TENMAK Başkan Yardımcısı
Çevik'in konuşmacı olarak yer
aldığı bir panel düzenlendi.

Canpolat, panelde yaptığı
konuşmada, hidrojenin, dün-
yanın 2050'ye kadar "net sıfır"
emisyona ulaşması için kilit
bir role sahip olduğunu be-
lirtti. Canpolat, yenilenebilir
enerji, biyoyakıt veya enerji
verimliliği gibi karbondan
arındırma teknolojilerini ta-
mamlayıcı olmasının yanında
"temiz hidrojen" veya renk

koduyla ifade edilirse "yeşil
hidrojen"in aslında çok daha
fazlasını vadettiğini vurguladı.
Hidrojenin deniz ve hava ula-
şımı sektörleri ile çelik, amon-
yak gibi endüstri sektörleri
için uzun vadeli, ölçeklenebilir
ve uygun maliyetli bir enerji
kaynağı alternatifi olduğuna
işaret eden Canpolat, "Ayrıca
hidrojen yakıt kimyasal ve
enerji taşıyıcısı olarak kulla-
nılabildiği için bu pazarları
birbirine bağlayacağı ve te-
melden değiştireceği düşü-
nülüyor. İşte bu nedenlerden
ötürü 40'ın üzerinde ülke hid-

rojen stratejilerini ve yol ha-
ritalarını açıkladı." ifadesini
kullandı. Hidrojen enerjisinin
"net sıfır" hedefine ulaşma ve
temiz enerji dönüşümü gay-
retinin yanı sıra jeopolitik ne-
denlerle de enerji arz güven-
liğiyle sınanan dünya için kri-
tik bir rol oynayacağını be-
lirten Canpolat, şunları kay-
detti: "Hidrojen enerjisi, ye-
nilenebilir enerji kaynakları
açısından zengin ülkeler için
talep potansiyeli taşıyan ül-
kelere ihracat için de yeni ti-
caret kapıları anlamına gele-
cek. Yeşil hidrojen, geniş öl-

çekte sürdürülebilir ve tek-
noloji odaklı yeni sanayi stra-
tejisi olarak ülkelerin bir adım
öne çıkabileceği yeni bir oyun
alanı. Yapılan projeksiyonlara
göre bugün 1,4 milyar dolar
büyüklüğündeki hidrojen pa-
zarı 2030'a kadar 12 milyar
dolara yükselecek. Net sıfır
hedefi gerçekleşecek olursa
112 milyar dolara ulaşacak."

TENMAK Başkan Yardım-
cısı Çevik de kuruma ilişkin,
"TENMAK'ın önemli sorum-
luluklarından biri de ülkemiz
ekonomisini karbondan arın-
dırarak sürdürülebilir temiz

enerji geleceği oluşturmak,
bu konuda farklılık yaratmak
ve temiz enerji hedeflerini
uluslararası enerji politikası
ile birleştirmektir." bilgisini
verdi. Hidrojen Teknolojileri
Derneği Başkanı Dinçer de
hidrojen ekonomisi için sek-
törün dönüşümü noktasında
insanlığın ihtiyaçlarına bakıl-
ması gerektiğini ifade etti.

Dinçer, şunları kaydetti:
"Bu ihtiyaçlar ise baktığımız
zaman temiz hava, temiz
gıda, temiz su, temiz enerji.
Ancak enerjiniz temiz değilse
diğerlerinin de temiz kalması
mümkün olmuyor. Dolayı-
sıyla enerjinin mutlaka ve
mutlaka temiz olması gere-
kiyor. Günümüze kadar olan
süreçte enerji denkleminde
yenilenebilir enerji, nükleer
ve fosil kaynakları görmüş-
tük. Fosil kaynaklar şimdi
denklemin dışına çıkıyor.
Peki, denklemin içine kim
geliyor? Hidrojen geliyor.
Peki, hidrojenin buradaki
yolu nasıl olacak? Bu tarihi
süreçleri yaşıyor olmak as-
lında insanlık için hem prob-
lemli hem de büyük fırsat oluş-
turuyor." lİSTANBUL-AA

Elektrik firmasından
‘seçim’ tedbirleri

İ

Hidrojen pazarı ihracatta yeni kapılar açacak
İstanbul Sanayi Odasının (İSO) sürdürülebilirlik

’’İşletmeler, hızlı teslimat için profesyonel
kurye şirketlerini tercih ediyor’’
Online sipariş alan işletmeler hızlı
teslimat konusunda yatırımlarını
artırıyor. Bu konuda işletmelerin
tercihi ise sektörün profesyonelleri
oluyor. Restoran ve marketler online
siparişlerin artması ile birlikte hızlı
teslimat markalarına yöneldi. Hızlı
teslimat markalarının restoran ve
marketlerle yaptıkları iş birlikleri
ve sektördeki gelişmelerle ilgili ola-
rak Vigo’nun Satış Direktörü Fatih
Yıldız açıklamalarda bulundu. Vigo
Satış Direktörü Fatih Yıldız, hızlı
teslimat sektörünün her geçen gün
potansiyelini artırdığını, işletmeler
için hızlı teslimat markaları ile iş
birliği yapmanın ise artık bir ge-
reklilik haline geldiğini belirtti.
Hızlı teslimat markalarıyla iş birliği
yapmanın restoran ve marketler
için artık olmazsa olmaz olduğunu
anlatan Fatih Yıldız, sektörün her
geçen gün büyüdüğünü ve Vigo’nun
küçük, orta ve büyük tüm işlet-
melere uygun koşullar oluşturdu-
ğunu dile getirdi. Yıldız, işletmelerin
hızlı teslimat için profesyonel kurye
şirketlerini tercih ettiğini vurguladı.
Yıldız, konu hakkında şöyle ko-
nuştu: “Hızlı teslimat evde ya da
ofiste insanların en önemli konforu
haline geldi. İstediğiniz zaman is-

tediğiniz siparişi verebiliyorsunuz
ve siparişiniz çok kısa sürede ka-
pınızda oluyor. Bu imkan tabi ki
insanların zamandan kazanmasını
sağlıyor. Restoran ve marketler de
artık bu durumun kendileri için
önemli bir gelir kalemi olduğunun
farkına vardı. Ancak tabi işin ope-
rasyonel ve mali boyutlarını dü-
şündüklerinde ortaya büyük bir
efor çıkıyor. Burada da Vigo olarak
biz devreye giriyoruz. Şirketimiz
bugün 5 bini aşkın kuryesiyle 40
şehirde müşterilerine hizmet sağ-
layan bir hızlı teslimat markası.
Müşterilerimize sunduğumuz tek-
nolojiyle onların canlı kurye takibini,
sipariş takiplerini kolaylıkla yap-
malarını, gün sonunda ve ay so-
nunda yapacakları hesaplamaları
kolaylıkla yapabilmelerini sağlıyoruz.
Bugün bir restoran kendi kurye
operasyonunu yapmak istese; mo-
tosiklet almak zorunda, kuryenin
maaşı, sigortası var sonra motorun
bakımı, yakıtı derken birçok şeyle
uğraşmak zorunda kalacak. Hatta
motor arızalansa ya da kuryesi ra-
hatsızlansa yerine birini bulmaya
çalışacak ya da siparişlere döne-
meyecek bu da yine maddi kayıplara
sebep olacak.” lİSTANBUL-AA

KKTC turizmde Rusya pazarına açıldı
Kıbrıs Türk Turizm ve Seyahat
Acenteleri Birliği (KITSAB) As-
başkanı Oğuz Akançay, Kuzey
Kıbrıs Türkiye Cumhuriyeti'nin
(KKTC) Rusya'daki turizm pa-
zarında ivme kazanacağını ve
Türkiye ile işbirliği sayesinde
güzel sonuçlar alacaklarını söy-
ledi. Rusya-Ukrayna savaşı ne-
deniyle Avrupa ülkelerinin Rus
pazarını kaybettiklerini anlatan
Akançay, Güney Kıbrıs'ın da Rus
pazarını kaybeden ülkeler ara-
sında yer aldığını belirtti. Akan-
çay, Rusya'nın dost bir ülke ol-
duğunu ifade ederek, "Şu an
Güney Kıbrıs yok. Şu an Kuzey
Kıbrıs var. Biz şu an Rusya'yı
dost biliyoruz. Bu zamanda da
bu savaş ortamında buraya gelip
fuara katılıyoruz." diye konuştu.
Moskova'da verimli görüşmeler
gerçekleştirdiklerini dile getiren
Akançay, "İyi bir ivme kazanmak
için burada gerek operatörlerle
gerek ilgili kişilerle güzel gö-
rüşmelerimiz oldu. 2024 yılı,
biliyorsunuz, bir iki ay sonra
yaz sezonu başlıyor ama biz
2025'in de şu an planlamasını
yapıyoruz. 2026'nın da yapıyo-
ruz. Yani sadece 2024'ten bah-
setmek olmaz." ifadelerini kul-

landı. Fuar kapsamında güzel
bir stant kurduklarını kaydeden
Akançay, gördükleri ilgiden
memnun olduklarını söyledi.
KKTC'nin, Rusya turizm paza-
rında önemli bir tatil noktası
haline geleceğini vurgulayan
Akançay, "Temaslarımız kapsa-
mında, Rusya havalimanların-
dan Ercan Havalimanı'na, Tür-
kiye üzerinden kolaylıkla ulaşım
sağlanabileceğini ele aldık. Rus
vatandaşlarının rahatlıkla Ercan
Havalimanı'nı kullanmalarını is-
tiyoruz." şeklinde konuştu. Akan-
çay, Türkiye'nin Antalya ve diğer
şehirleriyle çok iyi bir turizm
potansiyeline sahip olduğuna
işaret ederek, "Biz de bundan
yararlanmak istiyoruz. O yüzden
çalışmalarımızı sürdürüyoruz."
dedi. Ercan Havalimanı'na yeni
bir terminalin inşa edildiğini ve
uçuşlarla ilgili kolaylık yaşan-
masını halinde turizmde ivme
kazanacaklarını belirten Akan-
çay, "Türkiye olarak, Kuzey Kıbrıs
olarak, iki Türk devleti olarak
burada bulunuyoruz. O yüzden
güzel bir işbirliği yaparak so-
nuçlara varacağımızı düşünü-
yoruz." değerlendirmesinde bu-
lundu. lMOSKOVA-AA

Türkiye ile ABD arasında 100 milyar
dolarlık ticaret hedefinde “enerji ve
iklim” konuları başı çekiyor
Türkiye-ABD ilişkilerinde son
dönemde yakalanan pozitif iv-
meyle ticaret hacmi 100 milyar
dolar olarak hedeflenirken,
buna ulaşmak için enerji, iklim
ve ekipman üretimi gibi konu-
larda iki ülke arasında işbirlik-
lerinin artırılması amaçlanıyor.
ABD ile Türkiye arasında NATO
çerçevesinde uzun yıllara da-
yanan müttefiklik ilişkileri Av-
rupa-Atlantik coğrafyasının ba-
rış ve istikrarına önemli katkı-
larda bulunuyor. Öte yandan,
ticari ilişkilerin son yıllarda iv-
melenmesiyle Türkiye'de bu-
lunan Amerikan şirketlerinin
bir bölümünün, ülkeyi bölgesel
bir merkez olarak konumlan-
dırdığı görülüyor. ABD'nin An-
kara Büyükelçiliği Ekonomi
Müsteşarı Etienne LeBailly ve
Kıdemli Avrasya Bölgesi Ticari
Müsteşarı Heather Byrnes, AA
muhabirine, iki ülke arasında
ekonomi, ticaret ve enerji alan-
larındaki işbirliği fırsatlarına
ilişkin değerlendirmelerde bu-
lundu. LeBailly, Türkiye ve
ABD'nin masasında "pozitif bir
ajanda" bulunduğunu belirtti.

7 ve 8 Mart'ta yapılan Türki-
ye-ABD Stratejik Mekanizması
toplantılarına işaret eden Le-
Bailly, "İkili ilişkilerimizde sonuç
odaklı, ileriye dönük ve ortak
hedefleri ele alan pozitif ikili
gündeme odaklanmak istiyoruz.
Bu bağlamda ticaret, enerji ve
iklim konularını önceliyoruz."
diye konuştu. Son dönemde
Türkiye'nin yenilenebilir enerji
politikasını yakından takip et-
tiklerini ve işbirliği fırsatlarını
değerlendirdiklerini dile ge-
tiren LeBailly, şöyle devam
etti: "Gelecek haftalarda Tür-
kiye ve ABD arasında gerçek-
leştirilecek Enerji ve İklim Di-
yaloğu'nda, metan emisyon-
larının düşürülmesine yönelik
çalışmaların daha ayrıntılı ele
alınması hedefleniyor. Bunun
yanında rüzgar, güneş ve ener-
ji verimliliği konularında da
işbirliklerini artırmayı hedef-
liyoruz. Yeşil teknoloji konu-
suna odaklandık. Enerji dö-
nüşümü ve ilgili teknolojileri
üzerine toplantılar düzenledik.
Sonuçları oldukça verimli gö-
züküyor." lANKARA-AA
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İstanbul Sanayi
Odasının (İSO)
sürdürülebilirlik
vizyonu çerçeve-
sinde başlattığı
İSO Yeşil Gündem
Sohbetleri'nin
13'üncüsünde hid-
rojen ekonomisin-
de Türkiye'nin rolü
ele alındı.

Yeşilırmak Elektrik Dağıtım A.Ş. (YE-
DAŞ), 31 Mart yerel seçimlerinde
kesintisiz enerji için ilave tedbirler
aldı. YEDAŞ, 564 personel, 265 nö-
betçi ekip, 226 araç ve ilave tedbirler
ile seçim günü teyakkuzda olacak.
Elektrik dağıtım şebekesini sürekli
geliştiren, teknoloji entegrasyonu ile
akıllı şebeke sistemlerini kullanan
YEDAŞ, 31 Mart Pazar günü kaliteli
ve kesintisiz elektrik hizmeti sunmak
için ilave tedbirleri aldı. Samsun,
Ordu, Çorum, Amasya ve Sinop il-
lerinde yaklaşık 3 milyon aboneye
elektrik dağıtım hizmeti veren YE-
DAŞ, 31 Mart yerel seçimlerinde
kesintisiz enerji için sahada olacak.
Seçim nedeniyle sahadaki personel
sayısını arttıran YEDAŞ, toplam 564
personeli ile 31 Mart Pazar günü 5
il ve 66 ilçede teyakkuz halinde
hazır bekleyecek. YEDAŞ ayrıca,
enerji arz güvenliği için hizmet böl-
gesindeki mülki ve idari birimlerle
koordineli bir çalışma sergilemek
için tüm planlamalarını tamamladı.
Elektrik firmasından yapılan açıkla-
mada, "YEDAŞ, seçim günü daha
hızlı hizmet vermek amacıyla olması
muhtemel arıza ve kesintilere mü-
dahale için ekiplerin vardiya plan-
larını, operasyonel süreçleri ve ekip-
manları hazırladı. Şebekede ve izleme
sistemlerinde uygulamaya aldığı
siber güvenlik önlemleri ile elektrik
dağıtım sistemlerinin güvenliğini
sağladı. İzleme sistemleri üzerinden
şebekede yaşanan değişiklikleri
anlık kontrol eden şebeke yönetim
operatörleri, arıza veya kesinti ya-
şanan bölgeye en yakın ekibi yön-
lendirecek. Mobil İş Gücü Yönetimi
uygulamasının navigasyon özelliği
sayesinde ekipler en kısa yoldan
kesinti yaşanan bölgeye ulaşarak
hızlı bir şekilde çözüm üretecek.
Çağrı merkezi temsilcileri, tüketi-
cilerin talep, şikayet ve sorularına
cevap verecek. Ekipler kesinti veya
arızayı gidermeye çalışırken YEDAŞ,
özellikle seçim bölgelerine jeneratör-
lerle elektrik vermeye devam edecek"
denildi. lKAHRAMANMARAŞ-İHA
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Bakan Işıkhan: Türkiye ekonomisi 2023
yılında yüzde 4,5 büyüme ile AB ülkeleri
arasında en çok büyüyen ülke oldu
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
Vedat Işıkhan, "2023 yılında işsizlik
oranı 1 puanlık azalışla yüzde 9,4
seviyesine geriledi. Toplam işsizlik
oranı ve genç işsizlik oranı son 10
yılın en düşük seviyesine geldi." dedi.
Işıkhan, Nevşehir'deki bir otelin kon-
ferans salonunda kentteki sivil toplum
kuruluşu temsilcileri ile bir araya
geldi. Çalışma hayatından sosyal gü-
venliğe inisiyatif aldıkları her konuda
istişare, iletişim ve diyaloğu ön planda
tuttuklarını belirten Işıkhan, birlik
ve beraberlik ruhuyla Türkiye'yi ça-
lışma hayatı ve küresel anlamda hak
ettiği konuma taşımak için çalışmaya
devam edeceklerini vurguladı. Son
dönemlerde ekonomi ve çalışma ha-
yatında olumlu veriler elde edildiğini
vurgulayan Işıkhan, şöyle konuştu:
"2023 yılında işsizlik oranı 1 puanlık
azalışla yüzde 9,4 seviyesine geriledi.

Toplam işsizlik oranı ve genç işsizlik
oranı son 10 yılın en düşük seviyesine
geldi. İşsiz sayısı 2023 yılında, bir
önceki yıla göre 318 bin kişi azaldı.
Hem kadın hem genç hem de toplam
istihdam oranı ve işgücüne katılım
oranı son 22 yılın en yüksek düzeyine
yükseldi. Geçtiğimiz yıl özelinde bak-
tığımızda, 2023 yılında toplam is-
tihdam edilenlerin sayısı 880 bin
kişi artarak 31 milyon 632 bine ulaş-
mıştır. Türkiye ekonomisinde 2005
yılına göre 12 milyon 275 bin kişilik
yeni istihdam meydana gelmiştir.
Yıllar içerisinde işsizlik oranının azal-
ması noktasındaki olumlu ivme 2023
yılında da devam etmiş, istihdam
oranımız bir önceki yıla göre 0,8
puan artarak yüzde 48,3 olarak ger-
çekleşmiştir. 2005 yılından 2023
yılına gelindiğinde ise istihdam oranı
8,3 puan artmıştır."        lANKARA-AA

Ramazan Bayramı’nda yaklaşık
50-60 milyar TL ciro beklendiğini
belirten TESK Genel Başkanı
Bendevi Palandöken, “Ramazan
Bayramı’na sayılı günler kala pi-
yasada bayram hareketliliği şim-
diden başladı. Ekonominin can-
lanması için bayram tatili de bu
yıl genişletildi. Bayram tatilinin
9 gün olması turizm sektörünü
de canlandıracak. Malum önü-
müz seçim. Piyasada seçim ha-
reketliliği de var ama vatandaş
bayramlık, ikramlık, hediyelik
gibi ürünlerin alışverişini yap-
maya başladı. Bu yıl yüksek en-
flasyon tüm kesimleri mağdur
etse de herkes bayram dolayısıyla
çocuklarına mutlaka bir şeyler
alınıyor. Bu bayram, bayramlık

alışverişlerinden ikramlık alış-
verişlerine kadar piyasaya yak-
laşık 50-60 milyar TL girmesi
bekleniyor” dedi.

Esnafın bayram alışverişleri
ile piyasanın canlanmasını dört
gözle beklediğini söyleyen Tür-
kiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Bak-
kaldan kasaba, şekerciden tatlı-
cıya, ayakkabıcıdan konfeksi-
yoncuya, berberden kuaföre,
taksiciden dolmuşçuya tüm sek-
törlerdeki esnaf ve sanatkarımız
bayram için hazırlıklarını hız-
landırdı. 9 günlük Ramazan Bay-
ramı tatilinde seyahatler ve şe-
hirlerarası yolculuklar artış gös-
terecek. Her özel günde olduğu

gibi bu bayramda da esnaf ve
sanatkarlarımız yapılacak alış-
verişlerle piyasanın canlanmasını
dört gözle bekliyor. Özellikle kü-
çük çocuklar için bir gelenek
haline gelen bayramlık, kıyafet
ve ayakkabı alışverişleri, kolonya,
şeker, çikolata gibi ikramlıklar,
baklava ve su böreği gibi bayra-
mın vazgeçilmez ürünlerinin sa-
tışları günler öncesinden başladı”
diye konuştu. Fiyatların yüksek
seyrettiği dönemde esnafta her
bütçeye uygun ürün bulundu-
ğunu ifade eden Palandöken,
“Piyasada fiyat dengesizliği ya-
şansa da esnafımızda her bütçeye
uygun ürün var. Hiçbir şey al-
mayım deseniz bile kolonya,
kahve, şeker vb. ürünler illa ki

alınıyor. Bazı ufak tefek hediyeler
olmadan ziyaretlere eli boş gi-
dilmiyor. Fiyatlar biraz yüksek
ancak herkes kesesine göre alış-
veriş yapacağı için piyasa can-
lanacak ve esnafımızın yüzü
gülecek. Bu dönemde alışver-
işlerin güvenilir, bilinir esnaftan
yapılması hem fiyat kontörlü

hem de sağlık açısından oldukça
önemli. Aldığınız ürünlerin iade
imkanı mutlaka olmalı. Öte
yandan Nisan ayıyla birlikte ba-
harın da gelmesiyle temizlik
ürünlerinden ve badana boya-
dan tutun da tüm sektörler
mevsimsel olarak canlanır” şek-
linde konuştu. lANKARA-İHA

Kartlı ödemeler 2023’te 
8,24 trilyon lira oldu
Bankalararası Kart Merkezi
(BKM) verilerine göre, kredi
kartları, banka kartları ve ön
ödemeli kartlar ile 2023 yılında
yapılan toplam ödeme tutarı
bir önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 122 artarak 8 trilyon
241 milyar lira oldu. BKM, 2023
yılına ilişkin verilerini açıkladı.
Buna göre, 2023 yılı bir önceki
yıl ile kıyaslandığında kredi kartı
adedinde yüzde 18’lik, banka
kartı adedinde yüzde 12’lik, ön
ödemeli kart adedinde ise yüzde
26’lık artış yaşandı. 2023 yılı
itibarıyla Türkiye'de kredi kartı
sayısı 117,7 milyon, banka kartı
sayısı 189,5 milyon ve ön öde-
meli kart sayısı 90 milyon adet
oldu. Toplam kart sayısı ise 397
milyon adedi aşarak geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 17
artış gösterdi. Kredi kartı ile ya-
pılan ödemelerde önceki yıla
göre büyüme oranı yüzde 127,
banka kartı ile yapılan ödeme-
lerde yüzde 103 olurken ön
ödemeli kartlar ile yapılan öde-
melerde ise bu oran yüzde 115
seviyesinde kayıtlara geçti. Kartlı

ödemelerin 6 trilyon 699 milyar
lirası kredi kartları ile yapılırken
1 trilyon 399 milyar lirasında
banka kartları, 142,6 milyar li-
rasında ise ön ödemeli kartlar
kullanıldı. Kredi kartları, banka
kartları ve ön ödemeli kartlar
ile 2023 yılında yapılan toplam
ödeme tutarı bir önceki yılın
aynı dönemine göre yüzde 122
artarak 8 trilyon 241 milyar lira
oldu. İnternetten kartlı ödemeler,
2023’te yüzde 130 artarak 2
trilyon 365 milyar liraya yük-
seldi. İnternetten yapılan kartlı
ödemelerin toplam içindeki payı
ise yüzde 28’e ulaştı. Böylece
geçen yılki ödemelerde her 4
liranın "1 liradan fazlası" inter-
netten yapıldı. Kartlarla yapılan
temassız ödeme adedi geçen
yıla göre yüzde 41 artarak 9,36
milyar adet, kartlarla yapılan
temassız ödeme tutarı da geçen
yıla göre yüzde 151 artarak 2
trilyon 269 milyar lira oldu.
2023 yılında mağaza içi yapılan
kartlı ödemelerde her 4 öde-
menin yaklaşık 3’ü temassız ger-
çekleşti. lANKARA-AA

Yılmaz: Döviz finansmanına erişim
imkanının arttığı bir dönemdeyiz

Akkuyu Nükleer AŞ, santralde
yaşanan eylemlerin inşaat saha-
sındaki çalışma programını etki-
lemediğini ve tüm çalışmaların
normal seyrinde yürütüldüğünü
duyurdu. Şirketten yapılan yazılı
açıklamada, Akkuyu Nükleer Güç
Santrali (NGS) şantiyesinde çalı-
şan işçilerin, "maaşların ödenme-
mesi nedeniyle gösteri düzenle-
dikleri" şeklindeki iddiaların basın
yayın organlarında ve sosyal ağ-
larda yer aldığı belirtildi. Taşeron
firmalarının işçileri tarafından 27-
28 Mart'ta maaşların ödenmesinde
gecikme olması iddiasıyla Akkuyu
NGS sahasında protestolar dü-
zenlendiği kaydedilen açıklamada,
"Söz konusu eylemler, Akkuyu
NGS inşaat sahasındaki çalışma
programını etkilememiştir ve tüm
çalışmalar normal seyrinde yü-
rütülmektedir." denildi. Açıkla-
mada, şunlar kaydedildi: "Akkuyu
NGS inşaat sahasında, çoğu ta-
şeron inşaat şirketlerinde çalışan
30 binden fazla kişi görev yap-
maktadır. Maaşların ödenmesi de
dahil olmak üzere çalışanların
haklarının gözetilmesi bu şirket-
lerin sorumluluğundadır. Projede
yer alan her şirket, işveren olarak
4857 Sayılı İş Kanunu ve ilgili tüm
mevzuat kapsamında çalışanlarına
karşı yükümlülüklerini yerine ge-
tirmekten sorumludur. Akkuyu
Nükleer AŞ, sözleşmesel ilişkisi
olan ana yüklenicilerle yakın iş-
birliği içinde, Akkuyu NGS saha-
sındaki inşaat işçilerinin iş disipli-
nini ve güvenli çalışma koşullarını
sağlamak için yasal yetkileri dahi-
linde gerekli önlemleri almaktadır.
Bununla birlikte, alt yüklenicilerin
işçileri ile ilgili olarak 4857 Sayılı
İş Kanunu kapsamında işveren sı-
fatına sahip olmayan Akkuyu Nük-
leer AŞ'nin taşeron şirketleri ile
çalışanları arasındaki iş ilişkilerine
müdahale etme imkanı bulunma-
maktadır." lMERSİN-AA

Akkuyu Nükleer AŞ'den
santral şantiyesindeki
eylemlere ilişkin açıklama

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz, "Döviz ihtiyacımızın
azaldığı, döviz finansmanına
erişim imkanının arttığı bir dö-
nemdeyiz." dedi. Cumhurbaş-
kanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz,
"Döviz ihtiyacımızın azaldığı,
döviz finansmanına erişim im-
kanının arttığı bir dönemdeyiz.
Dolayısıyla döviz üzerinden
oluşturan spekülasyonların si-
yasi bir zemini olmadığı gibi
teknik bir zemini, rakamsal bir
zemini de yok." dedi. Yerel se-
çimlerde ideolojik yaklaşım-
lardan ziyade hizmetin, eser-
lerin ön plana çıktığına, yerel
sorunlara çözüm getirme kap-
asitesinin daha fazla tar-
tışıldığına işaret eden
Yılmaz, AK Parti'nin
hizmet ve eser ko-
nusunda kendini
ispat etmiş bir
parti olarak ye-
rel seçimde
olumlu bir nok-
tada bulundu-
ğunu, bu sebep-
le vatandaşın AK
Parti ve Cumhur
İttifakı'nı daha fazla
tercih edeceğine inan-
dığını söyledi. "Seçim sonrası
için deyim yerindeyse bir zam
yağmuru olacağı, vergi artışı,
kemer sıkma uygulamalarının
olacağı yönünde, aksi yöndeki
bütün açıklamalara rağmen

süreç boyunca böyle bir haber
fırtınası oldu. O nedenle sizi
çok net bir şekilde sormak is-
tiyorum. Bizi 1 Nisan'dan sonra
ne bekliyor?" sorusuna yanıt
veren Yılmaz, seçimin ardından
Türkiye'yi bir sürprizin bekle-
mediğini, temel yaklaşımlarının
belirsizlikleri azaltmak, öngö-
rülebilirliği arttırmak olduğunu
vurgulayarak, siyasi ve politik
belirsizliklerin de azaldığını
söyledi. Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Yılmaz, toplumla pay-
laşılan Orta Vadeli Programı
adım adım hayata geçirecek-
lerinin altını çizerek, "Döviz
ihtiyacımızın azaldığı, döviz fi-

nansmana erişim imkanının
arttığı bir dönemdeyiz.

Dolayısıyla döviz
üzerinden oluştu-
ran spekülasyon-
ların siyasi bir ze-
mini olmadığı
gibi teknik bir
zemini, rakam-
sal bir zemini de
yok." diye konuş-

tu. Yılmaz, "En-
flasyondaki düşüş

sürecine ilişkin tak-
vimsel ve oransal olarak

tahminleriniz ne?" sorusu üze-
rine, teknik analizleri, ve prog-
ramlarının çok net olduğunu
ve her zaman söyledikleri nok-
tada devam ettiklerini vurgu-
ladı. lANKARA-AA
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Palandöken: “Bayramda 50-60 milyar TL ciro bekleniyor”

raloğlu, yaptığı ya-
zılı açıklamada,
Bilgi Teknolojileri

ve İletişim Kurumu (BTK) tara-
fından hazırlanan "Türkiye Elek-
tronik Haberleşme Sektörü 3
Aylık Pazar Verileri Raporu"na
ilişkin değerlendirmede bulundu.
Geçen yılın dördüncü çeyreğinde
BTK tarafından yetkilendirilen
466 şirket, 848 yetki belgesi ve
toplam 8 yetkilendirilmiş elek-
tronik sertifika hizmet sağlayıcısı
bulunduğunu belirten Uraloğlu,
"Söz konusu elektronik sertifika
hizmet sağlayıcıları 2023 sonu
itibarıyla 7,3 milyon elektronik
imza ve 964 bin mobil imza ol-
mak üzere toplam 8,3 milyon
elektronik sertifika oluşturdu.
Türkiye'nin haberleşme altyapısı
taleplere hızlı bir şekilde uyum
gösterdi. Tüm işletmecilerin ya-
tırımları ise yaklaşık yüzde 68,6
artarak 52,4 milyar liraya ulaştı.
Mobil abone sayısı 92,2 milyona,
mobil abone yaygınlığı da yak-
laşık yüzde 108'lere çıktı." bilgi-
sini verdi. Uraloğlu, mobil abo-
nesi olan 84,9 milyon vatandaşın,
2016'da hizmete başlayan 4,5G
aboneliğine geçtiğine işaret ede-

rek, 4,5G hizmetinin, toplam
abonelerin yüzde 92'sini oluş-
turduğunu belirtti. Makineler-
arası İletişim abone sayısının ise
9,3 milyona ulaşarak yıllık bazda
yüzde 15,4 büyüdüğünü bildiren
Uraloğlu, "2023 sonu itibarıyla
taşınan toplam mobil numara
sayısı 177,3 milyonu geçerken
2023'te taşınan mobil numara
sayısı 10,2 milyona ulaştı. Sabit
hatlarda numara taşınabilirliği
uygulamasının başladığı 10 Eylül
2009'dan 31 Aralık 2023'e kadar
toplam 2 milyon 609 bin 377

numara taşındı." ifadesini kul-
landı. Bakanlık olarak internet
altyapısında gerçekleştirilen ça-
lışmaların ve yatırımların mey-
vesini almaya başladıklarını be-
lirten Uraoğlu, genişbant internet
abone sayısının 93,3 milyona
çıktığını bildirdi. Uraloğlu,
2023'te yıllık bazda yaklaşık yüz-
de 8,6 artışla 562 bin kilometre
fiber altyapıya ulaşıldığına dikkati
çekerek şunları ifade etti: "Fiber
internet abone sayısı da yüzde
20'lik artışla 6,8 milyona ulaştı.
Şimdi vatandaşlarımızla daha

büyük hayaller kurmamız ve
bunları gerçeğe dönüştürmek
için çalışmamız gereken bir dö-
nemdeyiz. Fiber uzunluğumuzu
bu yılın sonuna kadar 600 bin
kilometreye, 4 yıl içinde ise 850
bin kilometreye taşımayı planlı-
yoruz. Fiber altyapı, internete
hızlı erişim sağlamasının yanında
vatandaşların internet kullanımı
da artırdı. 2022 son çeyreğinde
sabit genişbant abonelerinin or-
talama aylık veri kullanımı 243
gigabayttı. 2023'ün son çeyre-
ğinde ise bu rakam 260,3 giga-
bayta yükseldi. 4,5G altyapısı
kullanan mobil abonelerin
2022'nin dördüncü çeyreğinde
14,8 gigabayt olan veri kullanımı
ise 17,2 gigabayta ulaştı."

Elektronik haberleşme sektörü
operatör gelirlerine ilişkin olarak
da bilgi veren Uraloğlu, şunları
kaydetti: "Geçen yılın son çeyre-
ğinde elektronik haberleşme sek-
törü operatör gelirleri 70,1 milyar
liraya ulaştı. Toplam gelir 2023'te
bir önceki yıla göre yüzde 72,3'lük
rekor artışla 224 milyar lirayı
aştı. Türk Telekom ve mobil ope-
ratörler özelinde gelirlerin yüzde
80'e yakın arttığını görüyoruz.

Yatırımları incelendiğinde, Türk
Telekom ve mobil operatörler
özelinde önceki yıla göre sektörde
yapılan yatırım tutarı yaklaşık
yüzde 85 artarak 41,2 milyar li-
raya ulaşmış. Haberleşme sek-
töründe yaptığınız yatırım her
zaman misliyle sizlere döner."

Uraloğlu, yatırım yaparak bü-
yümek ve altyapısını geliştirmek
için çalışan diğer operatörlerin
de net satış gelirlerinin 2023'te
yüzde 53 artarak 53,6 milyar li-
raya çıktığına dikkati çekti. Diğer
operatörlerin altyapı için yaptığı
yatırım tutarının 11,2 milyar li-
rayı bulduğunu vurgulayan Ura-
loğlu, "Tüm işletmecilerin yatı-
rımları bir önceki yıla göre yak-
laşık yüzde 68,6 artarak 52,4
milyar lira oldu. Yılın son çeyreği
itibariyle mobil şebekelerde aylık
ortalama kullanım süresi 477
dakikaya, sabit şebekelerde ise
100 dakikaya çıktı. Mobil ve
sabit şebekelerdeki ses trafiğine
bakıldığında, yaklaşık 4,6 milyar
dakikası sabit şebekelerden kay-
naklanan toplam 321,4 milyar
dakikalık trafiğin yüzde 98,6'sı
mobil şebekelerde başlatıldı." ifa-
desini kullandı.  lANKARA-AA

U

Bakan Uraloğlu: Mobil abone
sayısı 92,2 milyona ulaştı
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, geçen yılın son çeyreğinde elektronik haberleşme sektörü operatör
gelirlerinin 70,1 milyar liraya ulaştığını belirterek, "Toplam gelir ise 2023'te 224 milyar lirayı aştı." ifadesini kullandı.
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Sibergöz-30
operasyonlarında 
40 şüpheli yakalandı

Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanı Mehmet Özhaseki,
"Düzgün, çalışkan, işine hakim,
gecesi gündüzü vatandaşın işi
olan bir başkan seçersek o şehir-
lerin geleceği de çok aydınlık olu-
yor." dedi. Yerel seçimin yarın ya-
pılacağını hatırlatan Özhaseki,
Cumhur İttifakı adayları için destek
istedi. Yerel seçimlerin ilin, ilçenin,
beldenin geleceği açısından daha
önemli olduğuna işaret eden Öz-
haseki, şunları söyledi: "Yerel se-
çimde kendi beldemizi, ilçemizi,
ilimizi geleceğe hazırlayacak in-
sanlar kimse onu seçiyoruz. Bu
seçimlerde geleceğimizi oyluyoruz.
Şehircilikte güzel bir söz var; şe-
hirlerin geleceği o şehirde yaşayan
insanların seçmiş olduğu yerel
yöneticilerin ufuklarıyla doğru
orantılıdır. Düzgün, çalışkan, işine
hakim, gecesi gündüzü vatandaşın
işi olan bir başkan seçersek o şe-
hirlerin geleceği de çok aydınlık
oluyor. Eğer kendi derdindeyse,

hesap kitap derdindeyse o şehir-
lerin geleceği pek parlak olmuyor."
Öğrencilik yıllarının İstanbul'da
geçtiğini ve 1994 yılı öncesinde
kentte suyun akmadığını, sokak-
larda çöp dağlarının oluştuğunu
anlatan Özhaseki, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın, belediye
başkanı olmasıyla İstanbul'un yıl-
larca biriken sorunlarının çözüme
kavuştuğunu kaydetti. Türkiye'nin
çok güzel ama zor bir coğrafyada
yer aldığını belirten Özhaseki,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Bu coğ-
rafyada yaşamanın bedeli var o
da güçlü olmak. Güçlü olmazsanız
yaşayamazsınız. En son deprem
belası vurdu bizi. 680 bin evimiz,
170 bin iş yerimiz yıkıldı. 18
ilimiz bu depremden etkilendi,
14 milyon insan zarar gördü.
İlk geceden itibaren bütün be-
lediyelerimizi bölgeye sevk ettik.
Hatay'da CHP var. En büyük
belediyelerimizi Hatay'a gön-
derdik." lANTALYA-AA

Özhaseki: Gecesi gündüzü vatandaşın
işi olan bir başkan seçersek o şehirlerin
geleceği de çok aydınlık oluyor

AK Parti İBB Başkan Adayı Murat
Kurum, "Bu iş bilmez yönetim İs-
tanbul’da tek bir eser üretmedi.
Sen, İstanbul’u kara kışa teslim
edip büyükelçilerle yemek yerken;
biz İstanbul’un 39 ilçesinde 80 bin
yuvayı vatandaşlarımıza teslim edi-
yorduk" dedi. AK Parti İstanbul
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkan
Adayı Murat Kurum, Arnavutköy
mitinginde vatandaşlara seslendi.
Miting meydanındaki coşkuya de-
ğinerek konuşmasına başlayan Ku-
rum, "Bugün bu coşku bize 31
Mart’ın müjdesini veriyor. Bu he-
yecan ‘Yeniden İstanbul’ diyor. Ar-
navutköy, İstanbul’un muradı diyor.
‘Sağlam Adam Murat Kurum’ diyor"
dedi. İstanbul’a dair hayalleri ol-
duğunun altını çizen Murat Kurum,
"Biz biliyoruz ki, ancak samimi ha-
yaller muradına kavuşur. Murat
Kurum’un da bir hayali var. Öyle
bir İstanbul hayal ediyoruz ki,
hiçbir hanemizde deprem endişesi
kalmayacak, bütün yuvalarımız
güvenli hale gelecek. Öyle bir İs-
tanbul hayal ediyoruz ki, trafik
çile olmaktan çıkacak. Öyle bir İs-
tanbul hayal ediyoruz ki, sokakla-
rının huzur ve güvenle dolduğu,
gençlerin geleceğe umutla baktığı,
kimsenin kendini yalnız hissetme-
diği bir İstanbul. Size söz veriyoruz.
Biz İstanbul’umuzu asla ve asla
kendi kaderine terk etmeyeceğiz.
Milletimizin her anında hep ya-

nında olacağız. Bu söz, onların
verip de tutmadıkları sözlere ben-
zemez. Bu söz, eser adamlarının
sözüdür. Bu söz, sağlam adamların
sözüdür, bu söz Murat Kurum sö-
züdür. Bu söz liderimiz Cumhur-
başkanımız, Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın sözüdür" şeklinde konuştu.
Geride bırakılan 5 yılda İstanbul’un
liyakatsizliğin ve beceriksizliğin
kurbanı olduğuna dikkat çeken
Kurum, "Bugün İstanbul iş bilmez
bir yönetimin elinde huzursuz ve
mutsuz. Çünkü geride bıraktığımız
5 yılda İstanbul, liyakatsizliğin kur-
banı oldu. Beceriksizliğe mahkum
edildi. Bu şehri depreme hazırla-
yacağız dediler, tek bir çivi çak-
madılar. Reklama, algıya ayırdıkları
bütçeyi depreme ayırmadılar. Ula-
şım sorununu çözeceğiz dediler,
tam bir çileye dönüştürdüler. Bu
aziz milletin kaynaklarını kendi
partilerini dizayn etmek için çarçur
ettiler. İstanbul’un kaynaklarını,
yetimin hakkıdır demeden balya
balya kendi ikballeri için dağıttılar.

Üstelik bunu da yüzleri kızarmadan
savundular. Yetmedi. İsrafı bitirdik
dediler, en büyük israfı yaptılar.
İstanbullu hemşerilerimizi öteki-
leştirdiler. Kadınlarımız arasında
bile ev hanımları ve çalışan kadınlar
diye ayrımcılık yaptılar. Binlerce
kadın emekçimizin ekmeğiyle oy-
nadılar, işlerine son verdiler. Ver-
dikleri hiçbir sözü yerine getirme-
diler. 100 bin konutu, metro hat-
larını, megabüsleri, HIZRAY’ı unut-
tular. Sordukları zaman ‘hatırla-
mıyoruz’ diyorlar. Arkadaş sen
kendi geleceğinle ilgili bir men-
faatin olsa her şeyi hatırlıyorsun.
Öyle mi? 30 yıl önceki köfteciyi
hatırlıyorsun ama bugün ne hik-
metse İstanbul’a verdiğin sözleri
hatırlamıyorsun. Bu milleti kan-
dırdılar, bu milleti aldattılar. Hala
da aldatmaya devam ediyorlar.
2019’daki kampanyalarında gel-
diler, konuştular, vadettiler, oyu-
nuzu isteyip gittiler. Yüzlerce vaat
verdiler, makamlarına oturur otur-
maz da hepsini unuttular. Biz dep-

rem bölgesinde kardeşlerimiz için
sağlam ve huzurlu yuvalar yapar-
ken, bunlar balya balya para ku-
leleri yaptılar. Devlete, millete mal
beyanlarını açıkladılar, sonra bir
baktık, 1,5 milyar liralık yepyeni
mallar ortaya çıktı. Yani, biz afet
bölgelerindeki kardeşlerimizin ya-
ralarını sararken, onların derdiyle
dertlenirken, bunlar kendi kon-
forları için villalar yapma derdine
düştüler. Ama hiç endişe etmeyin.
Biz onların savurduğu paraları,
İstanbul’un projelerinde kullana-
cağız. Onların siyasi kariyeri için
ayırdıkları kaynakları biz İstanbul’a
harcayacağız. İstanbul’un hakkını,
İstanbul’a teslim edeceğiz. Bu mil-
let kendini unutanlara, kaybolan
yıllarının hesabını sandıkta sora-
cak! Sandık milletin mahkemesidir.
Sandık günü hesap günüdür. İşte
o gün, 31 Mart’ta sandık gelecek,
hesap kesilecek. Tüm bunların
hesabını sandıkta sormaya hazır
mıyız?" sözleriyle konuşmasını
sürdürdü. lİSTANBUL-İHA

umhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdo-
ğan, Arnavutköy

Mitingi'ne katıldı. Cumhurbaşkanı
Erdoğan'ın yanı sıra Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanı Fahrettin
Altun, AK Parti İstanbul Büyük-
şehir Belediye Başkanı Murat Ku-
rum, AK Parti Arnavutköy Bele-
diye Başkan Adayı Mustafa Can-
daroğlu ve milletvekilleri katıldı.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, “Yaklaşık 6 aydır İsrail'in
zulmü altında hayatta kalma mü-
cadelesi veren Gazzeli ve Filistinli
kardeşlerimize dua ediyoruz. Biz-
ler ailelerimizle, sevdiklerimizle
dostlarımızla birlikte oruçlarımızı
huzurla açarken bombaların yanı
sıra açlık ve susuzlukla katledil-
mek istenen Gazzeli mazlumların
Allah yardımcısı olsun diyoruz.
Bizim kültürümüzde halka te-
şekkür etmeyen hakka da şükre-
demeyiz. Bu vesileyle Arnavut-
köy'e teşekkür borcumuzu öde-
mek isterim. 14-28 Mayıs seçim-
lerinde Arnavutköy İstanbul'da
bize en güçlü desteği veren ilçe-
lerimiz arasındaydı. Milletvekil-
liğinde yüzde 60,4. Cumhurbaş-
kanlığında yüzde 63,7 gibi rekor
oranlarda Cumhur İttifakı'nı des-
tekleyen siz Arnavutköylü kar-
deşlerime şükranlarımı sunuyo-
rum. Siz bizi bahtiyar ettiniz, bizi
gururlandırdınız. Bize sahip çık-
tınız. Rabbim de sizlerin yüzünü
güldürsün. Her birinizden razı
olsun. Bu oy oranları sadece ara-
mızdaki muhabbetin göstergesi
değildir. Aynı zamanda bu te-
veccüh çok ağır bir sorumlu de-

mektir. Bugüne kadar bize olan
itimadınızı asla boşa çıkarmadık.
inşallah bundan sonra da sizlerin
güvenine layık olmaya çalışacağız.
Kardeşlerim Arnavutköy benim
için geçmişi yaklaşık 30 yılı bulan
bir ilçemizdir. Yani şimdi hani
bazı adaylar var ya İstanbul'un
şu andaki büyükşehir belediye
başkanını sorun Arnavutköy'ün
nerede olduğunu bilmez. Bu kar-
deşiniz 30 yıllık bir geçmişte
Allah rahmet etsin Bahtiyar beyin
buradaki belediye başkanlığı sü-
recinden başlayan bir geçmiş. Biz
böyle çalıştık. Ve şu anda girerken
alana dedim bir sorun bakalım
emniyet ne kadar katılım var. Bu
muhteşem katılımı bir alalım de-
dik. Rakam nedir? 35 bin. Eve-
lallah şimdi bu akşam artık kam-
panya bitiyor. Yarın oylarımızı
kullanacağız. Sandığa gümbür,
gümbür giderken Arnavutköy'ü
gerçek belediyeciliğe Murat Ku-
rum kardeşime ve aynı zamanda
Arnavutköy Belediye Başkan Ada-
yımız Candaroğlu'na teslim ediyor
muyuz? Öyleyse ana kademe çok
çalışacak, fazla bir şey kalmadı.
Kadın kollarımız çok çalışacak,
gençler çok çalışacağız. Yarın da
sandıklara sahip çıkacağız. Bu
sefer yerel yöneticilerimizi belir-
lerken Cumhurbaşkanımız olarak
ben yanınızdayım. Bakanlar ola-
rak tüm kabine yanınızda" dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Ye-
rel yönetimde yanımızda olduğu
zaman Arnavutköy hizmetten
geri kalır mı? Bugüne kadar nasıl
kalmadıysa bundan sonra da kal-
mayacak. İlçemize ve şehrimize

kim aşkla hizmet edecekse terci-
himizi onlardan yana kullanalım.
Yoksa cürmü kadar yer yakacak
olanların Arnavutköy'e bir hizmeti
olabilir mi? Bu gerçek belediye-
ciliği iktidar yaparsak Allah'ın iz-
niyle Arnavutköy her tür hizmeti
alacaktır. İşte İstanbul Havalima-
nı'nı yaptık mı? Hemen yanı ba-
şımızda İstanbul Havalimanı var
mı? Dünyanın sayılı havaliman-
larından bir tanesi.  Arnavutköy'ün
rekor kırarak İstanbul'a örnek
olacağına ben inanıyorum. Şimdi
buradan soruyorum. Hazır mısın?
31 Mart'ta Türkiye'yi yüzyılı şe-
hirleri için hazır mıyız? 31 Mart'ta
Türkiye yüzyıl şehirleri için kararlı
mıyız? 31 Mart'ta gerçek beledi-
yeciliği tercih ediyor muyuz. Bu-
nun için seçim gününe kadar
ana kademe kadın kolları, gençler,
kapı kapı dolaşmaya var mıyız?
Hanımlar var mıyız? Gençler var
mıyız? Arnavutköy'le birlikte tüm
İstanbul haritasını Cumhur İtti-
fakı'nın renkleriyle boyamaya var
mıyız? Büyükşehirde Murat Ku-
rum diyor muyuz? Arnavutköy'de
Mustafa Candaroğlu diyor mu-
yuz? Rabbim sizlerden razı olsun.
Sizlerden buradan eve gittiğinizde
elinize telefonu alıp eşi, dostu,
arkadaşı tek tek aramanızı isti-
yorum. Bu kardeşlerimize bizlerin
selamını iletmenizi özellikle is-
tirham ediyorum. Ardından 31
Mart'ın önemini anlatacağız. Bi-
zim gibi bu dostlarımızın da mut-
laka sandığa gitmesini sağlaya-
cağız. İddiasız, projesiz, hizmetsiz
ve vizyonsuz adaylara oy vererek
oylarını heba etmemeleri gerek-

tiğini izah edeceğiz. İstanbul'un
CHP'nin algı belediyeciliği ile bir
5 yıl daha kaybetmeye artık ta-
katinin kalmadığını örnekleriyle
anlatacağız" diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “İs-
tanbul'u muradına kavuşturalım
şehrimizi bize yeniden gerçek
belediyecilik dönemini anlataca-
ğız. Murat Kurum kim? Murat
Kurum benim kabinemde bakan
arkadaşım. Şimdi de bakanlıktan
aldık İstanbul'a belediye başkan
adayı yaptık. Niye? Bu işi biz bi-
liriz. 5 yıl İstanbul'a belediye baş-
kanlığı yaptım mı? Yaptım. Ve
bu Arnavutköy'ü belli bir seviyeye
Allah'ın izniyle bu kardeşiniz ge-
tirdi. Ve tabii gençler bunu bil-
meyebilir. Biliyorsunuz değil mi?
İşte bu adımları biz attık. Dola-
yısıyla belediyecilik nedir bunu
biz biliriz. Şimdi de buraya bir
bakan arkadaşımı, şehircilik bu
yöndeki bir inşaat mühendisi ba-
kan arkadaşımı ne yaptık? İstan-
bul'a büyükşehir belediye başkan
adayı olarak görevlendirdik. İşi
bileni, laf değil, işi bileni gönde-
receksin dedik. İnanıyorum ki
yarın akşam Murat kardeşimin
tercih ettiğimiz anda Pazartesi
gününden itibaren İstanbul bir
başka güne açılacak. Sizlerden
Fatih'in emaneti bu aziz şehre
sahip çıkmanızı bekliyorum. 31
Mart seçimlerinin Arnavutköy'le
birlikte tüm İstanbul'umuza şim-
diden hayırlara vesile olmasını
diliyorum. Kimi insan iş yapar
kimisi de sadece laf üstüne laf
koyar. Kimileri de kayak yapmaya
İsviçre'ye gider. İstanbul'un sel

olur her taraf rezillik. Ama İs-
tanbul'un belediye başkanı mey-
danda yok. Kimi insan eser üretir
kimisi de sadece kalenin peşinde
koşar. Ziya Paşa ne diyor, eşek
ölür kalır semeri. İnsan ölür kalır
eseri. İşte sanki Ziya Paşa bunlar
için bunu söylemiş" ifadelerini
kullandı. AK Parti İBB Başkan
Adayı Murat Kurum ise, “Arna-
vutköy artık kararını vermiş. Bu-
gün bu coşku ne diyor biliyor
musunuz? Bu coşku bize 31 Mart'ı
yarını müjdeliyor. Yarın gideceğiz
bu kutlu günü bu kutlu zaferi
hep birlikte bir bayram hava-
sında Saraçhane'de kutlayacağız.
Biz de sizden aldığımız destekle,
güçle aziz İstanbul'umuza hizmet
edeceğiz. Çünkü bizim bir ha-
yalimiz var. Biz biliyoruz ki ancak
samimi hayaller muradına ka-
vuşur. Şimdi bu hayalleri ger-
çekleştirmek için inşallah yarın
işe son gün. Öyle bir İstanbul
hayal ediyoruz ki hiçbir hane-
mizde deprem endişesi kalma-
yacak. Bütün yuvalarımız güvenli
hale gelecek. Öyle bir İstanbul
hayal ediyoruz ki İstanbul'un
artık trafik çilesi bitsin. Ya Ar-
navutköy'ün otobüsü yok. Bunlar
bihaber, ilgilenmediler. Böyle bir
İstanbul istiyoruz ki sokakları
huzur ve güvenle dolsun. Genç-
leri geleceğe umutla baksın.
Kimsenin ama kimsenin kendi-
sini yalnız hissetmediği bir İs-
tanbul. Size söz veriyoruz. Biz
İstanbul'umuzu asla ve asla ka-
derine terk etmeyeceğiz. Mille-
timizi her an hep yanında ola-
cağız" dedi. lİSTANBUL-DHA

C

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 18
ilde eş zamanlı gerçekleştirilen
Sibergöz-30 operasyonlarında
40 şüphelinin yakalandığını bil-
dirdi. Bakan Yerlikaya, sosyal
medya hesabından yaptığı açık-
lamada, "nitelikli dolandırıcılık",
"futbol ve diğer spor müsaba-
kalarında bahis" ve "Şans Oyun-
ları Düzenlemesi Hakkındaki Ka-
nun'a muhalefet" suçlarına yö-
nelik, Jandarma Genel Komu-
tanlığı Siber Suçlarla Mücadele
Daire Başkanlığı koordinesinde
18 ilde Sibergöz-30 operasyon-
ları düzenlendiğini belirtti. Ada-
na, Mersin, İzmir, Elazığ, Siirt,
Çankırı, Muğla, Antalya, Batman,
Diyarbakır, İstanbul, Manisa, De-
nizli, Ankara, Bursa, Kayseri, Kı-
rıkkale ve Samsun'da düzenlenen
operasyonlarda 40 kişinin ya-
kalandığını açıklayan Yerlikaya,
operasyonlarda dolandırıcılıkta
kullanıldığı tespit edilen 36 cep
telefonu, 12 bilgisayar, çok sa-
yıda sim kart, hard disk, hafıza
kartı ve kredi kartları ile ruh-
satsız tabancalara el konuldu-
ğunu kaydetti. Yerlikaya, futbol
ve diğer spor müsabakalarında
yasa dışı bahis oynatanların, bi-
lişim sistemlerini kullanarak ni-
telikli dolandırıcılık yapanların
ensesinde olduklarını, bu kişilere
göz açtırmayacaklarını vurguladı.
Operasyonlara ilişkin detayları
paylaşan Yerlikaya, Adana ve
Elazığ'daki şüphelilerin, Instag-
ram üzerinden yüksek kazançlı
yatırım vaadiyle, Antalya ve An-
kara'daki şüphelilerin ise internet
siteleri üzerinden sahte araç ila-
nıyla vatandaşları dolandırarak
haksız kazanç sağladığının tespit
edildiğini aktardı. Yerlikaya, Ma-
nisa'daki şüphelilerin ise Türki-
ye'de çeşitli domainler aracılı-
ğıyla çevrimiçi kumar ve yasa
dışı bahis oynanmasına imkan
sağladığının belirlendiğini kay-
detti. lANKARA-AA

İBB Başkan Adayı Kurum: Bu iş bilmez
yönetim İstanbul’da tek bir eser üretmedi

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Pazartesi gününden
itibaren İstanbul bir başka güne açılacak
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Arnavutköy Mitin-
gi'nde "İstanbul'un şu andaki
büyükşehir belediye başka-
nını sorun Arnavutköy'ün ne-
rede olduğunu bilmez" dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Arnavutköy Mitin-
gi'nde "İstanbul'un şu andaki
büyükşehir belediye başka-
nını sorun Arnavutköy'ün ne-
rede olduğunu bilmez" dedi.
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ugün Mahalli İda-
reler Genel Se-
çimleri'nde, 61

milyondan fazla seçmen, yak-
laşık 208 bin sandıkta oy kul-
lanacak. Bir seçmen, hangi se-
çim çevresinin seçmeni ise an-
cak o seçim çevresinde yapılan
seçimler için oy verebilecek.
Adana, Ankara, Antalya, Aydın,
Balıkesir, Bursa, Denizli, Di-
yarbakır, Erzurum, Eskişehir,
Gaziantep, Hatay, İstanbul, İz-
mir, Kahramanmaraş, Kayseri,
Kocaeli, Konya, Malatya, Ma-
nisa, Mardin, Mersin, Muğla,
Ordu, Sakarya, Samsun, Şan-
lıurfa, Tekirdağ, Trabzon ve
Van'daki seçmenler, "büyükşehir
belediye başkanı", "belediye
başkanı", "belediye meclis üye-
liği" ile "muhtarlık ve ihtiyar
heyeti" için oy kullanacak. Bü-
yükşehir olmayan illerde ise
"il genel meclisi üyeliği", "be-
lediye başkanı", "belediye mec-
lisi üyeliği" ve "muhtarlık ve
ihtiyar heyeti" için oy verilecek.
Köylerde ise "il genel meclisi
üyeliği" ile "muhtarlık ve ihtiyar
meclisi" için oy verilecek. Bü-
yükşehir belediye başkanlığına
ilişkin oy pusulası "beyaz", il
genel meclisi üyeliklerine ilişkin
pusula "turuncu", belediye baş-
kanlığına ilişkin oy pusulası
"mavi", belediye meclisi üyeli-
ğine ilişkin oy pusulası ise
"sarı" renkli olacak. Oy pusu-
laları tek zarfa konulacak.

Yüksek Seçim Kurulu, do-
ğudaki 32 ilde oy verme saatini
bir saat erkene aldı. Bu ne-
denle, Adıyaman, Ağrı, Artvin,
Bingöl, Bitlis, Diyarbakır, Elazığ,
Erzincan, Erzurum, Gaziantep,
Giresun, Gümüşhane, Hakkari,
Kars, Malatya, Kahramanma-
raş, Mardin, Muş, Ordu, Rize,
Siirt, Sivas, Trabzon, Tunceli,
Şanlıurfa, Van, Bayburt, Bat-
man, Şırnak, Ardahan, Iğdır,
Kilis'te ve bu illerde bulunan
ceza infaz kurumlarında oy
vermenin başlangıç ve bitiş
saatleri 07.00-16.00 olarak uy-
gulanacak. Bu illerin dışında
kalan diğer yerlerde oy verme
saatleri 08.00-17.00 olacak.
1004 seyyar sandık

Hastalığı veya engeli sebe-
biyle yatağa bağımlı seçmenler
için 1004 seyyar sandık oluş-
turuldu. Bu seçmenler, seyyar
sandıklarda oylarını kullana-
bilecek. Oy verme saatlerinin
07.00-16.00 olduğu illerde saat
16.00, diğer illerde saat
17.00'den önce oylar sayılmaya
başlanamayacak. Sandık seç-
men listesindeki bütün seç-
menler oylarını kullanmış ol-
salar bile oy vermenin bitim
saatinden önce sandıklar ke-

sinlikle açılamayacak. Büyük-
şehirlerde, sırasıyla büyükşehir
belediye başkanlığı, belediye
başkanlığı, belediye meclisi
üyeliği ve muhtarlık, diğer il-
lerde, sırasıyla belediye baş-
kanlığı, belediye meclisi üyeliği,
il genel meclisi üyeliği ve muh-
tarlık seçimlerine ait oy pusu-
lalarının sayım ve dökümü ya-
pılacak. Hamileler, hastalar ve
engelliler sıra ile bekletilmeden
oylarını kullanacak, yaşlıların
da sıra bekletilmeden oy kul-
lanmalarına izin verilecek, ay-
rıca bu seçmenlere yardım
eden seçmenlere de oy kul-
lanmada öncelik tanınacak.
Cep telefonu, fotoğraf ve film
makinesi gibi görüntü kayde-
dici veya haberleşme sağlayıcı
cihazlarla oy verme yerine gi-
rilmesi yasak olacak. Sandık
başında seçmene vereceği oy
hakkında hiç kimse müdahale,
telkin ve tavsiyede bulunama-
yacak. Seçmenler oylarını kul-
landıktan sonra sandık başın-
dan ayrılacak.
Seçim günü
yasakları

Seçim günü saat 06.00'dan
gece saat 00.00'e kadar, her
ne suretle olursa olsun alkollü
içki satılması, içkili yerlerde
ve umumi mahallerde her
çeşit alkollü içki verilmesi ve
içilmesi yasak olacak. Oy ver-
me süresince bütün kahve-
hane, kıraathane ve internet
kafeler gibi bütün umumi eğ-
lence yerleri kapalı olacak,
eğlence yeri niteliğindeki lo-
kantalarda yalnız yemek ve-
rilebilecek. Emniyet ve asayişi
korumakla görevli olanlardan
başka hiçbir kimse 5237 sayılı
Türk Ceza Kanunu'nun 6.
maddesinde belirtilen silahları
köy, kasaba ve şehirlerde ta-
şıyamayacak. Oy verme günü
radyolar ve her türlü yayın
organlarınca saat 18.00'e ka-
dar seçim ve seçim sonuçla-

rıyla ilgili haber, tahmin ve
yorum yapılamayacak. Rad-
yolarda ve her türlü yayın or-
ganlarında 18.00-21.00 saat-
lerinde ancak YSK tarafından
seçim ile ilgili verilecek haber
ve tebliğler yayımlanabilecek.
Bütün yayınlar saat 21.00'den
sonra serbest olacak ancak
YSK tarafından gerek görül-
mesi halinde saat 21.00'den
önce de yayınların serbest bı-
rakılmasına karar verilebilecek.
YSK tarafından, sandık kuru-
lunda görev alacak başkan ve
üyelere, bugün ve oy verme
günü, aralıklarla bilgilendirme
mesajları atılacak. Buna göre,
bugün sandık kurulu başkan-
larına gönderilecek mesajlar-
dan bazıları şöyle: "Sayım dö-
küm işlemleri tamamlanma-
dan sayım döküm cetvelleri
ve sandık sonuç tutanaklarını
imzalamayınız ayrıca sandık
kurulu görevlileri, seçime iliş-
kin tüm evrakları imzalama-
dan ve sonuçları ilan etmeden
sandığı terk edemez."

"Karşılaştığınız sorunlar ile
ilgili ilçe seçim kurulunu ara-
yabilirsiniz. Görev belgenizde
ilçe seçim kurulunun telefonu
yer almaktadır."

"Size gelen tüm bilgilendirme
mesajlarını sandık kurulu üyeleri
ile mutlaka paylaşınız."

Sandık kurulu başkanlarına
seçim günü gönderilecek kısa
mesajlar ise şu şekilde: "Sandık
başına gelen seçmenin önce
sandık seçmen listesinden is-
mini bularak, imza hanesinin
boş olduğunu tespit edip T.C.
kimlik numarasını taşıyan res-
mi dairelerce verilen soğuk
damgalı, kimliğini tereddütsüz
ortaya koyan resimli ve resmi
belgelerden biri ile oyunu kul-
landırınız. Oy kullandırmadan
sandık seçmen listesine im-
zasını attırmayınız."

"Seçmene cep telefonu, fo-
toğraf makinesi gibi görüntü
kaydedici cihazlarla oy kabi-

nine girmesinin yasak oldu-
ğunu, iade edilmek üzere
masa üzerine bırakılması ge-
rektiğini söyleyiniz."

"Görme engelli seçmenlere,
şablon ile oylarını kullanabi-
leceklerini hatırlatınız."

"Adı sandık seçmen liste-
sinde olmayan veya elinde seç-
men bilgi kağıdı olup imza
alanında 'Oy Kullanamaz' şerhi
olan kişiye oy kullandırılmaz."

"Sandığa gelen seçmenler,
başkan tarafından sıra ile alınır.
75 yaş ve üstü, hamile, hasta
ve engelli seçmenler bekletil-
meden oylarını verirler."

"Sandık Kurulu görevlileri
seçime ilişkin tüm evrakları
imzalamadan ve sonuçları ilan
etmeden sandığı terk edemez.

Oyların sayım ve döküm
işlemi tamamlandıktan sonra
sandık alanında seçim ile ilgili
evrak bırakmayınız.

Oy torbasını sandık kurulu
başkanı ve siyasi partili üyeler
arasından ad çekme ile belir-
lenecek en az iki üye ile birlikte
ilçe seçim kuruluna en kısa
sürede teslim ediniz."

"Seçim iş ve işlemleri ile
sayım ve döküm işlemleri ara-
lıksız olarak devam edecek-
tir."
Bina sorumluları

Seçimde bina sorumlula-
rına gönderilecek kısa mesaj-
lar da şu şekilde: "Tarafınıza
teslim edilen sandık, para-
van/oy verme kabini ve san-
dık kapaklarının yeterli sayıda
olduğundan emin olunuz. Ek-
siklik varsa ilçe seçim kuru-
luna haber veriniz."

"Sandık kurulu başkanına
torba teslimi esnasında oy zarfı
ve pusulalarını sandık kurulu
mührü ile mühürlemesi ge-
rektiğini hatırlatınız."

"Oy verme günü, oy ver-
menin başlama saatinde görev
yerine gelmeyen sandık kurulu
başkanlarını derhal ilçe seçim
kuruluna bildiriniz."

"Sayım ve döküm işleri biter
bitmez sandık kurullarının ula-
şımını sağlamak için ilçe seçim
kuruluna haber veriniz."

Seyyar sandık kurulu baş-
kanlarına da "31 Mart 2024
Pazar günü seyyar sandık ku-
rulu başkan ve üyeleri saat
06.00'da ilçe seçim kurulu baş-
kanlığında hazır bulunur. İlçe
seçim kurulundan kontrol ede-
rek tutanakla teslim aldığınız
oy torbasında bulunan birleşik
oy pusulaları ve oy zarflarını
sandık kurulunun huzurunda
açarak sayınız ve tutanak def-
terine geçiriniz." mesajının da
aralarında bulunduğu 7 mesaj
gönderilecek. lANKARA-AA

B
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Bugün yapılacak Mahalli İda-
reler Genel Seçimleri için yurt
genelindeki okullarda hazır-
lıklar tamamlandı. Yaklaşık
208 bin sandıkta 61 milyon
441 bin 882 seçmenin oy kul-
lanacağı Mahalli İdareler Genel
Seçimleri'nde oy verme işle-
minin başlamasına sayılı sa-
atler kaldı. YSK üyeleri seçimi
"Kokpit" ekranından takip ede-
cek Bugün saat 07.00'den iti-
baren sandık başına gidecek
vatandaşlar için okullardaki
hazırlıklar da tamamlandı.
Okullarda görevliler, vatan-
daşların oylarını rahatlıkla kul-
lanabileceği şekilde düzenle-
dikleri sınıflarda oy kabinlerini
ve sandıkları yerleştirdi. Sı-
nıflarda sıralar düzenlenerek
sandık kurulu ve gözlemciler
için hazır hale getirildi. Yetki-
liler tarafından, okul korido-
runa ve kapılara sandık nu-
maraları asıldı. Kayıtlı seçmen
sayısının 4 milyon 304 bin
871 olarak belirlendiği ve se-
çim hazırlıklarının tamamlan-
dığı başkent Ankara'da 19 si-
yasi parti adayı ile 5 bağımsız
aday bulunuyor. Hatay'da 31

Mart Mahalli İdareler Genel
Seçimleri'nde oy kullanılacak
okullarda hazırlıklar tamam-
landı. Kahramanmaraş mer-
kezli 6 Şubat 2023'teki dep-
remlerden etkilenen Hatay'da,
Yüksek Seçim Kurulunca be-
lirlenen okullarda hazırlık ya-
pıldı. Görevlilerce vatandaş-
ların oylarını kullanılacağı sa-
lonlarda sandıklar kuruldu ve
kabinler hazır hale getirildi.
Öte yandan, kentte deprem-
lerde hasar gören veya yıkılan
okullarda oy kullanma işlemi
gerçekleştirilemeyecek. Bu
kapsamda Antakya, Defne, İs-
kenderun, Altınözü, Reyhanlı,
Yayladağı ve Kırıkhan ilçele-
rinde bazı seçmenler yıkılan
okulların bahçelerinde ve muh-

tarlık yanlarında belirlenen
yerlerde 2'si yedek 96 kon-
teynerde kurulacak sandıklar-
da oy kullanabilecek. İl gene-
linde 3 bin 424 sandıkta 1
milyon 78 bin 130 seçmen oy
verecek. Van, Hakkari ve
Muş'ta 31 Mart Mahalli İda-
reler Genel Seçimleri için oy
kullanılacak okullarda hazır-
lıklar tamamlandı. Van'da Yük-
sek Seçim Kurulu tarafından
belirlenen okullarda hazırlık
yapıldı. Sabah saatlerinde okul-
lara gelen görevliler, sınıflarda
vatandaşların oy kullanacağı
kabinleri kurdu. Seçmenlerin
oy kullanacakları sandıkları
kolay bulmaları amacıyla san-
dık numaralarının yer aldığı
yönlendirme yazıları asıldı.

Kentte 712 bin 235 seçmen,
2 bin 462 sandıkta oy kulla-
narak vatandaşlık görevini ye-
rine getirecek. Vatandaşların
rahatlıkla oy kullanabileceği
şekilde sınıfı düzenleyen Türk-
çe öğretmeni Engin Türk, AA
muhabirine, hazıklıklar için
okula geldiğini söyledi. Türk,
"2024 Mahalli İdareler Genel
Seçimleri'nde Türk Telekom
İlkokulu'nda sandık başkanı
olarak görevliyim. Okula ge-
lerek tüm hazırlıkları yaptık.
Yarın ki seçime hazırız." dedi.
Bitlis'te sandık başkanları, va-
tandaşların oylarını rahatlıkla
kullanabileceği şekilde dü-
zenledikleri sınıflara, oy ka-
binlerini ve sandıkları yerleş-
tirdi. Bugün sabah 07.00'den
itibaren okullara gidecek seç-
menler, oylarını kullanarak
vatandaşlık görevini yerine
getirecek. Hakkari'de sandık
kurulu başkanlarına teslim
edilen sandık ve oy kullanma
kabinleri okullara kuruldu.
Kentteki 195 bin 108 seçmen
yarın saat 07.00'den itibaren
kurulan 662 sandıkta oy kul-
lanabilecek. lANKARA-AA

Oy kullanılacak okullar seçime hazır

Seçime artık saatler kala, partilerin son
çırpınışlarını izliyoruz. Seçimi kazanmak
adına ellerinden geleni ardına koymayan
partiler, kampanyalarında her türlü hile
ve şaklabanlığı denediler. İdeolojilerinden
saparak rakip parti seçmenlerinin oyunu
almak için çaba sarf ettiler.

Örneğin, bir sol parti cuma nama-
zından sonra camide bulunan cemaate
yönelik olarak tesbih, gül suyu, zikir-
matik, Namaz takkesi gibi dini motiflere
sahip hediyeler dağıtabiliyor. Böylece,
camiye giden seçmen kitlesine daha
yakın olduğunu ve onların taleplerine
duyarlı olduğunu göstermeye çalışıyor.
Aynı şekilde, sağ bir parti de sol seç-
menlere yönelik olarak ruj, krem veya
bikini gibi güya daha modern ve görsel
hediyeler verebilir artık bu tür kaymalar
sapmalar oy uğruna bunlar için çok
normal hale geldi. Bu tür hediyeler,
partinin toplumsal çeşitliliği kucakla-
dığını ve sadece belirli bir ideolojiye
değil, geniş bir kitleye hitap ettiğini
sözde göstermeye çalışıyorlar.

Normal yaşantısında caminin yolunu
bilmeyenler seçim döneminde camiden
çıkmıyor. Tıpkı ramazan geldiğinde Tür-
kiye’de ki sağ sol medya organlarının
Kuran-ı Kerim dağıtması ya da iftar ve
sahur programı icra etmesi gibi!..

Kendilerine göre bu vurucu ve anlamlı
hediyeler, siyasi partilerin seçim kam-
panyalarında dikkat çekmek ve güya
seçmenlerin duygusal bağ kurmasını
sağlamak için kullanıyorlar. Böylelikle
aynı zamanda, rakip partinin seçmenlerini
kendi tarafına çekmek ve oy almak için
etkili bir strateji olarak değerlendiriyorlar.
Ancak, bu tür hediyelerin verilmesi,
eleştiri ve tartışmalara da neden olabilir
ve siyasi partilerin samimiyeti ve niyetleri
konusunda sorgulanmalarına yol açarak
bu davranış ve tutumları sebebi ile seçim
dahi kaybedebilirler.

Ancak unutmamalıyız ki, bu tür şak-
labanlığı yapanlar yarın bizim oyları-
mızla gelecekler ve bizi yönetecekler.
Yani, neye layıksak onunla yönetileceğiz.
Bu durum, seçim sürecinin önemini
bir kez daha gözler önüne seriyor.
Seçim sandıklarında vereceğimiz her
oy, ülkemizin ve geleceğimizin şekil-
lenmesinde kritik bir rol oynayacak.
Bu nedenle, seçim öncesi ve sonrası
her vatandaşın sorumluluk duygusuyla
hareket etmesi gerekiyor. Sandıklara
gitmeden önce partilerin vaatlerini,
geçmiş performanslarını ve hedeflerini
dikkatlice değerlendirmeli ve en doğru
kararı vermeliyiz. Çünkü geleceğimizi
şekillendirecek olanlar, bizim tercihle-
rimizle belirlenecek. Unutmayalım san-
dık başına gittiğimizde seçme hakkımızı
kullanırken, ülkenin ve milletin men-
faatlerini ön planda tutmalıyız.

Seçim sandığına gidip oy kullanacak
olan kişiler arasında, uzun yıllarını eği-
tim hayatına adayan akademisyenler,
hâkimler, doktorlar, mühendisler ve
öğretmenler gibi meslek gruplarının
bulunması gerçekten de dikkat çekici
bir durumdur. Bu kişiler, topluma hizmet
etmek için uzun yıllarını harcamış,
mesleklerinde uzmanlaşmış fertlerdir.
Ancak bu kişilerin, seçim sandığında
daha düşük eğitim seviyesine sahip
adaylara oy verme eğilimi, düşündürücü
ve şaşırtıcı bir durumdur.

Özellikle doktorlar ve akademisyenler
gibi mesleklerde eğitim süreci, genellikle
hayatlarının en verimli dönemlerini alır
ve yıllar sürebilir. Doktorların en az 30
yıl boyunca eğitim alması ve uzmanlaş-
ması, öğretmenlerin ise en az 25 yıl bo-
yunca eğitimlerini tamamlaması beklenir.
Ancak bu süreçler, yoğun bir özveri ve
çaba gerektirir ve sonunda topluma hiz-
met etmek için hazır hale gelinir.

Seçim sandığında bu meslek grupla-
rına mensup olan şahısların, siyasi aday-
ların eğitim seviyesi ve niteliği konusunda
aynı hassasiyeti göstermemesi oldukça
düşündürücüdür. Seçimlerde herkesin,
yönetim yetkisine sahip olacak adaylar-
dan eğitim ve nitelik bakımından belirli
bir standartı beklemesi gerekmektedir.

Bu noktada, siyasete girecek olan
adayların halkı nasıl yönetecekleriyle
ilgili özel eğitimler alması ve siyaset
bilimi, kamu yönetimi, etik, liderlik ve
iletişim gibi konularda detaylı bir eği-
timden geçirilmesi elzemdir. Bu eğitimler,

adayların bilinçli ve sorumlu bir şekilde
toplumu yönetmelerini sağlayacaktır.

Adaylar, bu eğitimlerden geçtikten
sonra ilçe, il, belediye veya ülke yöne-
timine talip olmaları sağlanmalıdır. Bu
sayede, nitelikli ve donanımlı adaylar,
toplumun yönetiminde görev alacak
ve ülkenin ilerlemesi için en uygun ka-
rarları verebileceklerdir.

Siyasete atılmayı düşünen her adayın,
halkı yönetme becerilerini geliştirecek
ve kamu hizmetine en iyi şekilde katkı
sağlayacak nitelikli bir eğitimden geçmesi
gerekmektedir. Bu eğitim hem akademik
hem de kişisel beceri ve pratik zekâ
üzerine olmalıdır. Ancak bu şekilde, ül-
kenin yönetiminde daha etkili ve sorumlu
bir şekilde hizmet verebilecek nitelikli
liderler yetişecektir. Bu, toplumun refahı
ve ilerlemesi için hayati öneme sahiptir.

Kısaca her işi ehline vermek gere-
kiyor. Bu durumla ilgili bir kıssadan
hisse anlatayım.

Bir gün, sarayın beyleri Sultan Mah-
mud'a dönerek, "Eyaz denilen kölenin
ne marifeti var ki sen ona otuz kişinin
maaşı kadar ödeme yapıyorsun?" diye
sordular. Sultan Mahmud, sessizce
dinledi ve bir cevap vermek yerine
birkaç gün bekledi.

Sonra bir av gezisi düzenledi ve
beylerini yanına aldı. Yolda bir kervan
gördüler. Sultan Mahmud, beylerinden
birine, "Git, bu kervan nereden geliyor?"
dedi. Bey hızla atını sürdü ve birkaç
dakika sonra döndü. "Efendim, kervan
Rey şehrinden geliyor" dedi. Sultan
Mahmud, "Nereye gidiyor?" diye sor-
duğunda ise, bey cevap veremedi.

Bunun üzerine Sultan Mahmud,
başka birini gönderdi. O da kervanın
Yemen'e gittiğini öğrendi, ancak yükü
hakkında sessiz kaldı. Bir başkası, yü-
kün çoğunun Rey kâseleri olduğunu
söyledi, ancak kervanın ne zaman
yola çıktığını bilemedi.

Sonunda, Sultan Mahmud, Eyaz'ı ça-
ğırdı. "Eyaz, git ve kervanın her detayını
öğren" dedi. Eyaz, padişahın huzurunda
saygıyla eğilerek konuşmaya başladı.
Kervanın Rey'den geldiğini, Yemen'e git-
tiğini, yükünü, taşıdığı hayvan sayısını,
yolcuların sayısını ve hatta silahlı olanların
sayısını tek tek anlattı.

Beyler, hayret içinde Eyaz'ı dinlediler.
Eyaz, tek başına otuz beyin başara-
madığı bilgiyi elde etmiş ve Sultan
Mahmud'un istediği bilgileri eksiksiz
bir şekilde sunmuştu.

Bu hikâye bize, bazen marifetin sa-
dece akademik eğitim veya statü ile
değil, pratik zekâ ve tecrübeyle de öl-
çüldüğünü gösteriyor. Eyaz, kendi ma-
rifeti ve dikkatiyle, önemli bir görevde
başarı sağlamış ve böylece herkesin
dikkatini çekmişti.

Siyasi liderlerin seçilmesinde de benzer
bir özen ve dikkat gereklidir. Sadece
eğitim seviyesi değil, adayların pratik
zekâsı, liderlik yetenekleri ve toplumsal
sorumlulukları da göz önünde bulun-
durulmalıdır. Çünkü bazen en doğru
kararları almak, sadece bilgiyle değil,
doğru zamanda doğru kararları vere-
bilmekle mümkündür.

Oysa Sultan Mahmud'un sarayında
yaşanan bu olay, sadece akademik eği-
timin veya gösterişli bir dış görünümün,
insanın asıl değerini belirlemediğini gös-
teriyor. Mevlâna'nın dediği gibi, "Nice
insanlar gördüm üzerinde elbise yok,
nice elbiseler gördüm içinde insan yok."
Yani, bazıları görünüşte tahsilli ve iyi gi-
yimli olabilir, ancak içlerinde merhamet
ve yöneticilik vasfı bulunmayabilir. Diğer
taraftan, bazıları dışarıdan bakıldığında
sıradan veya mütevazı olabilir, ancak
yüreklerinde insanlık, merhamet ve yö-
neticilik gibi değerlerle dolu olabilirler.

Bu hikâye, ön yargılarımızdan kur-
tularak insanları yüreklerinde taşıdıkları
gerçek değerlerle değerlendirmemiz
gerektiğini öğretiyor. Ayrıca, toplumu
etkili bir şekilde yönetecek liderlerin
sadece akademik ve pratik zekâ değil,
aynı zamanda güçlü ahlaki değerlere
sahip olmalarının önemini de vurgu-
luyor. Herkesin dış görünüşü veya sta-
tüsü, asıl kişiliğini veya potansiyelini
belirlemez. Gerçek liderlik ve insani
değerler, kalpteki ve davranışlardaki
samimiyetle ve eğitim ile ortaya çıkar.

Selam ve dua ile kalın sağlıcakla!..

Siyasi Liderlerin eğitim ve
nitelik seviyesinin toplum
yönetimindeki önemi

Yerel seçimlerde nasıl oy kullanılacak?
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Dünyanın dört bir yanından işgal altın-
daki Doğu Kudüs'e gelen ziyaretçiler, İs-
rail'in Gazze'ye saldırıları nedeniyle
Mescid-i Aksa'daki atmosferin önceki
yıllara kıyasla buruk olduğunu vurgula-
yarak, saldırıların bir an önce bitmesini
temenni etti. İşgal altındaki Doğu Ku-
düs'te bulunan Mescid-i Aksa'da iftar
yapmak uzun yıllara dayanan bir gele-
nek.Bu yıl da İsrail'in engellemelerine
rağmen, ramazan ayının üçüncü cuma-
sında dünyanın dört bir yanından gelen
Müslümanlar ve Filistinlilerden oluşan
on binlerce kişi, Mescid-i Aksa'nın avlu-
larını doldurdu. Ezanın okumasıyla
oruçlarını açan on binlerce ziyaretçi hep
birlikte akşam namazı kıldı. Avrupa'da
yaşayan çok sayıda Müslüman ve Türk
de ziyaretçiler arasında yer aldı. AA mu-
habirinin mikrofon uzattığı ziyaretçile-
rin ortak vurgusu ise Gazze'de devam
eden saldırıların bir an önce bitmesi
oldu. Danimarka'dan Mescid-i Aksa'yı
ziyarete gelen Halenur Merve Şeker, ra-
mazan ayında Kudüs'te olma hissiyatı-

nın özel olduğunu ifade ederek, "Burada
bir yoksulluk var, bir hüzün var. İnsan-
ların buraya toplaştığını görmek ayrı bir
sevinç veriyor bize de." dedi.

İsrail'in 7 Ekim'den bu yana sürdür-
düğü Gazze'ye saldırıların sona ermesi
çağrısı yapan Şeker, "İnsan olarak hepi-
mizin bir şey yapması gerekiyor orada-
kiler için. Burada insan faktörünün
önemli olması gerekiyor bizim için,
bütün dinleri, ırkları aşan bir kelime.
İnşallah bütün dünya bunun farkında
olur tez vakitte." diye konuştu. Alman-
ya'dan işgal altındaki doğu Kudüs'e
gelen Seher Sucu da Mescid-i Aksa'yı
şimdiye kadar dört kere ziyaret ettiğini
aktararak, "Geçen sene de buraya ra-
mazan için gelmiştim, çok güzel bir at-
mosfer vardı. İnsanlar çok mutluydu,
çok güzel şekilde kutlanıyordu. Bu sene
tabii ki daha farklı bir atmosfer var. O
da zaten belli yani savaştan dolayı. Ka-
labalık bir ortamdayız ama üzüntü var
kesinlikle." şeklinde konuştu. Gazze'ye
yönelik saldırıların bir an önce bitme-

sini isteyen Sucu, "İnşallah artık biter,
oradaki kardeşlerimiz bu zulme, bu
kötü duruma maruz kalmazlar. Ve tüm
dünya da artık Filistinlilerin ne çekti-
ğini gördü." ifadelerini kullandı. Avus-
turya'dan gelen Boşnak Emin Hrapovic,
Mescid-i Aksa'yı ramazanda dördüncü
defa ziyaret ettiğini söyledi. Ramazan
ayının üçüncü cumasında Mescid-i Ak-

sa'nın dört bir yanının dolduğunu ak-
taran Hrapovic, "Mescid-i Aksa'da bu
ramazan farklılık gözleniyor. Bu da sa-
vaştan kaynaklanıyor. İnsanlarda bir
hüzün görünüyor. Özellikle ilk geldiği-
mizde Mescid-i Aksa o kadar dolu de-
ğildi. Hatta bomboştu diyebiliriz. Batı
Şeria'dan Filistinliler bu ramazanda
Mescid-i Aksa'da namaz kılamadı, yasak

çıkartıldı." dedi. Hrapovic, Gazze'deki
saldırıların Kudüs'teki ramazan atmos-
ferini değiştirdiğine dikkati çekerek,
"Bugün çarşıda sokakları geziyordum.
Diğer ramazanlarda olduğu gibi değil.
Sokaklar süslü değil. İnsanlar o kadar
çarşıya çıkmıyor. Bütün esnaf dükkanını
açmıyor. Hala o savaşın etkisi insanlarda
hissediliyor." diye konuştu. Filistinlilerin
dünyanın başka yerlerinden gelen Müs-
lümanlara kucak açtığına değinen Hra-
povic, şunları söyledi: "Filistinliler bizi
görünce çok mutlu oluyor. Bize sürekli
'Biz kendimizi çok yalnız hissediyoruz.
Siz gelince demek ki bizi anlayan, bizim
davamızı anlayan başka Müslümanlar
da var. Siz gelince biz manevi bir güç ka-
zanıyoruz. Mutlaka gelin. Ailenizi geti-
rin, arkadaşlarınızı getirin bu sadece
bize ait değil tüm Müslümanların dava-
sıdır' diyorlar."

Hrapovic, Türkiye, Balkanlar ve dün-
yanın dört bir yanındaki Müslümanlara
Mescid-i Aksa'ya gelmelerinin bir ema-
net olduğunu dile getirdi. lKUDÜS-AA

Kudüs’ü ziyaret eden Müslümanlar, İsrail’in Gazze’deki saldırıları nedeniyle hüzün yaşıyor

DOÇ. DR. HÜSEYİN ALPTEKİN

oç. Dr. Hüseyin Alptekin,
geçen hafta içerisinde
PKK'nın Avrupa'da artan

saldırılarını AA Analiz için kaleme
aldı. Geçtiğimiz pazar günü Belçika’da
terör örgütü PKK yanlılarının başlat-
tığı olaylar hafta boyu şiddetini sür-
dürdü. Olayların merkez üssü 1960’lı
yıllardan beri Türkiye’den göç alan
Heusden-Zolder kenti oldu. Bir kısmı
Nevruz kutlamaları için Almanya ve
Hollanda’dan Belçika’ya gelen PKK
yanlısı bir grubun, kentte terör örgütü
PKK bayrakları ve Öcalan posterleriyle
donattıkları araçlarla konvoy yap-
maları kentteki Türklerin tepkisiyle
karşılaştı. Sokak kavgalarından kent-
teki Türk dükkanlarına saldırılara
kadar tırmanan olaylar kent dışına
da taştı. Yine Belçika’nın Liege ken-
tinde Türklere ait iş yerleri, dernek
ve evler ve bir cami saldırıya uğradı.
Ancak olaylar sadece PKK yanlıları
ile Türk göçmenler arasında sınırlı
kalmadı. 150 kişilik PKK yanlısı bir
grup, Brüksel'deki Avrupa Parlamen-
tosu (AP) önünde barikatları sökerek
polise saldırdı. Almanya’nın Hannover
kentinde ise terör örgütü PKK'ya des-
tek yürüyüşü düzenlendi ve Türki-
ye’nin Hannover Başkonsolosluğuna
gelen bir güruh sert cisimlerle binanın
camlarını kırmaya çalıştı. Ve nihayet
olaylar Fransa’ya da sıçradı. PKK'lı
Firaz Korkmaz'ın Türkiye'ye iadesine
karşı çıkan terör örgütü yandaşlarının
Paris'teki Charles de Gaulle Havali-
manı’nda çıkardığı olayda 3 kişi ya-
ralandı. Bazı mesken ve dernekler
saldırıya uğradı, sivil vatandaşlar ya-
ralandı, polis barikatları yıkıldı ve

taşlar havada uçuştu.
Avrupa'da teröre 
siyasi destek

Sonuç itibarıyla Batı Avrupa dev-
letlerinin yıllardır serbestlik tanıdığı,
her türlü propaganda yapma, fi-
nansman sağlama ve militan dev-
şirme eylemlerine, hatta adi kri-
minal faaliyetlerine bile müsamaha
gösterdiği PKK artık sadece Türki-
ye’nin ve Avrupa’daki Türklerin
problemi değil. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan tarafından da
dile getirilen o meşhur ifadede ol-
duğu gibi, terör, tıpkı bir "akrep"
gibi eninde sonunda kendini bes-
leyen eli de sokmaya başladı.

Uluslararası terörizmin Batı’da bir
iç problem olarak ortaya çıkması ge-
nellikle iki mekanizma ile açıklanır.
Buna göre entegre olamama, dışlan-
ma ve yabancılaşma gibi süreçler
fundamentalist radikalleşmeyi bes-
lerken seküler terör örgütleri için de
geçerli olan ikinci bir mekanizma
yayılma etkisi (spillover effect) ile
açıklanır. Bu açıklamaya göre göçmen
topluluklar etnik, dini, milliyetçi ça-
tışmalarını anavatanlarından Batı’ya
göç ederken beraberlerinde getir-
mişler ve sorunu Batı’ya taşımışlardır.
Ne var ki PKK terörünün Avrupa’da
tırmanmasında bir üçüncü mekaniz-
ma daha devreye giriyor. Yukarıda
değinilen ilk mekanizma El Kaide,
DEAŞ gibi fundamentalist terör ör-
gütleri için açıklayıcı olduğu için

PKK’nın Avrupa’daki faaliyetlerini
açıklamada yetersiz kalıyor.

İkinci mekanizma ise Avrupa’daki
PKK faaliyetlerinin tırmanmasını an-
cak kısmen açıklayabiliyor. Evet, terör
iltisaklı olduğu için Batı’ya göç eden
PKK sempatizanı ve hatta militanı
bir kitlenin Türkiye’deki sorunu Av-
rupa’ya taşıması tespiti ilk bakışta
doğru görünebilir. Ancak Avrupa ül-
keleri de bu taşınma haline pasif bir
biçimde maruz kalmadı; bilakis bu
kitlelere politik sığınma hakkı vermek
için adeta birbiriyle yarıştılar. İşinde
gücünde, hiçbir suça bulaşmamış
Türk vatandaşları Avrupa ülkeleri
için turist vizesi bile almakta zorla-
nırken terör iltisaklı çevrelerin Batı
Avrupa ülkelerine serbestçe giriş yap-
maları, buralarda sığınmacı statüsü
ve oturma izni almaları, serbestçe
dolaşmaları bir insan hakları meselesi
olarak lanse edildi. PKK yanlısı gruplar
uzun yıllar kollanıp desteklendi.
PKK’nın üst düzey yöneticileri yıllarca
Avrupa’da serbestçe yaşayabildi ve
örgüt yayıncılık faaliyetlerini Avru-
pa’da, hatta tam da olayların patlak
verdiği Belçika’dan yürüttüler.
PKK terörü Avrupa'nın
iç sorununa dönüşüyor

Avrupa’nın PKK’ya yönelik bu mü-
samahakar tavrı Türkiye kökenli ka-
labalık bir nüfusu Türkler ve Kürtler
olarak bölmede işlevsellik kazandı.
Etnik kökeni fark etmeksizin Türki-
ye’ye dair aidiyet duygusunu sürdü-

renler ise özellikle siyaset ve kültür-
sanat mecralarında cam tavanlara
çarpıp engellendi.

Öte yandan Türkiye karşıtı söy-
lemleri benimseyen özellikle radikal
sol ve PKK iltisaklı kişi ve grupların
önü sonuna kadar açıldı. PKK’nın te-
rör faaliyetlerini Türkiye’nin iç me-
selesi olarak gören, PKK’nın Avrupa’da
artan etkinliğini Türk diasporasını
bölmek ve etkisizleştirmek için bir
fırsat olarak görenlerin bu haftaki
şiddet eylemlerinden sonra gözü açıl-
mış mıdır bilinmez ancak öyleyse
bile tekrar kapanacağını tahmin et-
mek zor olmasa gerek. Nitekim PKK,
Avrupa ülkelerinde destek bulan Tür-
kiye karşıtı ilk terör örgütü değil.
1970 ve 80’li yıllarda Ermeni terör
örgütü ASALA da Avrupa ülkelerinde
müsamaha edilmişti. Bu müsamaha
sayesinde pek çok Batılı şehirde sal-
dırılar gerçekleştirildi ve çoğu diplo-
mat olmak üzere onlarca Türk va-
tandaşı şehit edildi.

Nitekim Fransa gibi Batı ülkeleri
terör örgütlerine ev sahipliği yap-
manın pek de iyi bir fikir olmadığını
kendi başkentlerinde, havalimanla-
rında patlatılan bombalarla idrak
edebilmiştir. ASALA militanları 1983
yılında Paris'in Orly Havaalanı'nda
Türk Hava Yolları Bürosu'nun önünde
iki bomba patlatarak 8 kişinin ölü-
müne ve 21'i ağır 63 kişinin de yara-
lanmasına neden olmuşlardı.

Batı’nın ASALA’ya müsamahakar
tavrı bu olaydan sonra değişse de

PKK örneğinde aynı göz yuman tavır
tekrar ortaya çıktı. Ve 41 yıl sonra
yine Türkiye’ye karşı kurulan bir
terör örgütü yine Fransa’da yine bir
havalimanında şiddet sergilemekten
kaçınmadı.

Tesellimiz saldırganların bu sefer
kimseyi öldürememiş olması ama
yine de PKK’nın Avrupa otoritelerini
rahatsız ettiği muhakkak. Keşke bu
olaylardan sonra Avrupa’nın ders
alacağını, kentlerini terör örgütlerinin
türlü faaliyetlerine açmayacağını söy-
lemek mümkün olsaydı. Ancak unut-
mayalım ki Fransa, PYD yöneticile-
rinin cumhurbaşkanı tarafından Ely-
see Sarayı’nda ağırlandığı bir ülke.
Belçika’dan İsveç’e kadar PKK fla-
maları, Öcalan posterleri Batı kent-
lerinde serbestçe açılabiliyor.

İster PYD ister PKK adıyla olsun,
terör örgütü Avrupa’da kollanmaya
devam edecektir. Türkiye, terörü kay-
nağında kurutma stratejisi bağlamın-
da Irak’taki harekatlarını derinleş-
tirdikçe, Suriye’de PYD üzerindeki
baskısını sürdürüp çemberi daralttıkça
PKK belki de giderek daha fazla Av-
rupa’ya sıkışan bir terör örgütü olacak.
Türkiye’nin sınırlarına yönelik Irak
ve Suriye kaynaklı PKK tehdidini ke-
sinkes bertaraf etmesi, PKK’yı Avrupa
hükümetlerinin gözünde de Türki-
ye’nin iç sorunu olarak kodlanan bir
örgütten Avrupa’nın iç sorunu olarak
kodlanan bir örgüt haline getirebilir.

[Doç. Dr. Hüseyin Alptekin,
Siyaset Bilimcidir.]

D
İşinde gücünde, hiçbir suça bulaşmamış Türk vatandaşları Avrupa ülkeleri için
turist vizesi bile almakta zorlanırken terör iltisaklı çevrelerin Batı Avrupa ülke-
lerinde serbestçe dolaşmaları bir insan hakları meselesi olarak lanse edildi.

Türkiye’nin iç sorunu bir PKK’dan
Avrupa’nın sorunu bir PKK’ya
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Japon Denizi kıyısındaki
“yaşlı nükleer reaktörler”
hizmetini sürdürebilecek

smanlı İmpara-
torluğu döne-
minde, Müslü-

man, Hristiyan ve Yahudilere
ev sahipliği yapmış Selanik'te,
şimdi yaşayan Türk toplumu-
nun en önemli sorunları ara-
sında cami ve mezarlık ihti-
yacının karşılanmaması yer
alıyor. Şehirde bulunan Os-
manlı dönemine ait birçok ca-
minin müze gibi farklı amaçlar
için kullanılmaya başlanması,
Türklerin ibadet ihtiyaçlarını
karşılamakta zorlanmasına
neden oluyor. Her yıl Atatürk
Evi'ni ziyarete gelen binlerce
Türk turisti ağırlayan Sela-
nik'te bulunan Osmanlı dö-
neminden ayakta kalabilen
camiler, Yunan devleti tara-
fından ibadete kapalı tutulu-
yor. AA muhabirine açıkla-
malarda bulunan Makedon-
ya-Trakya Müslümanları Eği-
tim ve Kültür Derneği Başkanı
Mehmet Süleymanoğlu, Se-
lanik'te yaklaşık 6 bin soydaşın
yaşamasına rağmen hala iba-
dete açık bir cami ve mezar-
lığın bulunmadığını hatırlattı.
Yunanistan Din İşleri Genel
Sekreterliğinin, 10 Nisan'da
bayram namazı için Selanik'te-
ki Yeni Cami'nin tahsis edile-
ceğini duyurmasıyla ilgili de
konuşan Süleymanoğlu, şu
ifadeleri kullandı: "Yunan dev-
leti bu yıl bayram namazı için

şehirdeki Osmanlı eserlerinden
Yeni Cami'yi tahsis etti. Ancak
şöyle bir sorun var. Bizler,
2013 ve 2014'te olduğu gibi
Yunan devleti tarafından ata-
nan imamın arkasında saf tut-
mayacağız. 2018'de olduğu
gibi kendi seçtiğimiz imamın
bayram namazını kıldırmasını
istiyoruz."

Derneğin Asbaşkanı Kıymet

İsmailoğlu ise kentte Türklerin
mezarlığı bulunmaması ne-
deniyle yaşanan sıkıntılara
dikkati çekti. İsmailoğlu, vefat
edenlerin, en yakın 200 kilo-
metre mesafedeki İskeçe veya
274 kilometre uzaktaki Gü-
mülcine'ye götürülüp oradaki
mezarlıklara defnedildiklerini
söyledi. Selanik'te yaşayan
Batı Trakyalı soydaşların

2005'te kurduğu derneğin
amaçlarından en önemlisinin
cami ve mezarlık sorununa
çözüm bulmak olduğunu ifade
eden İsmailoğlu, mezarlık ko-
nusu ile ilgili bir gelişme ol-
madığını belirtti.

İsmailoğlu, Selanik'te yaşa-
yan soydaşların Yunan devleti
tarafından bayram namazı için
tahsis edilen Yeni Cami'de ken-

di seçtikleri imamın arkasında
saf tutmak istediklerini kay-
detti. Yeni Camii, 2013 ve
2014 yıllarında da bayram na-
mazı için tahsis edilmiş ancak
Batı Trakyalı soydaşların seçtiği
müftünün imam görevlendir-
mesine izin verilmemişti. Se-
lanik'te yaşayan soydaşlar da
Yunan hükümetinin görevlen-
dirdiği imamın arkasında saf
tutmayarak bu durumu pro-
testo etmişti. 2018 yılında ise
Yeni Cami'de 200 kişi, bayram
namazını ilk kez Batı Trakya'da
seçilmiş müftülük tarafından
görevlendirilen imam ve mü-
ezzinle kılmıştı.
Yeni Camii sergi
salonu olarak
kullanılıyor

Selanik'te, Osmanlı döne-
minde 1902'de İtalyan mimar
Vitalyano Poselli'ye inşa etti-
rilen Yeni Camii, 1925-1963
yıllarında müze olarak kulla-
nıldı. Yunanistan Kültür ve
Turizm Bakanlığı tarafından
1986'da restore edilen cami,
halen Selanik Belediyesi ta-
rafından sergi salonu olarak
kullanılıyor. lSELANİK-AA

ABD Dışişleri Bakanlığında ‘Gazze’ istifası
ABD Dışişleri Bakanlığında in-
san kaynakları konusunda ça-
lışan Annelle Sheline, ABD
hükümetinin Gazze halkını
bombalamaya ve aç bırakmaya
devam eden İsrail’e verdiği
desteği protesto etmek ama-
cıyla istifa ettiğini belirterek,
“Olanları izlemeye ve her gün
işe gitmeye devam edemez-
dim” dedi. İsrail’in Gazze Şe-
ridi’ne yönelik acımasız saldı-
rıları 175 gündür aralıksız sü-
rüyor. Bölgenin tüm noktala-
rına saldırılar düzenleyen İsrail
ordusunun katliamına dün-
yanın dört bir yanında mil-
yonlarca kişi her gün tepki
gösterirken, hükümetlerden
bölgenin ve Filistinlilerin iyiliği
için sonuca varan herhangi
bir adım gelmiyor. ABD Dışiş-
leri Bakanlığı’nda insan kay-
nakları konusunda çalışan An-
nelle Sheline, ABD hüküme-
tinin Gazze halkını bombala-
maya ve aç bırakmaya devam
eden İsrail’e verdiği desteği
protesto etmek amacıyla istifa
ettiğini belirtti. ABD’nin insan

kaynakları savunuculuğu ko-
nusunda tüm güvenilirliğini
yitirmiş durumda olduğunu
söyleyen Sheline, "Dışişleri Ba-
kanlığında bu konuda çok
önemli çalışmalar yapan çok
sayıda insan var. Ancak Başkan
Biden bu konuda bir duruş
sergilemeye istekli olana kadar
yaptıkları çalışmalar gerçekten
fark oluşturmayacak” dedi.
ABD’nin inandığını iddia ettiği
değerlere sahip çıkmasının
çok önemli olduğunu vurgu-
layan Sheline, “ABD’nin dünya
genelindeki ahlaki liderliği bu
değerleri savunmasına bağlı-
dır” ifadelerini kullandı. İstifa
kararının kişisel maliyeti ko-
nusuna da değinen Sheline,
evde küçük bir kızı olduğunu
ve istifa etmekten başka çare-
sinin olmadığını vurgulayarak,
"İleride bana bunlar olurken
ne yaptığımı soracak olursa,
sessiz kalmadığımı bilmesini
isterim. Olanları izlemeye ve
her gün işe gitmeye devam
edemezdim” şeklinde konuş-
tu. lNEW YORK-İHA

Hamas ve İslami Cihad: İsrail ile
dolaylı müzakerelerin başarısı 
4 şartın gerçekleşmesine bağlı

ABD yönetiminin, kamuoyuna du-
yurmadan, Gazze'deki saldırılarına
devam eden İsrail'e milyarlarca do-
larlık yeni savaş uçağı ve binlerce
yeni güdümsüz bomba sevkiyatına
onay verdiği bildirildi. Amerikan
Washington Post (WP) gazetesi,
ismi açıklanmayan Pentagon ve Dış-
işleri Bakanlığı yetkililerine dayan-
dırdığı haberinde, Biden yönetiminin
yakın zaman önce İsrail'e yeni silah
sevkiyatını onayladığını belirtti. Ha-
berde, Biden yönetiminin söz konusu
sevkiyatları daha önceki Kongre bil-
dirimlerine göre yaptığı için bu sefer
Kongre'ye bildirmeden ve kamuo-
yuna duyurmadan gerçekleştirdiğine
dikkat çekildi. Buna göre, ABD yö-
netimi, kamuoyuna açıklamadan,
Gazze'deki saldırılarına devam eden
İsrail'e 25 adet F-35 ve uçak moto-
runun satışına onay verdi. 2,5 milyar
dolarlık satışa ilişkin ilk Kongre
onayı 2008 yılında yapılan bir bil-
dirime dayandığı için ABD Dışişleri
Bakanlığı bu sefer kamuoyuna ve
Kongre'ye herhangi bir bildirimde

bulunmadı. Öte yandan, ABD yö-
netimi, 1800 adet MK84 güdümsüz
bomba ile 500 adet MK82 güdüm-
süz bombanın da gönderilmesine
onay verdi. 900 kilogram civarındaki
ağırlığı ve yıkıcı hasarıyla İsrail'in
Gazze'ye attığı MK84 bombalarının
sivil kayıplarında büyük rol oynadığı
belirtiliyor. Benzer şekilde 220 ki-
logramlık MK82 bombaları da gü-
dümsüz olmaları sebebiyle hedef
gözetmeksizin atılan bombalar ka-
tegorisinde tanımlanıyor. Pakette
MK84 ve MK82 bombalarının yanı
sıra başka mühimmatlar da bulu-
nuyor. Söz konusu silah onaylarının,
İsrail Savunma Bakanı Yoav Gal-
lant'ın bu hafta Washington'a ger-
çekleştirdiği ziyaretin hemen ar-
dından yapılması da dikkati çekti.
WP'ye konuyla ilgili değerlendirme
yapan bir Beyaz Saray yetkilisi, "İs-
rail'in kendini savunma hakkını des-
teklemeyi sürdürüyoruz, (İsrail'e si-
lah yardımını) Koşula bağlamak
gibi bir politikamız yok." yorumunu
yaptı. lWASHINGTON-AA
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Hamas ve İslami Cihad ha-
reketleri, İsrail'le dolaylı
herhangi bir müzakerenin
başarılı olması için Gazze'de
yerinden edilenlerin evle-
rine dönmeleri de dahil ol-
mak üzere 4 şartın gerçek-
leşmesi gerektiğini belirtti.
Hamas Siyasi Büro Başkanı
İsmail Heniyye ile İslami
Cihad Genel Sekreteri Ziyad
en-Nehhale başkanlığındaki
heyetler, İran'ın başkenti
Tahran'da bir araya geldi.
Hamas'tan yapılan açıkla-
mada, İsrail'le dolaylı her-
hangi bir müzakerenin ba-
şarılı olması için "Gazze
saldırılarının tamamen dur-
ması, işgal güçlerinin bu-
radan çekilmesi, yerinden
edilenlerin evlerine dön-
mesi ve yardım girişlerinin
kesintisiz yapılması" gerek-
tiği kaydedildi. Filistin hal-
kının, Batı Şeria'daki bas-
kınlar ve saldırılar, Kudüs
ve Mescid-i Aksa'daki ih-
laller göz önüne alındığında
İsrail ile doğrudan ve açık

bir çatışma içinde olduğu
vurgulanan açıklamada,
tüm bu çatışma alanlarında
direnişin tüm şekillerine
başvurulması gerektiği ak-
tarıldı. Açıklamada, İslam
ümmetine, İsrail'in her gün
işlediği katliamlara karşı
öfkesini gösterme ve meşru
yollarla bunlara karşı koy-
ma çağrısı yapıldı. Açıkla-
mada ayrıca, Gazze'de hal-
kın iradesi dışında yeni bir
durum oluşturma amacıyla
yapılan plan ve projelerin
reddedildiği belirtildi. Mos-
sad Başkanı David Barnea
liderliğindeki İsrail heyeti,
Gazze'deki esirlerin serbest
bırakılmasına ilişkin mü-
zakerelerin yeni turu için
18 Mart'ta Katar'ın başkenti
Doha'ya gitmişti. İsrail ba-
sını, Mossad Başkanı lider-
liğindeki İsrail heyetinin
Doha'ya ulaşmasıyla birlikte
Hamas ile Tel Aviv arasında
esir takası müzakerelerinin
resmen başladığını duyur-
muştu. lİSTANBUL-AA

Japonya'da mahkeme, Japon Denizi
(Doğu Denizi) kıyısındaki "yaşlanan
nükleer reaktörlerin" hizmetini sür-
dürebileceği kararını verdi. Fukui
Bölge Mahkemesi, Mihama ve Ta-
kahama nükleer santrallerindeki re-
aktörlerin eskidiği ve tehlikeye yol
açtığına ilişkin şikayetleri karara
bağladı. Duruşmada, bölge halkının,
reaktörlerin "bozulmaya yüz tuttuğu,
büyük depremlere karşı dayanıklılı-
ğını yitirdiğine" yönelik iddialar ele
alındı. Hakim Heyeti Başkanı Kato
Yasuşi, reaktörlerin "sorunlarla kar-
şılaşabileceği ve halkın hayatını teh-
likeye atabileceğine" yönelik neden
saptanmadığını bildirdi. Kato, reak-
törlerin, Mart 2011'deki Fukuşima
Dai-içi nükleer kazasından sonra
daha katı uygulanan depreme da-
yanıklılık standartlarına sahip oldu-
ğunu aktardı. Reaktörlerin "konum-
larına özgü faktörlere uygunluğunun"
saptandığını bildiren Kato, "Yaşlı tes-
islerin işletilmesi için gerekli güvenlik
tedbirleri alınmıştır." dedi.
Tedbir kararı
kaldırıldı

Mahkeme, Mihama'daki 3 nu-
maralı reaktör ile Takahama'daki
1, 2, 3 ve 4 numaralı reaktörlerin
faaliyetinin durdurulmasına yönelik
tedbir kararını kaldırdı. Kararda,
1974-1985 yılları arası hizmete
giren ve Kansai Electric Power
(KEPCO) firmasının işletimindeki
reaktörlerin faaliyetlerini sürdü-
rebileceği bildirildi.
Hizmet süresi
uzatılabiliyor

Japonya'da, 2011'deki deprem
sonrası Fukuşima Dai-içi'de yaşanan
sızıntı nedeniyle nükleer santrallerin
hizmet periyodu 40 yılla sınırlandı-
rılıyor. Bu süre, santrallerin, Japonya
Nükleer Düzenleme Kurulunca
(NRA) yapılan yeni güvenlik denet-
lemelerini geçmeleri halinde 60 yıla
kadar uzatılabiliyor. lTOKYO-AA

Washington Post: ABD’den
İsrail’e yeni savaş uçağı ve
bomba sevkiyatına onay

Güneş tutulması için 1 milyon ziyaretçi beklenen Niagara Şelaleleri’nde acil durum ilan edildi

O Tarih boyunca farklı kültür, din ve milletlerin bir arada yaşadığı Yunanistan'ın
ikinci ve önemli şehri Selanik'te yaşayan Türk toplumu, cami ve mezarlık gibi
dini ihtiyaçlarına yönelik yaşadığı sorunların çözülmesini talep ediyor.

Selanik'te yaşayan Türkler, cami ve mezarlık
sorununun çözülmesini talep ediyor

Kanada'nın Ontario eyaletindeki
Niagara bölgesinde, Ay'ın, Dün-
ya ile Güneş arasından geçme-
siyle oluşan tutulma için bek-
lenen yaklaşık 1 milyon ziya-
retçi nedeniyle "acil durum"
ilan edildi. Niagara bölgesi yet-
kilileri, Niagara Şelaleleri'nin
8 Nisan'daki tam Güneş tutul-
masının "en iyi görülebileceği
yerlerden biri" olarak belirlen-

mesinin ardından bölgeye bek-
lenen yaklaşık 1 milyon ziya-
retçi nedeniyle hazırlıklara baş-
landığını duyurdu. Trafik sıkı-
şıklığı, ilk yardım hizmetlerine
duyulan ihtiyacın artması ve
cep telefonu ağlarına aşırı yük-
lenme gibi durumlar için ha-
zırlık yapılacağını belirten yet-
kililer, bölgede "acil durum"
ilan edildiğini açıkladı. Belediye

Başkanı Jim Diodati, kentin 1
günlük ziyaretçi sayısının rekor
seviyeye ulaşacağını söylemişti.
8 Nisan'daki tam Güneş tutul-
ması, Meksika, ABD'nin doğu
bölgeleri ve güneydoğu Kana-
da'dan izlenebilecek ancak Tür-
kiye'den gözlemlenemeyecek.
Niagara bölgesinde en son
1979'da Güneş tutulması göz-
lenmişti. lNİAGARA FALLS-AA
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üper Lig’de
şampiyonluk
yarışını sürdü-

ren Fenerbahçe, ligde son
oynadığı Trabzonspor maçı
sonrası yaşanan olayların
ardından, ligden çekilmesi
dahil tüm konuların değer-
lendirileceği Olağanüstü Ge-
nel Kurul’a gitme kararı
aldı. 2 Nisan Salı günü ya-
pılacak genel kurulda, kon-
gre üyelerinden yetki iste-
necek. Yerel seçimler nede-
niyle ligin 31. haftasında
oynanacak karşılaşmalar
hafta içinde yapılacak. Fe-
nerbahçe de 3 Nisan Çar-
şamba günü Adana Demirs-
por’u konuk edecek.
Başkan Koç,
futbolcularla
görüşecek

Fenerbahçe Spor Kulübü
Başkanı Ali Koç, dün Yüksek
Divan Kurulu üyeleri ile bir
araya gelirken, sarı-lacivertli
camiaya da çağrıda bulun-
du. Başkan Koç ve yönetim

kurulundan birkaç isim bu-
gün Samandıra Can Bartu
Tesisleri’nde futbolcular ve
teknik heyetle bir araya
gelerek, görüş alışverişinde
bulunacak. 3 kupada da
şampiyonluk şansı bulunan

sarı-lacivertliler için en
önemli maçlardan biri 7
Nisan’da oynanacak. Ga-
latasaray ile 29 Aralık’ta
oynanması planlanan an-
cak ertelenen TFF Süper
Kupa karşılaşması, Şanlı-

urfa’da oynanacak. 2 Ni-
san’daki genel kurulda alı-
nacak kararla birlikte bu
mücadelenin oynanıp, oy-
nanmayacağı da netlik ka-
zanacak. Fenerbahçe nisan
ayının ilk haftasındaki bu

yoğun gündem ve fikstü-
rün hemen ardından 11
Nisan’da da UEFA Avrupa
Konferans Ligi çeyrek fi-
nalinde Yunan ekibi Olym-
piakos ile kozlarını payla-
şacak. lİSTANBUL-İHA
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İttifak Trendyol Süper Lig'in 31.
haftasında 2 Nisan Salı günü
Atakaş Hatayspor'u konuk
edecek Galatasaray'ın teknik
direktörü Okan Buruk, sarı-
kırmızılı takımın başında iç
sahada üst üste kazanma re-
korunu kırmak istiyor. Geçen
sezonun başında çalıştırmaya
başladığı sarı-kırmızılı takımla
ilk yılında Süper Lig şampi-
yonluğu yaşayan Okan Bu-
ruk, geride kalan sürede bir-
çok rekora da imza attı. Tec-
rübeli teknik adam, Süper
Lig'de geçen sezon son 3, bu
sezon da 15 iç saha karşılaş-
masından galibiyetle ayrıla-
rak 18 maçlık galibiyet serisi
yakaladı. Buruk, iç saha se-
risindeki 14. galibiyette Gün-
düz Kılıç'ın Galatasaray'ın
başında evinde üst üste en
çok maç kazanan Türk teknik
adam rekoruna ortak oldu.
Sonrasında bu rekoru geliş-
tiren Buruk, bu kez de Mircea
Lucescu'nun 18 maçlık iç
saha galibiyet rekoruna ortak
oldu. Lucescu, Galatasaray'ın
başında Mayıs 2001-Mayıs
2002 arasında iç sahada 18

maçlık galibiyet serisi yaka-
layarak rekor kırmıştı. Okan
Buruk, Hatayspor mücade-
lesinden galibiyetle ayrılması
durumunda Rumen teknik
adamı geride bırakacak.
30 hafta sonunda
puan rekoru elinde

Okan Buruk, Süper Lig ta-
rihinin en başarılı sezonunu
geçiriyor. Ligde geride kalan
30 maçta 26 galibiyet, 3 be-
raberlik ve 1 yenilgi yaşayan
Buruk, 81 puan topladı. Ga-
latasaray, lig tarihinde bu
haftayı en fazla puanla geçen
takım oldu. Tecrübeli teknik
adam, sarı-kırmızılıların bu
başarısında başrolü oynadı.
Galatasaray, Okan Buruk yö-
netiminde Süper Lig tarihinin
en uzun galibiyet serisine
imza attı. Ligde geçen sezon
12 ile 25. haftalar arasındaki
14 maçı (biri hükmen) ka-
zanan sarı-kırmızılı ekip, Be-
şiktaş'a ait olan ve 63 yıldır
geçilemeyen üst üste kazan-
ma rekorunun da yeni sahibi
oldu. Okan Buruk, ayrıca Ga-
latasaray'da resmi maçlarda

17 kez ile üst üste en fazla
galibiyet gören teknik adam
olarak da adını tarihe yaz-
dırdı. Okan Buruk, Süper
Lig'de 50 galibiyete en hızlı
ulaşan teknik adam oldu. Bu-
ruk, Galatasaray'ın başında
geçen sezon 36 müsabakada
28 galibiyet, dörder beraberlik
ve yenilgi yaşadı. Tecrübeli
teknik adam, bu sezon ise
30. haftası geride kalan ligde
26 galibiyet, 3 beraberlik ve
1 yenilgi gördü. Okan Buruk,
ligde 50 galibiyete 62 maç
sonunda ulaşarak bunu en
kısa sürede başaran teknik
adam ünvanını da aldı. Okan
Buruk, Süper Lig'de futbolcu
ve teknik adamlık kariyerinde
en fazla şampiyonluk gören
isim olarak tarihe adını yaz-
dırdı. Futbolcu olarak 7 kez
kupayı havaya kaldıran Bu-
ruk, teknik direktörlük ka-
riyerinde ise 2 kez bu sevinci
yaşadı.Buruk, Galatasaray'da
Hamza Hamzaoğlu'ndan
sonra hem futbolcu hem de
teknik adam olarak şampi-
yonluk yaşayan ikinci isim
oldu. lİSTANBUL-AA

Erzurumspor FK, gözünü
play-off'a çevirdi
Trendyol 1. Lig ekiplerinden
Erzurumspor FK'nin teknik
direktörü Hakan Kutlu, ilk
olarak ligde kalıcı olmayı
amaçladıklarını ancak elde
ettikleri başarılarla hedef
yükseltip play-off'a katılmak
istediklerini söyledi. Hakan
Kutlu, yaptığı açıklamada,
ligin ikinci yarısına çaok iyi
bir başlangıç yaptıklarını
söyledi. İlk yarıda da güzel
futbol oynadıklarını ifade
eden Kutlu, "Şu ana kadar
10 maçta 1 gol yedik. Ligin
ikinci yarısı için çok hatırı
sayılır bir puan. Aslında bir
ligin ilk yarısında da çok
önemli futbol oynuyorduk
kazanamadığımız maçlar
vardı. İlk yarıda kötü oy-
nadığımız maç hangisi der-
sek Çorum maçının ikinci,
Sakarya maçının ise ilk ya-
rısı derim. Yani başından
sonuna kadar kötü oynadı-
ğımız maç yoktu." dedi.
Mavi-beyazlı oyuncuların
ligin ikinci yarısındaki An-
talya kampına tam kadro
ile katıldığını hatırlatan Kut-
lu, bunun sonucunu da gü-
zel şekilde aldıklarını anla-
tarak, şunları söyledi: "O
kamp döneminin meyvele-
rini ikinci yarının başından

beri topluyoruz. Erzurums-
por için önemli bir süreç.
Gol yememenin yanında iyi
futbol oynuyor, rakipleri-
mize çok az pozisyon verip
fazlasıyla da gol pozisyo-
nuna giriyoruz. Geldiğimiz
günden itibaren hep Erzu-
rumspor'un büyüklüğüne
hem kendimiz inandık hem
bunu futbolcularımıza aşı-
lamaya gayret ettik. Bu sü-
reçte de bunun meyvelerini
topladık. Dediğim gibi
önemli bir süreç. İnşallah
devam ettiririz."  Alınan bu
güzel sonuçların ardından
düşme potasından iyice
uzaklaştıklarına işaret eden
Kutlu, şöyle devam etti: "Bi-
zim ilk hedefimiz bu ligde
kalıcı olup iyi futbol oynayıp
taraftarımızı memnu etmek-
ti. Şu an alttaki takımlarla
ligin son 7 haftasına girdi-
ğimizde 10 puanlık bir avan-
tajımız var ayrıca ikili ave-
rajımız hepsinden iyi. Tuz-
laspor maçından sonra he-
defimizi yükselttik. Play-
off'a kalabilirsek inşallah
orası için mücadele edece-
ğiz. Tabii matematiksel ola-
rak da ligin altından kur-
tulmak yine gerçekçi hede-
fimiz."  lERZURUM-AA

Okan Buruk, rekor peşinde

PFDK’dan Ayhan Akman'a
15 gün hak mahrumiyeti ve
Günay Güvenç’e 2 maç men

İngiltere Premier Lig yönetimi, saha kena-
rındaki görevli çocukların topu doğrudan
futbolculara vermesini yasakladı. Lig yö-
netimi, top toplayıcı çocuklarla zaman za-
man yaşanan gerilimi önlemek ve ev sahibi
takımın avantaj sağlamasının önüne geçmek
amacıyla yeni bir düzenlemeye gitti. Buna
göre, maçlarda oyunu hızlandırmak adına
sahanın etrafına, her iki tarafta yedişer ol-
mak üzere toplam 14 top yerleştirilecek.
Futbolcular saha kenarındaki görevli ço-
cuklar yerine topu konilerden alacak. Gö-
revli çocuklar ise saha dışına çıkan topları
boş konilere koyacak. İSTANBUL-AA

Premier Lig’de top
toplayıcı çocuklarla
ilgili yeni düzenleme

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Pro-
fesyonel Futbol Disiplin Kurulu (PFDK),
Galatasaray Kulübüne ve sarı-kırmızılıların
futbol direktör yardımcısı Ayhan Akman
ile kalecisi Günay Güvenç'e para ve hak
mahrumiyeti cezaları verdi. TFF'den ya-
pılan açıklamada, Kasımpaşa-Galatasaray
maçında taraftarlarının çirkin ve kötü te-
zahüratları nedeniyle sarı-kırmızılı kulübün
380 bin lira para cezasına çarptırıldığı
belirtildi. Galatasaray Futbol Direktör Yar-
dımcısı Ayhan Akman'a rakip takım men-
suplarına yönelik sportmenliğe aykırı ha-
reketi nedeniyle 15 gün hak mahrumiyeti
cezası verildiği bildirildi. Sarı-kırmızılı
ekibin kalecisi Günay Güvenç'e de müsa-
baka hakemine hakareti gerekçesiyle 2
maç men ve 26 bin lira para cezası uygu-
landığı aktarıldı. Kasımpaşa'nın aynı kar-
şılaşmada taraftarlarının çirkin ve kötü
tezahüratları sebebiyle 200 bin lira, laci-
vert-beyazlıların CEO'su Serkan Reçber'in
de rakip takım mensubuna yönelik sport-
menliğe aykırı hareketi nedeniyle 13 bin
lira para cezasına çarptırıldığı kaydedildi.
Adana Demirspor Kulübü Başkanı Metin
Korkmaz'a talimatlara aykırılık gerekçesiyle
78 bin lira, Fatih Karagümrük'e de aynı
sebeple 112 bin lira para cezası verildiği
ifade edildi. lİSTANBUL-AA

RAMS Başakşehir’in orta
saha oyuncusu Onur Ergün,
öncelikli hedeflerinin Süper
Lig’i ilk 4 sırada bitirip, Av-
rupa kupalarında gitmek ol-
duğunu söyledi. Başakşe-
hir’in orta saha oyuncusu
Onur Ergün, Süper Lig’de
takım ve kişisel hedefleri,
İstanbulspor ve Hatayspor
dönemi ile A Milli Futbol
Takımı hakkında ilgili İhlas
Haber Ajansı (İHA) muha-
birine açıklamalarda bulun-
du. Başakşehir’in öncelikli
hedefinin Avrupa kupaların-
da ülkeyi temsil etmek ol-
duğunu söyleyen Onur Er-
gün, "Kulübümüzün alışmış
olduğu ve sürekli şampiyon-
luğa oynama, Avrupa’ya git-

me alışkanlığı var. Başakşe-
hir’in öncelikli hedefi Avru-
pa’ya gitmek. Bu doğrultuda
elimizden geldiği yapmaya
çalışıyoruz. Sezona çok iyi
başlayamadık belki ama
daha sonra kadro kalitemizin
farkındaydık ve ilerleyen haf-
talarda hak ettiğimiz noktaya
geleceğimizi biliyorduk. Ka-
lan haftalarda en iyi şekilde
oynayıp, Başakşehir forma-
sıyla sahada mücadelede
edip, Avrupa’ya gitmek isti-
yoruz. Hedefimiz ligi ilk 4’ün
içerisinde bitirmek. Bireysel
hedefim, buraya bu sene gel-
dim, kariyerimde Avrupa
maçım yok. Kulübümüzle
inşallah bu sene Avrupa’ya
gidip, seneye de Avrupa’da

Başakşehir formasıyla ilk Av-
rupa maçlarımı oynamak is-
tiyorum" diye konuştu. Uzun
vadede planlar yapmayı bı-
raktığını, kısa vadede ise Ba-
şakşehir ile birkaç hayali ol-
duğundan bahseden Ergün,
"Çok fazla uzun hedefler
koymuyorum kendime daha
küçük hayallerle ilerlemeye
çalışıyorum. Özellikle geçen
sene yaşadığımız kötü olay-
dan sonra. Başakşehir’de çok
güzel bir ortam yakaladım.
Buraya geç bir yaşta geldim
ama çok güzel bir ortam ya-
kaladım. Hedefim aslında Ba-
şakşehir’de olabildikçe uzun
kalmak, burada şampiyonluğa
oynayan bir ekip var. Geçmi-
şinde şampiyonluğu olan bir

takım var. Burada şampiyonluk
yaşamak, Avrupa maçlarında
ülkemi temsil etmek gibi kısa
vadedeki hedeflerim bunlar.
Daha sonrasında yaş ilerle-
dikçe antrenörlük olabilir. Fark-
lı futbolun alanlarında görev

almak olabilir. Uzun vadede
planlar yapmamaya özen gös-
teriyorum. O yüzden kısa va-
dede planlarım Başakşehir ile
birkaç başarı hayalim var. İn-
şallah onlara ulaşırım" şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-İHA

Onur Ergün: “Başakşehir ile Avrupa’ya gitmek istiyoruz”
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Trendyol Süper Lig ve UEFA Avrupa Konferans Ligi’nde şampiyonluk yarışını
sürdüren, TFF Süper Kupa’da de ezeli rakibi Galatasaray ile karşılaşacak.

Fenerbahçe için kritik hafta!
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stanbul’un fethinin
sembol mekânların-
dan, Fatih Sultan

Mehmed Han’ın İstanbul’u fet-
heden askerlerle birlikte dua
ettiği Rumelihisarı’ndaki Dua
Tepe seyir terasına çevrildi!
Kime gâm!

İBB, İstanbul'un kadim
mânevî dayanağı Rumelihisarı
Şehitlik Dergâhı'nın adı sanı
unutulan “Duatepe”sini tıraş-
layarak, ağaçlarını keserek
üzerine “amfikondu” yaptı!
Böylelikle âlemcilere gün doğ-
du. Şehitlik Dergâhı'nın tür-
bedarı her sabah, bundan 46
yıl öncesine kadar şehit kab-
ristanlığı olan, İstanbul’un
fethinin kutlu askerlerinin
(ni’mel ceyş)  mübarek be-
denlerinin medfun bulunduğu
ve şimdiki zamanda "amfi-
kondu"ya çevrilen tarihi şe-
hitlik arazisinin üzerinden
onlarca müskirat artığı top-
luyor! Kime gâm! 

İstanbul’un ilk şehitliği ve
mânevî ocağı Rumelihisarı
Şehitlik Dergâhı’nın müşte-
milatı olan İstanbul’un fethi-
nin sembol mekânı, II. Meh-
med’in İstanbul’un fethinden
hemen önce askerleriyle bir-
likte dua ettiği Rumelihisa-
rı’ndaki Dua Tepe’ye maalesef
seyirlik bir misyon biçildi.

Buranın Duatepe olan ismi
yıllar önce Doğatepe olarak
değiştirilmiş ve akabinde şe-
hitlik arazisinin üzerine park
yapılmıştı. İBB kadar halkımız
da maalesef parkın asıl ismi-
nin Duatepe olduğundan, bu-
rasının haddizatında şehitlik
arazisi olduğundan, burada
Şehzade II. Mehmed’in as-
kerleriyle birlikte fetih duaları
ettiğinden, namaz kıldığın-
dan, parkın hemen yanındaki
Nafi Baba sokağının zemi-
ninde şehitlerin medfun bu-
lunduğundan bî haber!
Şimdi altı asır
öncesine gidiyoruz.
(Miladi 1451-Temmuz)

Efendimizin (sav) 'İstanbul
elbet  bir gün  fethedilecektir.
Onu fetheden kumandan ne
güzel kumandan, onun askeri
ne güzel askerdir' müjdesine
mazhar olmak isteyen Ak-
şemseddin’in (ks) rahle ar-
kadaşı Seyyid Mahmud Bed-
reddin (ks), ailesi ve muhyî
(kolonizatör) dervişlerle bir-
likte Bizans’tan (Doğu Roma
İmparatorluğu) tarım ve hay-
vancılık yapmak mülahaza-
larıyla bugünkü ismi Rume-
lihisarı Mahallesi olan muh-
kem bölgeyi kiralıyor. Aile, sû-
retâ tarım, hayvancılık ve çift-
çilikle meşgul görünmekle bir-
likte Osmanlı’ya Bizans içle-
rinden askeri bilgiler aktarı-
yordu. II. Mehmed’in talima-
tıyla bölgede fethin habercisi

Rumelihisarı inşa edilmeye
başlandığında Bizans uyandı,
kiracılarının askerî bir maksatla
geldiğini anladı.

Böylelikle bir Bizans bas-
kınıyla Mahmud Bedreddin’in
beraberindeki muhyî, akıncı
derviş le-
rinden pek
çoğu şehit
d ü ş e r e k
şimdiki za-
manda Bo-
ğaziçi Üni-
versitesi’nin
Güney Kam-
pus içerisin-
de bulunan
ve ismi Cum-
huriyet döne-
mine kadar
Şehidlik Der-
gâhı olarak bi-
linen arazinin
içerisinde Şüheda Kuyusu ola-
rak tavsif edilen büyükçe me-
zara ve çevresindeki araziye
topluca defnedildi.
Şüheda Kuyusu
yahut unuttuğumuz
mânevî mirasımız.

İstanbul’un Avrupa yaka-
sının ilk Müslüman Türk şe-
hitliği olan ve İslâm tarihinde
Uhud’dan sonra ikinci toplu
şehitlik unvanını hâiz Şüheda
Kuyusu’nun baş taşına 'Hezâ
makâm-ı Şühedâ fî sene Hicri
855 (1451)' ibaresi yazıldı. 

Burada Şüheda kuyusunun
viraneliğine, kitâbesinin hazin
hikâyesine ve dahi şehitliğin
hâli pürmelaline şimdilik kay-
dıyla değinmiyorum!
Miladi 1453-Haziran

Fetih müyesser olunca Ru-
melihisarı’nda medfun bulu-
nan fethin öncü şehitlerine
göz kulak olunması ve tasav-

vuf neşesinin filizlenmesi ga-
yesiyle Şüheda Kuyusu’nun
bulunduğu mevkie Osmanlı
İstanbul’unun ilk tekkesi inşa
edildi. İsmi hazırdı: Rumeli-
hisarı Şehidlik Dergâhı.

Osmanlı Cihan
Devleti’nin son as-
rından itibaren
dergâhın önemli
s ima la r ından ,
Şeyh Mehmed
Abdünnafi Ba-
ba’nın (ks) ismiy-
le anılmaya baş-
layan Nafi Baba
Tekkesi, fethin
mânevî ve tabii
mirasçısı olması
ve tasavvuf ta-
rihimiz hase-
biyle bizlere
ceddimizden

önemli birer emanetidir.
Bir zamanlar Rumelihisarı

sahilinden Zincirlikuyu’ya ka-
dar geniş bir arazide ilim, ir-
fan ve hikmet hizmeti veren
Şehidlik Dergâhı’nda şeyhler,
aile ve dergâh mensupları,
devlet büyükleri, civarda bi-
lahare şehit olanlar Şehidlik
Dergâhı haziresi başta olmak
üzere, Nafi Baba Tekke/Der-
gâh binası civarına ve şimdiki
zamanda ne feneri, ne de
türbesi kalan Fenerlitürbe so-
kağına ve Nafi Baba soka-
ğındaki kabristanlıklara def-
nedildi.
Darbeciler bir darbeyi
de Şehitliğe vurdu!

500 küsur yıl Şehidlik Der-
gâhı’nın mütemmim cüzü olan
ve toprağında İstanbul’u fet-
heden kutlu askerlerin pak
bedenlerine ev sahipliği yapan
ve dahi yakın zaman önce se-
yir terasına çevrilen Duatepe
Şehitlik Kabristanlığı ve Nafi

Baba Sokağı’ndaki şehit ka-
birleri 1980 darbe döneminde
kendisine Sarıyer bölgesi ema-
net edilen sözde belediye baş-
kanı olan asker kılıklı mede-
niyet düşmanının saldırısıyla
bir günde dümdüz edildi. Şehit
kabirleri parçalandı, tarihi me-
zar kitabeleri kırıldı ve binlerce
tonluk makbere hafriyatı Nafi
Baba Dergâhı’ndaki tarihi Os-
manlı şehit mezarlarının üze-
rine atıldı.
Burası namazgâh
ve duâgâh değil
miydi?

Ara başlığımızdan hemen
sonra yazımıza serlevhamızı
teşkil eden sual cümlesiyle
devam edelim: İstanbul’un
ilk şehitliği Duatepe’de neler
oluyor?
Duatepe’de, seyir
terasındayız! 

Şimdi Duatepe’de, seyir te-
rasındayız! Burası namazgâh
ve duâgâh değil miydi? 

Duatepe ve çevresindeki
şühedanın aziz hatırası 12
yıl önce Muhabbet Sokağı
uygulamasıyla rencide edildi!
Şehitlik Dergâhı’nın çevresi
kısa sürede birbiri ardına bar-
larla kuşatıldı!

Mitilimi Duatepe’ye attım!
Yakın zaman önce mitilimi

Duatepe’ye attım! Seccademi
boğaza karşı serdim! Keyfi-
yete şahit olan mıntıkadaki
sevgililer otomatikman ken-
dilerine çeki-düzen verirken
boğaz, bütün güzelliğiyle Ru-
melihisarı’nın burçları ile bir-
likte selâmımızı aldı! 

Bu demde Nafi Baba Der-
gâhı’nın mandıra arazisinin
üzerine tarihi eser ve müze
restorasyon ruhsatıyla şehit-
liğin bağrına kondurulan de-
vasa köşk ve nevzuhur seyir
terası İstanbul’un fetih tari-
hinin bağrına saplanan han-
çere dönüşerek vurdumduy-
mazlığımıza ayna tuttu!
Burada dilediğiniz gibi
eğlenebilirsiniz!

Duatepe’ye giriş serbest.
Burası kamusal alan. Burada
dilediğiniz gibi eğlenebilirsi-
niz. Çilingir sofranızı kurup
demlenebilir, yüksek sesle
müzik dinleyebilir, içki şişe-
lerini birbiri ardına kırdıktan
sonra kapaklarını fütursuzca
öteye beriye atabilirsiniz. Bir
şey daha: İstanbul sizin! Şe-
hitlik arazisinin üzerinde ho-

ron dahi tepebilirsiniz. 
Ama unutmayın Şehitlik

arazisindeki köşk “şimdilik”
kaydıyla Ekrem Başkan’ın!
Burası Başkan’a tahsisli ka-
musal alan. İstanbul sizin
olsa da ‘köşk’e fazlaca yakla-
şamazsınız. Bununla birlikte
dikenli tellerin ardındaki köş-
kün mahkeme duvarı misali
uzayıp giden ağaçlarının yap-
raklarını huşû içerisinde te-
mâşâ etmek serbest! Huşûda
kemâl mertebesine erenler
yaprakların tüm bu olup bi-
teni alkışladığını işitecektir!
Çünkü burada atış serbest!
Şehitlik Dergâhı’nda
yapılacak çok iş var.

Hâsılı, Şehitlik Dergâhı’nda
yapılacak çok iş var. Evvelen,
Duatepe’ye kondurulan am-
fitiyatro benzeri seyir terası-
nın sökülerek İstanbul’un ilk
şehitliğinin, ilk duâgâhının
ve ilk namazgâhının izzet ve
şerefi muhafaza altına alına-
rak Duatepe’ye Cin Ali’nin al-
fabesiyle  “Dur yolcu bilme-
den üzerinde tepindiğin bu
mekân şehitlik arazisidir!”
şeklinde bir ikaz levhası ko-
nulmalıdır.

Saniyen, Rumelihisarı Bir-
leşik Alan Projesi hayata ge-

çirilerek Duatepe dua mahal-
line çevrilerek, Fenerlitürbe
Sokak’ta 5 yıl önce İstan-
bul’un şehremanetinin mil-
yonlarca liralık harcamayla
kendine özel konuta dönüş-
türdüğü 10 dönümlük şehitlik
arazisinin özel yaşam alanın-
dan çıkarılmalıdır. 

10 yıl önce “Tekkeye Niyet
Bizans’a kısmet!” başlıklı ya-
zımızda kamuoyunun dikkat-
lerine arz ettiğim Şehitlik
Dergâhı üzerindeki köpek ba-
rınağı nihayet başka bir ma-
halle taşındı. Konuya duyar-
lılık gösteren Boğaziçi Üni-
versitesi yönetimini tebrik
ediyorum. 

Bununla birlikte Boğaziçi
Üniversitesi Güney Kampus
sınırları içerinde bulunan tarihi
namazgâh ivedilikle ibadete
açılmalı; BÜ’nün, bir adım öte
İstanbul’un mânevî atmosferi
Şüheda Kuyusu, Şeyhler Sofası
ve Şehitlik Kabristanlığı ihya
edilmelidir.

Son olarak da Osmanlı şe-
hit kabirlerinin üzerinde Nafi
Baba sokağında kurulmakta
Cumartesi pazarı kaldırılarak
bölgedeki tüm kaçak yapılar
derhal yıkılmalıdır.

İbrahim Ethem Gören/
29.03.2024 Yazı No: 579
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